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Perspektywy szpitala św. Jakuba oceniono jako bardzo “sm utne” -------------------------------------------------
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Być może, niedługo na tym miejscu stanie okazały hotel albo świecące neonami kasyno Fot. Marian Paluszkiewicz

Szpital św. Jakuba będzie niedługo 
obchodzi] swe 300-lecie. Jest najstar
szym na Litwie i w Europie Wschod
niej szpitalem działającym w budyn
kach należących do zespołu architek
tonicznego składającego się z kościo
ła i klasztoru.

W czasach feudalnych na Litwie 
szpitali nie było, przy klasztorach za
kładano przytułki. W 1702 r. na Łukisz- 
kach, przy kościele dominikańskim pod 
wezwaniem św. Jakuba i Filipa, w bu
dynku klasztoru Dominikanów założo
no przytułek św. Jakuba.

Przed 200 laty placówkę przeisto
czono w Generalny Szpitalmiasta Wil
na i okręgu wileńskiego. W szpitalu 
chorymi opiekowały się siostry miło
sierdzia z zakonu szarytek.

(Dokończenie na str. 4-5)

Polsko-litewska kom isja ds. problem ów  m niejszości narodow ych nie zdołała dojść do porozum ienia 
w najważniejszej kwestii ■— — — — — — —

Nic po naszych oczekiwaniach
Strażnicy w Puńsku, praw dopodobnie, nie będzie. 

Polska zbuduje też dla sejneńskich Litwinów Dom Kul
tury Litewskiej i pom nik biskupa B aranauskasa. My 
natom iast nadal rów nież będziemy mieli w paszpor
tach zniekształcone przez pisownię litewską nasze pol
skie imiona i nazwiska.

W dniach 29-30 czerwca w Warszawie odbyło się po
siedzenie polsko-litewskiej komisji ds. problemów mniej
szości narodowych. Dziennikarz „Kuriera Wileńskiego” 
spotkał się z rzecznikiem prasowym Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych (MSZ) Polski Pawłem Dobrowolskim, który 
poinformował o wynikach spotkań i decyzjach podjętych

przez tę komisję. „Protokół tego spotkania należy oceniać, 
z naszego punktu widzenia, jako pewien postęp” -  stwier
dził rzecznik. Paweł Dobrowolski naznaczył jednak, że „w 
niektórych dziedzinach rozmowy przebiegają jeszcze opor
nie”. •

Przypomnijmy, że podczas czerwcowej wizyty w Wil
nie premiera Polski Jerzego Buzka, prezes Rady Ministrów 
oznajmił, iż została powołana 4-osobowa komisja ds. pro
blemów mniejszości narodowych, która miała rozstrzygnąć 
problemy najbardziej drażliwe dla społeczeństw polskiego 
na Litwie i litewskiego w Polsce.

(Dokończenie na str. 6)

W numerze:
> Społeczeństwo

R o b ie 
nie pomni
ków - to 
n ie  tylko 
sposób na 
przeżycie, 
ale też 
s w o i s t y  
w kład do 
historii. A.
Korzan ma na swym koncie 92 ta
kie “wkłady”.

' S p o r t

Ojciec German wygania diabła pod 
Moskwą. W cerkwi św. Jana Chrzci
ciela, w klasztorze w Siergiejewskom 
Posadzie. Codziennie. O godz. 14.30. 
Bezpłatnie ...

Motoryzacja
P r z e - '  

s tępcy  sa 
mochodowi 
najczęściej 
dz ia ła ją  na 
trasach tran
zytowych, w 
dużych mia
stach i atakują samochody obco
krajowców ... Warto się ubezpie
czyć! .
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“Kuriera Wileńskiego” 
ukaże się w środę, 
7 lipca br. 70799 000005
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Kalejdoskop aktualności
ziemia dla... nikogo?

Grupa postów na Sejm w najbliższych dniach zwróci się do  ̂
Sądu Konstytucyjnego z prośbą o wyjaśnienie czy poszczególne 
założenia Ustawy o przywróceniu praw obywateli do pozostałych 
nieruchomości są zgodne z Konstytucją. Na wczorajsMj konferen- 
cji prasowej poinformowali o tym posłowie na SejmRytas Kupim- 
skas Saulius Pećeliunas, Vladas Vilimas. Zdaniem S. Peceliunasa, 
głównymi punktami spornymi tej ustawy są różnice w przywróceniu 
praw własnościowych w mieście i na wsi. Na wsi za me zwracaną 
ziemią płaci się gotówką, a za ziemi? w mieście me wypłaca się od
szkodowania pieniężnego z powodu wysokiej ceny ziemi.

“Nie płacić pieniędzy za ziemię w mieście jest wygodnie zpowo- 
du dużej różnicy cen”, powiedział parlamentarzysta.

W mieście ziemi się nie zwraca nawet w przypadku, gdy jest ona 
wolna - oferuje się za nią różne papiery wartościowe.

“Samorząd twierdzi, że ziemi nie zwróci, potem zaś tę ziemię dzier
żawi za wielkie pieniądze”, powiedział poseł. ^

Pećeliunas był oburzony objaśnieniem władz, że ponoć ziemnv 
mieście nie zwraca się pozostawiając ją  “dla potrzeb społecznych”.

“Co znaczą “potrzeby społeczne”, gdy nie zwracaną ziemię sprze
daje się osobom fizycznym?”- pyta S. Pećeliunas.

Miliony za czystą wodę
Komisja europejska przeznacza dziesiątki milionów litów na 

budowę oraz rekonstrukcję oczyszczalni wody na Litwie.
Minister spraw zagranicznych Algirdas Saudargas oraz szef dele

gacji Komisji Europejskiej w Wilnie ambasador Henrik Schmiegie- 
low w piątek podpisali memorandum finansowe, zgodnie z którym 10 
min 200 tys. euro (42 min 200 tys. litów) przeznacza się z funduszu 
finansowania szeroko zakrojonych projektów infrastruktury.

“fllbft" - nowy konkurent
Sklepy spożywcze średniej wielkości w rejonach i dużych mia

stach zakładają alternatywną sieć handlową “Aibć”.
„Średni przedsiębiorcy zaczęli tworzyć wspólną sieć w maju br. 

Obecnie do systemu “Aibe” należy około 30 sklepów spożywczych.
Obecnie do “Aibe” należą wileńskie sklepy “Justiniśkes”, “Vaivo- 

rykśte”, “Jovarelis”, kowieńskie “Sauletekis”, “Rausve”, szawelski 
“Eźerelis”, a także sklepy w Druskienikach, Janowie, Śilute, Kiejda- 
nach, Płunżanachi in.

Przystąpienie do sieci handlowych nakłada na członków zobowią
zania dotyczące powierzchni handlowej, wyposażenia, samoobsługi, 
wypłacalności i in. “Sklep spożywczy powinien być żywotny i per
spektywiczny”, zaznaczył jeden z organizatorów nowej sieci.

Za mało
Znany muzyk jazzowy Petras Vyśniauskas odmówił przyjęcia 

nagrody rządowej w dziedzinie sztuki, gdyż jej zmniejszenie uważa 
za obrazę wszystkich twórców.

W czwartek ogłoszono, że nagroda rządowa w dziedzinie sztuki, 
wynosząca w swoim czasie 37 tys. 500 Lt, zmniejszona została do 18 
tys. 750 Lt. W ten sposób rząd usiłuje zaoszczędzić środki z budżetu.

“Chociaż jestem człowiekiem niezamożnym, ale szanującym się, 
tę decyzją nowego rządu - zmniejszenia o połowę nagrody rządowej 
w dziedzinie sztuki - uważam zarówno za obrazę własnej osoby, jak i 
wszystkich kolegów I ludzi sztuki”, głosi list otwarty P. Vyśniauskasa, 
opublikowany wczoraj przez dziennik “Lietuvos rytas”.

Nagroda miała być wrączona siedmiu krajowym działaczom kul
tury i sztuki.

Moneta okolicznościowa
Bank Litewski pod koniec roku bieżącego zamierza emitować 

50-litową monetę okolicznościową, poświęconą księciu litewskie
mu Kiejstutowi.

Będzie to czwarta moneta z serii “Litewscy władcy*'. Wcześniej 
emitowane monety okolicznościowe dedykowane były wielkim ksią
żętom litewskim Mendogowi, Giedyminowi i Olgierdowi.

BL w czwartek zatwierdził gipsowe wzory monety. Autorem awersu 
monety jest rzeźbiarz Petras Gińtalas, rewersu - Antanas Źukauskas.

Ujęto “zawodowców”
28 czerwca br. funkcjonariusze wydziału kradzieży samocho- 

dow Służby Badania Przestępstw Kryminalnych Głównego Ko
misariatu Policji m. Wilna zatrzymali doskonale zorganizowaną 
3-osobową grupę złodziei samochodów. Jak twierdzą funkcjonariu
sze policji, zatrzymani “pracowali” fachowo, gdyż posiadali dwie prze
nośne radiostacje “Alinco” i “Alan”, z pomocą których podsłuchiwa
li rozmowy policji we wszystkich częstotliwościach radiowych. U za
trzymanych zarekwirowano 9 wytrychów, przyrząd do odkodowania 
sygnalizacji samochodowej oraz łomy. Złodzieje samochodowi mieli 
podzielone funkcje”: jeden z nich śledził właściciela samochodu, dru
gi obserwował teren, a trzeci uprowadzał samochód.

Ratować naukę
Frakcja Centrum za “niedopuszczalne i niemożliwe” uważa 

zmniejszenie finansowania nauki i oświaty oraz proponuje Sej
mowi ponowne zrewidowanie budżetu państwa. Po zmniejszeniu 
asygnowań na struktury wojskowe i inne, zdaniem frakcji Cen-

um, można zachować istniejące finansowanie oświaty i nauki.
Związek Centrum jest zaniepokojony zamiarem Ministerstwa Fi

nansów zmniejszenia finansowania uczelni w tym roku o 46 min li-

_______________________________________ (ELTA-BNS-GKP)

Litw a może być p artnerem

Paksas chwalił stosunki z Rosją
W Moskwie podpisane zo

stało wspólne oświadczenie li
te wsko-rosyjs kie, deklarujące 
dwustronną liberalizację han
dlu, całkowicie zgodną z przy
jętą przez szczyt UE w Kolonii 
strategią współpracy z Rosją.

O św iadczyło tym premier 
Rolandas Paksas w swym przemó
wieniu na sesji plenarnej szczytu 
Europy Środkowej i Wschodniej 
w Salzburgu, poświęconej kwe
stiom gospodarczym.

R. Paksas wyraził satysfakcję 
z poprawy stosunków obwodu 
kaliningradzkiego z regionami 
Litwy - podpisana w Moskwie

umowa o współpracy otwiera do
skonałe perspektywy współpracy 
nie tylko na szczeblu rządowym, 
ale też powiatowym i samorządo
wym. -

Z Rosją osiągnięto porozumie
nie w sprawie zgłoszenia wspól
nych wniosków w ramach zaini
cjowanej przez UE “północnej 
dymensji” w dziedzinie transpor
tu, ochrony środowiska, energety
ki, zwiększenia przepustowości 
granic i in. To wszystko, jak po
w iedział R. Paksas, pozwala 
stwierdzić, że Litwa może się oka
zać pożytecznym partnerem i 
praktycznie się przyczynić do in

tegracji Rosji z Europą.
Premier Litwy powiedział, że 

zaproszenie do rozpoczęcia nego- 
cjacji w sprawie członkostwa na 
tegorocznym szczycie w Helsin
kach, jak też wyraźniejsza per
spektywa członkostwa byłyby 
godną oceną wysiłków na rzecz 
zreformowania wszystkich dzie
dzin życia.

“Nie dość, że zachęciłoby to 
do kontynuowania reform oraz 
przygotowań do członkostwa, ale 
też byłoby znaczącą pomocą po
lityczną Unii Europejskiej”- po
wiedział R. Paksas.

(BNS)

Zieloni - przeciw poligonom
Litewski ruch zielonych w 

p ią tek  przed M inisterstw em  
Ochrony K raju zorganizował 
pikietę przeciwko szerzeniu po
ligonów wojskowych.

Jak twierdzą zieloni, minister
stwo zamierza istniejące terytoria 
poligonów rozszerzyć do 27258 
ha, czyniąc je  czterokrotnię_więk- 
szymi w porównaniu z powierzch
nią, zajmowaną w okresie sowiec
kim.

Pikieta jest jedną z kilku ak
cji, z pomocą których zieloni za
mierzają zwrócić uwagę społe
czeństwa, instytucji władzy i woj
skowych na ten problem.

Fot. ELTA

Tym razem 
parlamentarzyści 

byli śmielsi
Przeważająca większość po

słów na Sejm podpisała nie wią
żące w aspekcie p raw nym  
oświadczenie o tym, że parla
mentarzysta Audrius Butkevi- 
ćius, który popełnił przestęp
stwo, nie może być posłem.

“My, posłowie, ceniący honor 
Sejmu, jesteśmy przekonani, że 
osoba, która popełniła przestęp
stwo i której winę dowiodły sądy 
litewskie wszystkich instancji, nie 
może pozostać posłem na Sejm”, 
głosi oświadczenie.

Do zbierania podpisów kon
serwatyści przystąpili 17 czerwca 
po nieudanej próbie zaskarżenia 
uwięzionego parlamentarzysty A. 
Butkevićiusa.

Nie należałoby zbierać podpi
sów, gdyby takie założenie parla
mentarzyści mocniej poparli pod
czas tajnego głosowania w Sejmie, 
gdy zabrakło 15 głosów dla po
zbawienia A. Butkevićiusa man
datu poselskiego. Przegłosowało 
wtedy za tym 70 parlamentarzy
stów, a potrzeba było trzech pią
tych głosów^czyli 85 posłów.

(BNS)

We wtorek, 13 lipca, w 55 
rocznicę operacji “Ostra Brama” 
i bitwy stoczonej przez oddziały 
AK z okupantem niemieckim 
pod Krawczunami, Płacienisz- 
kami i Nowosiołkami, odbędą 
się uroczystości rocznicowe oraz 
zostanie odprawiona Msza Świę
ta w intencji poległych bohate
rów Ziemi Wileńskiej.

Początek uroczystości o 
godz. 15.00 przed pomnikiem 
AK w Krawczunach.

Zarząd Wileńskiego 
Rejonowego Oddziału ZPL

Algirdas Pilvelis oferuje rządowi gratisowo 34 proc. akcji 
dziennika “Lietuvos aidas” ............................................- ■

Prezent
Jeden z akcjonariuszy dzien

nika KLietuvos aidas” Algirdas 
Pilvelis je st gotów podarować 
rządowi 34 proc. akcji tej gaze- 
ty. I

Oświadczył o tym wczoraj na 
konferencji prasowej;

W ubiegłym tygodniu A. Pil- 
velis zaproponował rządowi naby
cie 34 proc. akcji “ Lietuvos 
aidas”. Łącznie A. Pilvelis posia
da 39 proc. akcji dziennika.

A. Pilvelis uważa, że w przy
padku nabycia gazety przez rząd, 
“stałaby się ona swego rodzaju 
odciążnikiem propagowanego w 
krajowej prasie zła”.

W jego przekonaniu prywatne 
dzienniki litewskie mają charak

ter wyłącznie komercyjny i “w 
pogoni za zyskiem publikują wie
le różnych artykułów, ogłupiają- 
-cych naród litewski”.

“Dziś Litwa powinna mieć 
dziennik państwowy, naświetlają
cy aktualia polityczne i otwarcie 
krytykujący niedociągnięcia w 
różnych* instytucjach państwo
wych!”, powiedział A. Pilvelis. 
Poinformował on, że 40 proc. ak
cji dziennika stanowi własność 
byłego ministra kultury, konserwa
tysty Sauliusa Śaltenisa, 39 proc. 
- A. Pilvelisa, 7,5 proc. - Litwina 
z USA Albinasa Markęvićiusa i 
około 4,4 proc. akcji znajduje się 
w posiadaniu partii konserwaty
stów. (BNS)

Szanowny Czytelniku!
KURIER

W ILEŃSKI
już od dziś 

dociera do Połągi, Nidy, Śventoji, Birstan, 
Druskienik, 

więc szukaj “Kuriera Wileńskiego” 
w kioskach “Lietuvos spauda”!

Twój Wiemy Przyjaciel 
jest zawsze z  Tobą!
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Policja po francusku
W czoraj M in iste rstw o  

Spraw Wewnętrznych odwiedzili 
am basador F rancji na Litwie 
Michel Tourąine oraz attache 
francuskiej policji narodowej na 
kraje bałtyckie G erard Lacourt. 
Gości przyjęli minister Ćeslovas 
Blaźys, sekretarz ministerstwa 
Vytautas Skapcevi{ius oraz dy
rektor Departamentu Współpra
cy M iędzynarodowej O legas 
Skinderskis.

Minister z zadowoleniem przy
pomniał gościom, że Francja była 
pierwszym krajem, z którym MSW 
Litwy nawiązało ścisłą współpra
cą po odrodzeniu niepodległości.

Większa część rozmowy po
święcona była współpracy krajów. 
Zaakcentowano pomoc Francji w 
przygotowaniu dla Litwy specjali
stów wysokiej kwalifikacji. W sierp
niu jeszcze jeden wysłannik naszej 
policji uda się na studia do wyższej

szkoły komisarzy we Francji. Am
basador zaznaczył, że liczba takich 
specjalistów mogłaby być i większa, 
ale niewielu funkcjonariuszy na Li
twie w dostatecznym stopniu zna 
język francuski. Dlatego też amba- 
sada skierowała jednego wykładow
cę do Litewskiej Akademii Prawa, 
aby przygotować jej studentów do 
dalszych studiów we Francji.

Sarunas Skapcevićius 
rzecznik prasowy MSW

Szansa zobaczenia morza
. J e s t  ono marzeniem wielu. 

Zarówno dzieci, ja k  i dorosłych, 
bo nawet ciężko pracując, w na
szych czasach wyjazd nad morze 
stanowi nie lada problem finan
sowy. Jeśli człowiek “dojrzały” 
może łatwiej pogodzić się z za
wiedzeniem w m arzeniach, to 
dziecku niespełnienie jego pra
gnień jest prawie tragedią.

Tego lata kilkadziesiąt dzieci z 
rejonu wileńskiego, gdzie, co praw
da, jest mnóstwo jezior i  rzeczek, 
mają szansę zobaczenia naszego 
Morza Bałtyckiego. Tajca możli
wość zaistniała dzięki staraniom 
komisariatu policji rejonu wileń
skiego (nadkomisarz Mieczysław 
Popławski) oraz środkom, przy- 
dzielonymprzez Samorząd rejono
wy i Departament Policji przy 
MSWRL. W dniach7-8 tipca oko
ło 51 młodocianych pomocników

policji (ruch ten szybko się roz
przestrzenił w rejonie) uda się na 
wycieczkę do Połągi i na Mierzeję 
Kurońską. 2 dni wypoczynku, 
zwiedzania w Nidzre, Juodkrante, 
a najważniejsze - pluskania się w 
wodzie! ...W roli “opiekunów” po- 
jedzie 3 funkcjonariuszy komisa
riatu oraz jedna z matek.

Inna, alepodobnaatrakcjacze- 
ka w dniach 10-11 lipca. Mniej 
więcej, 25 pomocników policji 
będzie miało okazję odwiedzić 
swoich kolegów w Kłajpedzie, któ
rzy wiosną gościli w Niemenczy- 
nie i, niestety, przegrali z , “naszy
mi” mecz koszykówki. Gościna ta 
zaowocowała przyjaźnią i zapro
szeniem do Kłajpedy, gdzie odbę
dzie się też mecz koszykówki (z 
myślą o pucharze przechodnim, 
który na razie pjozostaje w  rej. 
wileńskim). Tym rażem o puchar

Kronika policyina
Dział Sztabu Informacji MSW RL podaje: 1 lipca br. w kraju 

zanotowano 161 przestępstw, w tym* 10 obrażeń ciała, 2 gwałty, 
16 chuligańskich ekscesów, 6 rabunków, 127 kradzieży. Skradziono 
8 samochodów, znaleziono - 3.

Zanotowano 22 wypadki drogowe i 9 pożarów. Znaleziono 
zwłoki 12 osób. Zatrzymano 36 podejrzanych o popełnienie prze
stępstw.

Może ktoś rozpozna... Nietrzeźwy kierowca
1 lipca o godz. ,2 min. 45 na 

przystanku przy ul> kentvarió w 
Wilnie znaleziono zwłokimężczy- 
zny o nieustalonej tożsamoscn w 
wieku około 25 lat z obrażeniami 
głowy. Denat miał na sobie niebie
ski dresi pasiasty podkoszulek, 
niebieskie buty sportowe. Posia
dał też 10 litów izegarek “Orient”.

W czwartek z  rana na szosie 
Kulupenai-Darbenai WTejonie kre- 
tyndzkim zginął w wypadku samo
chodowym 18-letni Bronius Jonu- 
Sas. Remigijus Urbónas, nietrzeź
wy kierowca samochodu hondaac- 
cord, którym jechał Bropius, w 
pewnym momencie śtraciłpanowa- 
ńie nad autem. W wyniku wóz zje

chał z drogi, przewrócił się i wpa
dł na słup elektryczny. Kierowca 
doznał lekkich obrażeń ciała.

Jednego trafił?
1 lipGa o godz. 23 min. 40 na ul. 

Stanevićiusa w Wilnie 2 młodzi lu
dzie napadli na J. K—(m. i11-  funk- 
cjonariusza policj i) w celach rabun
kowych. Napadnięty oddał3 strzały 
z legalnie posiadanego pistoletu “Ar- 
minus” i napastnicy zbiegli. 2 lipca o 
godz. 1 do szpitala Czerwony Krzyż 
z raną postrzałową klatki piersiowej 
zgłosiłsię V. B. (ur. 1980 r.).

Przygotowała Irena Litwin

t i

Mozaika Wiednia 4 dni/3 noce - 2690 Lt 1 
Mozaika Salzburgu 4 dni/3noce - 2590U JL  
Mozaika Innsbrucku 4 dni/3 dni - 2590 m&O, 
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Felieton-

będą walczyć również pomocnicy 
policji z Mariampola... Nocleg i w 
ogóle pobyt w Kłajpedzie zapowia
da się bardzo romantycznie: w na
miotach. Nie zabraknie różnego ro
dzaju imprez sportowych,-konkur
sów (poważnych i nie bardzo). No 
i, oczywiście, morze! Życzyć tyl
ko trzeba pięknego słoneczka...

Kierowniczka wydziału ds. nie
pełnoletnich Komisariatu Policji 
rejonu wileńskiego, która zajmuje 
się organizacją takich imprez, Vida 
Kondratovićiene serdecznie dzię
kuje pani mer rejonu Leokadii Ja- 
nuśauskiene, Departamentowi Po
licji za wsparcie finansowe tych 
imprez. Trzeba też podziękować 
nadkomisarzowi Popławskiemu, 
samej pani Vidzie za starania 
i...spełnienie Marzeń!

Irena Litwin

J m i n r  H im w TM M H i U K IO PY !

Cywilizacja, czy chamstwo?
Pewna pani mieszka w śródmieściu, w starym budownictwie. 

Okna jej mieszkania wychodzą na zamknięte w czworobok po
dwórze. Kiedyś, gdy byli tu starzy mieszkańcy i wszyscy się wza
jemnie znali -  w podwórzu było cicho (bo wstyd przed sąsiada
mi), pośrodku sadzono kwiatki, była ławeczka, na której wieczo
ram i gawędziło się do późna.

Teraz niektóre mieszkania wykupili „nowi Litwini”, „nowi Rosja
nie”, którzy wprowadzają własne porządki. Podwórze zaasfaltowa
no, bo każdy ma samochód, a to i dwa. Są też tacy, którzy handlują 

j  samochodami, więc wieczorami starają się wszystkie je upchnąć w 
podwórku. Ławeczkę połamano, bramę zdemolowano, bo „nowi” za
wsze się śpieszą i nie mają czasu na jej otwieranie i zamykanie.

W nocy, na podwórzu naszej znajomej (30x30 m) parkuje po 9-11 
wozów. Samochód stoi przy samochodzie. Jeżeli biznesmen musi wy
jechać nagle w nocy „na interes” nie robi ceregieli -  zaczyna się ma
newrowanie, puszczanie w ruch klaksonów. W najlepszym wypadku 
wóz będzie tak długo warczał, aż właściciel samochodu blokującego 
wyjazd się obudzi. Nikomu do głowy nie przyjdzie „naiwna” myśl, że 
dokoła śpią ludzie, którzy nazajutrz muszą iść do pracy, że są tacy, 
którzy ciernią na bezsenność... Grunt to biznes. Po nas -  może być 
potop.

O każdej porze dnia i nocy na podwórzu ruch -  wjeżdżają i wy
jeżdżają samochody. Nie tylko osób, które tu mieszkają, ale też klien
tów pobliskiego baru piwowego, pobliskiej fryzjemi, firmy, która wy
kupiła część domu. Wjeżdżają taksówkarze, aby się w podwórzu okrę
cić, bo na ulicy nie ma miejsca, kawalerowie, którzy klaksonami wy
wołują z domów dziewczyny. Oni również nie myśląo niczym innym 
jak o własnej wygodzie.

„Nowi”  często wracają nad ranem z restauracji. Wtedy w podwó
rzu zaczynają się „czułe rodaków rozmowy”. Ich bełkot czasem sły- 
chać do rana.

\  Ó 2-3 godz. wjeżdża na podwórze samochód „Lietuvos rytas”, 
który przywozi do takiego kolektora prasę dla listonoszy całej dziel
nicy. Kierowcy są wściekli, że muszą pracować w nocy, więc trzaska- 
jąjak mogą najgłośniej drzwiczkami samochodów, w myśl zasady „ja 
nie śpię, więc niech i oni nie śpią”. Trzask zamykanych drzwiczek w 
takim małym podwórzu przypomina wystrzał armatni.

O 4 godz. zjawia się sprzątaczka, która tej nocy czemuś to źle 
spała, więc przyszła „wcześniej” do pracy, zapominając o nakazie bur
mistrza przestrzegania ciszy od 24 do 6 z rana. Zaczyna się Rozgłośne 
drapanie miotłą asfaltu. Kiedy sprzątaczka jest zła -  rzuca o asfalt 
blaszaną wanienką, w której Wozi miotły i łopaty.

O 5 godz. bardzo „kulturalna” paniusia wypuszcza na siusianie 
pudla, który napełnia podwórze rozgłośnym szczekaniem.

W piątki, soboty i niedziele zaczynają się zabawy ludowe: sąsiad 
na dole nastawia na całą noc jedną i tę samą płytę, ajego goście przy
tupują raźnie. Ponieważ w tej muzyce nie ma ani krzty muzyki, tylko 
głuche dum-dum-dum perkusji -  sąsiedzi słuchają owego dum-dum 
całą noc. Takie same dum-dum dobiega z przejeżdżających ulicami 
miasta samochodów, prowadzonych przez młodzieńców o ogolonych 
głowach. Im głośniejsze dum-dum, tym większy fason. Znajoma, wo
ra ma dum-dum po uszy, nazywa samochodowych podrywaczy „sko-l 
morochami”, cowjęzyku rosyjskim o z n a c z a  „wędrownych muzykan
tów”. Ano -  zgadza się. * . • I

Nowi” bardzo lubią rozmawiać przez telefon komorkowy stojąc 
przy otwartym oknie i wtedy całe podwórze słyszy: „Niech on b... me 
wygłupia się, bo my jemu b... możemy zepsuć interes b... .

Kiedy firma w podwórzu robiła remonty swych lokali -  wyrzucała 
gruz z trzeciego piętra na podwórze bez siatek ochronnych, bez zsy- 

i l !  Wszystko dokoła było pokryte grubą warstwą bmłego m.aid 
Brali na chama: póki ktoś gdzieś się dodzwoni -  
pany. Ludzie rzeczywiście telefonowali do policji, samorządu redakl 
cii gazet i wiecie, co im mówiono? -  „Droga pani, jak się pani nie 
podoba życie w śródmieściu, proszę przenieść się rap rae to esc ie j 
Tam-cicho, spokojnie, zielonatrawka... Mieszkając 
pani dostosować się do wymogów... cywilizacji . .

1  Cie choroba, a więc to jest właśnie cywilizacja? Chamstwoi bez 
czelność** A ieszcze -  autentyczny defcilizm. Bo tylko debil może wje
chać na małe podwórko, zostawić włączony silnik (bo mu zlezapala) 
i nóiść do baru na piwo, lub szukać latając po piętrach potrzebnego 

l i i  T y todeb il lub cham nie widzi, że podwórze jest małe ze 
mieszkają w nim ludzie, którzy oddychająspalinami menajlepszej be

lr7 v audi że monotonny warkot motoru w ciągu 15-20 mm moze“ f

Dużo mówi się u nas ostatnio o nasileniu schizo

terialnego i duchowego-dorobku sp kulturalnie ]e pożytkować.
tylko wytwarzać dobra materialne, łag0-

Ji " r - w s r i ,  b y r r n Ł  kłopotów sprawiać o to c ^

niu... Barbara Znajdzitowskal
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Perspektywy szpitala św. Jakuba oceniono jako bardzo “smutner e r s p c M j” ;  --------

Do kasyna - na operację?

Wedhjg zasad wskazanych w reformie zdrowia, w ciągu 12 dni należy chorą położyć do szpitala, przeba
dać, wykonać zabieg i  wypisać do domu

Teren po szpitalu 
zlicytują na aukcji

Doprawdy trudno jest zna
leźć na Litwie dziedziną medy
cyny, bądź to terapia, chirurgia, 
położnictwo, pediatria czy psy
chiatria, której początki nie się
gałyby szpitala iw. Jakuba.

Lekarze różnych specjalno-: 
ści, którzy tu pracowali, kształto
wali nowe placówki medyczne. 
Placówka ta jest “matką”, między. 
innymi, Kliniki na Antokolu, 
miejskiego Centrum Zdrowia

Korytarzami szpitala św. Jakuba przechadzali się żołnierze armii 
Napoleona, powstańcy 1863 roku, lekkim krokiem przesuwały się sio
stry szarytki śpiesząc z  pomocą cierpiącym chorym

Psychicznego na ul. Letniej, 
szpitala chorób skórnych i wene
rycznych przy ul. BokSto i od 
niedawna utworzonego działu 
neurochirurgii w szpitalu Pogo
towia Ratunkowego.

Szpital liczy 496 pracowni
ków, w tym 94 lekarzy, 215 pie
lęgniarek, 97 innych pracowni
ków (personiel obsługujący).'

Personel placówki żartuje,

"Utrata pracy byłaby dla nas bolesnym przeżyciem, bo ostatecznie 
przecież jesteśmy ludźmi" - zmęczonym głosem opowiada lekarz po
łożnik Romualdas Jurśónas. Dosłownie przed chwilą wykonał kolejny 
zabieg chirurgiczny

że już  prawie 10 lat pracują w 
strachu, że lada dzień szpital 
mają zamknąć lub wręcz zlikwi
dować. Ostatnio zaczęły krążyć 
pogłoski, że na miejscu szpita
la w przyszłości może stanąć ... 
kasyno. Aby sprawdzić powyż
sze pogłoski, zwróciliśm y się 
do właściciela szpitala - samo
rządu miasta Wilna - z pytaniem 
o dąlszy los najstarszej placów
ki medycznej Litwy i Wschod
niej Europy.

“Perspektyw y szpitala św. 
Jakuba są bardzo smutne, a ży
wot krótkotrwały. Placówka zo
stanie zamknięta, ponieważ bu
dynki są w bardzo złym stanie, 
urządzenia m edyczne zresztą 
też. Niektóre budynki zwróci s ię  
klasztorowi. Teren, na którym 
znajduje się szpital, je s t nie
zwykle atrakcyjny pod wzglę
dem strategicznym, więc sprze
da się go na aukcji za odpowied
nie pieniądze, które z kolei pój
dą na służbę opieki zdrowotnej 
“ - poinform ował nas docent 
Medard Czobot, członek samo
rządu, przewodniczący komite
tu do spraw opieki zdrowotnej, 
ochrony środowiska, higieny i 
sanitarii.

A co będzie z ludźmi, którzy 
pracują w tym szpitalu od lat? 
Bo przecież szpital to nie tylko 
budynki. “ Personel zostanie 
rozmieszczony w innych szpita
lach” . O w szem , n iek tó rym  
m oże uda się  za trudn ić , ale 
część pracowników w wyniku 
różnych konkursów na pewno 
zostanie bez pracy.

Cóż stanie na miejscu szpi
tala z 300 - letnimi tradycjami, 
będącego źródłem utrzymania

(Dokończenie ze str. 1)

W czasach Powstania Stycz
niowego 1863 roku w szpitalu 
ukrywano powstańców. Gdy wy
buchła epidemia dżumy, perso
nel szpitalu pracował ofiarnie 
niosąc pomoc umierającym. Tu
taj też swego czasu mieściła się 
medyczna służba armii Napole
ona.

P rofesor Jakow icki, pra
cownik tego szpitala, był pierw
szym kierownikiem katedry gi

nekologii na U niw ersytecie 
Wileńskim.

Podczas tragicznych wyda
rzeń z 13 stycznia 1991 r. więk
szości ofiar okazano pomoc 
właśnie w szpitalu św. Jakuba.

Szpital jest niemym świad
kiem toczącego się koła histo
rii - zmieniających się ustrojów 
politycznych i pokoleń. W cią
gu 300 lat ratuje się tu życie lu
dzi, od 200 lat na świat przycho
dzą tu młodzi wilnianie i wil- 
nianki.

. ■ •»  <»vf w ^>&upi/n,auiano/ri'/
w ciągu kilkunastu, a nawet kilkudziesięciu iat" - mówi Hanna Balsiene 
lekarz położnik-ginekolog
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dla prawie 500 osób? “Może na
wet kasyno, jeśli nowi właści
ciele terenu tak postanowią, to 
przecież nie możemy zabronić 
człowiekowi, żeby robił to, czy 
tamto. Jeśli kasyno będzie pa
sowało w tym miejscu, to cze
mu nie...”- rozważa przewodni
czący.

Walka o pacjenta
W świetle reformy zdrowia, 

która została wprowadzona w 
1997 r., szpital św. Jakuba zo
s ta ł za liczony , do ka teg o rii 
szpitali wtórnych, tzw. małych 
(szpitale rejonowe i samorzą
dowe).

“Działalność małych szpita
li zaczyna się ograniczać po
przez zawężanie zakresu zabie

g a ł  gów, które lekarze mają prawo 
wykonywać. Nie mamy prawa 
wykonywać zabiegów , które 
przeprowadzaliśmy w ciągu kil
kunastu a nawet kilkudziesięciu 
lat. Stwarza się swoistą sztucz
ną granicę między małymi szpi
talami a klinikami i szpitalami 
uniw ersyteckim i. Zm iany są 
przeprowadzane na korzyść tych 
ostatnich oczywiście. “ - mówi 
Hanna Balsiene, lekarz położ- 
nik-ginekolog.

Od I lipca 1997 r. na Litwie 
zaczęła działać medycyna ubez
pieczeniowa. Naszerpieniądze są 
wpłacane do “Sodry” np., a na
stępnie z funduszy ubezpieczeń 
zdrowotnych przez Kasy Cho
rych opłaca się między innymi 
wydatki związane z opieką zdro
wotną.

Źródłem utrzymania szpita
li są pieniądze wypłacane przez 
Kasy Chorych za świadczenie 
usług medycznych pacjentom.

Dzięki takiej nowości między 
szpitalami powstała konkuren
cja, swoista walka o pacjenta.

“Każdy szpital chce mieć jak 
najwięcej pacjentów, by zarobić 
jak najwięcej pieniędzy, które z 
kolei zostaną przeznaczone na 
opłaty za ogrzewanie, na remont 
budynków, na zakup nowych 
urządzeń i na wypłaty pracowni
kom. Jeśli pacjentów jest mało
- szpital otrzymuje mało pienię
dzy, nie może siebie utrzymać, 
grozi mu więc bankructwo” wy
jaśnia pani Balsiene. Na czar
nej liście szpitali skazanych na 
wymarcie jest również szpital 
św. Jakuba.

"Głos psa do nieba nie dociera”
“ W czasie mojej praktyki 

lekarskiej nie pam iętam, aby 
szpital otrzymał jakąś naganę 
za źle wykonaną pracę. Pacjen
ci są zadowoleni z usług, które 
im świadczymy. Nie mogę po
wiedzieć, że nasi lekarze pra
cują lepiej lub gorzej od innych 
lekarzy, ale śmiało oświadczam
- robimy wszystko, co jest w na
szej mocy, aby pomóc czło
w iekow i. D latego  n ie ro zu 
miem, dlaczego uważają nas za 
gorszych, zwężając nam zakres

' zabiegów, faktycznie stawiaj ą 
na nas krzyżyk. Utrata pracy by
łaby dla nas bolesnym przeży
ciem, bo ostatecznie jjrzec ież  |  
też jesteśm y ludźmi.” - zm ę
czonym głosem opowiada Ro- 
mualdas JurSenas, lekarz po
łożnik. D»osłownie przed chwi
lą  wykonał kolejny zabieg chi
rurgiczny.

Traumatolodzy z  św. Jakuba 
na specjalnych kursach kształci
li medyków, którzy teraz pracu

ją  w różnorodnych placówkach 
medycznych.

“No i proszę sobie wyobra
zić, że teraz “nauczycielom” od
biera się prawo do pełnowarto
ściowej pracy, podczas gdy ich 
uczniowie pracują w najwięk
szych szpitalach” - oburza się 
Hanna Balsiene.'

Romualdas Burba, doktor 
nauk medycznych, kierownik 
urazówki ze spokojną rezygna
c ją  opowiada o codzienności 
swego działu:

“W dużych szpitalach ura
zówka je st bardzo droga, po
dwójnie prawie droższa niż na
sza, chociaż świadczymy pa
cjentom identyczne usługi. Nam 
Kasy Chorych płacą za dobowe 
utrzymanie pacjenta 78 Lt, a 
niektórym dużym szpitalom - 
138. Chociaż, powtarzam - za-, 
biegi, na razie, wykonujemy te 
same. Na tym świecie nie ma, 
nie było i nie będzie sprawiedli
w ości. A pelow ałem  do w y
ższych instancji, ale, jak w tym 
przysłowiu: "głos psa do nieba 
nie dociera”.

Dział neurochirurgii “u Jaku
ba” jest pierwszym na Litwie 
działem, w którym wykonuje się 
w yłącznie planowaną pomoc 
neurochirurgiczną: przeprowa
dza się zabiegi korekcyjne wad 
k ręgosłupa , rekonstrukcje  
czaszki, walczy się z nowotwo
rami. Co roku przez dział prze
chodzi do 1000 pacjentów . 
“Mam nadzieję, że samorząd 
zrozumie, iż w tym miejscu po
winien pozostać szpital, jak było 
przez ostatnie 300 lat” - mówi 
Romualdas Śumauskas, doktor 

'n au k  medycznych, kierownik 
działu neurochirurgii.

Urazówka św. Jakuba w ciągu całej doby nie tylko udziela pomocy poszkodowanym w różnorodnych 
wypadkach, przeprowadza się tu też planowe zabiegi.

dziale neurochirurgii będzieW  wyremontowanym 
sal, liczących 20 łóżek

2ycle pokaże...
Juratę Noreikiene, pełniąca 

obowiązki dyrektora szpitala* 
nie chciała skomentować wieści 
ó likwidacji szpitala: “Bardzo 
bym chciała, aby szpital nadal 
istniał i udzielał pomocy lu
dziom, ale jak tam będzie - ży
cie pokaże”.

Vytenis Andriukaitis, poseł 
na Sejm, starosta frakcji socjal
demokratów, lekarz z wykształ
cenia, sądzi, że szpital św. Jaku
ba powinien istnieć i działać jako 
placówka wtórna, czyli udziela
jąca pomocy kwalifikowanej, ale 
nie wyspecjalizowanej: “Należy 
pozostawić w szpitału udzielanie 
pomocy, która nie potrzebuje in
westycji w urządzenia medyczne, 
mam na myśli wykonywanie nie

skomplikowanych zabiegów chi
rurgicznych, pełnienie usług te
rapeutycznych i neurologicz
nych, można zostawić dział po
łożnictwa.”

Mieszkańcy miasta Wilna 
wystosowali do władz list w 
obronie szpitala, w którym pi
szą : “ Wykwalifikowani lekarze 
ze św. Jakuba nieraz uratowali 
nasze zdrowie i życie, tu świat 
ujrzały nasze dzieci...”. List za
wiera podpisy 1040 osób.

Zaskakujące, ale widocznie 
ludzi, którzy uratowali życie tylu 
osobom, można nie tylko poni
żyć, zabraniając im wykonywa
nia pracy według ich kwalifika
cji, ale nawet skazać na bezro
bocie.

Sabina Kozłowska 
Fot. M arian Paluszkiewicz

"Na tym świecie nie ma, nie byto i  nie będzie sprawiedliwości"- twier
dzi kierownik urazówki Romualdas Burba
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Pomnik -  kartką historii
Dzisiaj prywatna spółka An

toniego Korzana robi nie tylko 
pomniki na zamówienia prywat
ne, ale też wyrabia śliczne wa
zony i stoły z granitu, przeróż
ne elementy dekoracyjne.

„Kiedy rozpocząłem działal
ność w tej dziedzinie, to klient bie
gał za mną, natomiast teraz ja 
muszę biegać za nim. Konkuren
cja robi swoje i nie można stać na 
miejscu. Znaczy to tyle, co cze
kać dnia, aż nastąpi bankructwo 
interesu, który prowadzę” -  mówi 
właściciel zakładu kamieniarskie
go w Jaszunach Antoni Korzan.

Sąsiad podpowiedział
Inżynier z wykształcenia za 

radą sąsiada postanowił ju ż  w 
1987 roku rozpocząć własny biz
nes. Energicznemu i zaradnemu 
Antoniemu, który musiał utrzymy
wać rodzinę, myśl ta wydawała sie 
nader aktualna i możliwa do zre
alizowania. Pierwsze lata samo
dzielnej pracy były owocne. Pra
cę rozpoczęli we czwórkę. W 
owym czasie w rejonach solecz- 
nickim i wileńskim istniały tylko 
4 firmy tego rodzaju. Pracy nie 
brakowało, bo zamówień było 
dużo, przy tym różnego rodzaju i 
w różnych miejscowościach. Ja- 
szuny są usytuowane przy grani
cy dwóch rejonów, a więc najwię
cej pomników znajduje się w re
jonach wileńskim i solecznickim, 
wyroby spółki Korzana są też na 
cmentarzach w rejonach trockim, 
święciańskim, orańskim, jak rów
nież w Pskowie, Grodnie, Lidzie, 
Oszmianie, Połocku, pod Miń
skiem.

Na każdy gust
Na Litwie granitu nie ma, a 

więc trzeba.go sprowadzać. Po od
powiedni kamień o stosownym 
kolorze jeździ się do Karelii, Ro
sji i Ukrainy. W początkach swo
je j działalności pan A ntoni, 
jeżdżąc po granit do Karelii, w i-. 
dział maszyny do jego cięcia, więc 
z czasem sprowadził je do Jaszun. 
Teraz po granit jeździ rzadko, 
składa zamówienia i kamień zo
staje dostarczony. To po prostu 
kalkuluje sję taniej, gdyż bardzo 
drogo kosztuje transport i proble
my na granicach. W okresie zimo
wym spółka zajmuje się właśnie 
tym, że sprowadza na zapas gra
nit, gdyż w tym czasie zamówień 
prawie nie ma. Zakład kamieniar
ski pracuje od kwietnia do 1 listo
pada. Są to zamówienia prywat
ne. Nie ma jakiejś określonej for
my standardowej. Średnio mie
sięcznie spółka wykonuje 15 -  20 
zamówień. Przed laty realizowa
no ich o wiele więcej. Po sześciu 
latach istnienia zakład zatrudniał 
16 osób. Niestety, wszystko, co 
dobre, dość szybko się kończy: 
Konkurencja wzrastała i dzisiaj 
działa około 25 firm i sklepów 
konkurencyjnych, a w spółce zno
wu pracuje tylko sześć osób.

Zachować pamięć
Najbardziej odpowiedzialne, 

kosztowne i znaczące zamówie
nie, które wykonała spółka -  to 
pomniki dla poległych AK-owców 
na wileńskim cmentarzu Rossa. W 
1993 roku z  tą prośbą zwróciła się 
do ZSA „Klion” i prywatnej spó
łki A. Korzana Rada Ochrony Pa
mięci Walk i Męczeństwa z Poi-

Nic po naszych oczekiwaniach
(Dokończenie ze str. 1) 

Litwini nie zmarnują 
Wileńszczyzny 

Jak zaznaczył Dobrowolski, 
strona litewska zapewniła, że re
forma administracyjno-terytorial
na na Litwie nie będzie naruszać 
interesów społeczności polskiej. 
Strona litewska zapewniła także, 
że tempo zwrotu ziemi na Wi
leńszczyźnie zostanie przyśpie
szone, i w ciągu najbliższych 2 lat 
— do 2001 roku, proces ten będzie 
zakończony. Pozytywne rozstrzy
gnięcie, jak powiedział rzecznik 
prasowy MSZ, dały rozmowy do
tyczące języka polskiego -  strona

litewska poinformowała o planach 
wprowadzenia w szkołach polsko
języcznych obowiązkowego egza
minu z języka polskiego po klasie 
dziesiątej. Ma to nastąpić w naj
bliższym czasie. — Trzeba jednak 
dać stronie litewskiej możliwość 
adaptacji swoich programów 
szkolnych -  mówił Dobrowolski.

Nie udało się natomiast uzy
skać żadnego postępu w sprawie 
pisowni nazwisk mniejszości pol
skiej na Litwie — sprawa ta zosta
ła odłożona do dalszej dyskusji.

Dla Litwinów -  wszystko, co 
zechcą

Z kolei, strona polska uznała

za słuszny postulat Litwinów 
utworzenia klas z litewskim języ
kiem nauczania w Sejnach -  cen
trum mniejszości litewskiej. Li
twini otrzymali także informacje 
dotyczące podręczników, jakie są 
publikowane w Polsce i jakie są 
przeznaczone dla szkół litewskich. 
Strona polska przekazała także 
informacje, dotyczące ustaw przy
gotowywanych w Polsce i gwaran
tujących ochronę mniejszości na
rodowych. Są to ustawa o mniej
szościach narodowych i etnicz
nych oraz ratyfikowana przez Pol
skę konwencja o ochronie mniej
szości narodowych.

„W kwestii, która wzbudzała

największe kontrowersje -  kwestii 
strażnicy w Puńsku -  zarysowała 
się ciekawa perspektywa” -  twier
dził Paweł Dobrowolski. W ra
mach polskiej delegacji był przed
stawiciel Polskiej Straży Granicz
nej (PSG). Przekazał on deklara
cje Komendanta Głównego PSG 
w sprawie możliwości odbycia 
rozmów z zarządem gminy w Puń
sku, aby znaleźć wspólne stano
wisko co do lokalizacji strażnicy. 
Strona polska zadeklarowała rów
nież, że jak najszybciej chce za
kończyć budowę Domu Kultury 
Litewskiej i pomnika biskupa Ba- 
ranauskasa w Sejnach.

Cierpliwości, Polaku na Litwie
Komentując wyniki posiedze

nia polsko-litewskiej komisji ds. 
problemów mniejszości narodo
wych rzecznik prasowy polskiego 
MSZ Paweł Dobrowolski powie
dział: „W większości punktów 
nastąpiło albo znaczne zbliżenie 
stanowisk, albo można przynaj
mniej mówić o pozytywnym przy
gotowaniu do następnej rundy roz
mów”. Jak na razie, nie ustalono 
dokładnej daty kolejnej rundy spo
tkań.

Paweł Kobak 
specjalnie dla „Kuriera 

Wileńskiego” z  Warszawy

ski w osobie Andrzeja Przewoź
nika, sekretarza generalnego. W 
lutym 1993 roku podpisano umo
wę i zaraz przystąpiono do pracy. 
„Uważam, że to, iż na Rossie sta
nęły nowe nagrobki dla poległych 
żołnierzy polskich, jest zasługą 
Jana Widackiego, byłego ambasa
dora RP na Litwie” -  mówLZyg- 
munt Klonowski, dyrektor gene
ralny firmy „Klion” . Do pracy 
przystąpiło kilkunastu robotników, 
spółki zaraz po podpisaniu umo
wy. Granit dostarczano z Kamie- 
niogorska, cięto go w Mińsku i 
Jaszunach, montowano i robiono 
napisy w Jaszunach. Projekt wy
konał profesor Politechniki Wro
cławskiej Edmund Małachowicz, 
wilnianin z pochodzenia. Projekt 
finansow ała w yłącznie Rada 
Ochrony Pamięci Walk i Męczeń
stwa. Dobra organizacja, transpor
towanie, obróbka, montowanie 
sprawiły, że już w lipcu, po pięciu 
miesiącach wytężonej pracy, od
było się oficjalne odsłonięcie 92 
pomników. „Cieszę się, że wnio
słem swój wkład w tak wielkie 
dzieło, jak rekonstrukcja Rossy. 
Na tym cmentarzu można uczyć 
się historii Polski i postaraliśmy 
się, aby ją  zachować dla przyszło
ści” -  mówi Antoni Korzan.

Zakład kamieniarski Korzana 
wykonał jeszcze jedno zamówie
nie Rady Ochrony. W rejonie gro
dzieńskim, na kilku cmentarzach 
ustawiono tablice pamiątkowe ku 
czci poległych żołnierzy polskich. 
W Solecznikach niebawem zosta
nie odsłonięty pomnik Konstante
go Kalinowskiego, który także 
wykonała spółka Korzana na za
mówienie Białoruskiego Centrum 
Kultury.

Przed dwoma laty Rada 
Ochrony zaproponowała spółce 
A. Korzana uporządkowanie tere
nu cmentarza w Miednoje. O tra
gedii Katynia i Ostaszkowa wie
dzą prawie wszyscy, natomiast o ' 
rozstrzelanej inteligencji polskiej 
w Rosji, w obwodzie twerskim, 
tylko niewielu. Zabrakło, nieste
ty, pieniędzy i sprawa utkwiła w 
miejscu. „Naprawdę chcielibyśmy 
podjąć się wykonania tego zamó
wienia i odnowić pamięć naszych 
poległych rodaków. Jesteśmy go
towi rozpocząć robotę już zaraz i 
nie chodzi tu o pieniądze, lecz 
dobro sprawy” -  zapewnia A. 
Korzan.

Antoni Korzan na wileńskim cmentarzu Rossa przy pomnikach pole
głych żołnierzy polskich, które wykonała jego spółka.

Fot. Marian Paluszkiewicz

Nadzieja -  w sercu każdego 
Prywatna spółka A. Korzana 

współpracuje od 6 lat z firmą ka
mieniarską w Mińsku i od 2 lat z 
polską firm ą z Poznańskiego.
Wspólnie z Polakami zaczęli pro
dukować stoły i wazony z grani
tu. Spółka z Jaszun dostarcza do 
Polski granit, wyroby wykonują 
obie firmy. „Szkoda, ale jak na 
razie, takie wyroby nie są u nas 
popularne. Ludzie nie mają pie
niędzy i to chyba j est j  edyną przy
czyną” -  wnioskuje pan Antoni po 
zaprezentowaniu swych wyrobów 
na wystawie w Centrum Wystawo
wym w Wilnie. To było jedyne sto
isko, gdzie wystawiono stoły i 
wazony z granitu. Zainteresowa
nie było spore, niestety, zamówień 
ńie złożono. W sklepie „Kirtimai” 
już od roku stoi piękny granitowy 
stół, którego nikt dotąd nie kupił.
W Polsce wyroby te mają popyt.
Bieda pociąga za sobą kradzieże, 
nawet z cmentarzy. Kradną kwia
ty, żywe i sztuczne, wazony i do
niczki, a więc to, że wazon z grani

tu przy pomniku zostanie skra
dziony, jest sprawą prawie pew
ną. Nikt więc ich nie zamawia. 
Nadzieja, że w przyszłości spra
wy ułożą się lepiej, żyje w sercu 
każdego. Niech więc zawitają do 
naszych domów i miejsca spo
czynku naszych bliskich wspania
łe wyroby z granitu.

Danuta Kamilewicz
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6.00 - Dzień dobry. 730 - S. 
“Teletubbies”. 8.00 - S. “Rodzina 
Fallerów”. 16.00 - Ekologia. 
16 JO - Wiadomości (ras.). 16.40
- Horyzonty. 17.00 -T\imięj piłki 
nożnej o puchar UEFA. Podczas 
przerwy-Wiadomości 18.45-Te- 
lekatalog. 18.50 - Pieśń dnia.
19.00 - Koncert. 1930 - Studio 
nadmorskie. 19.55 -Loteria. 20.00
- Jeszcze nie śpij. 2030 - Panora
ma 21.00 - Prawdziwe historie. 
2130 - S. krym. 2230 - Festiwal 
wileńskP99. 23.00 - Dziennik 
wieczorny. 23.15 - Film fab. ‘Tro
piciel śladów”.

1 1 1 j
8.00-Filmy anim 9.00-Po

ranne koto. 10.10 - Smacznego.
11.00 - Portrety artystów. 11.30 - 
Cztery koła. 11.50 - Perspektywy.
12.05 - Film dok o przyrodzie.
13.00 - Świat dziwaków. 14.10 - 
S. ‘‘Czarodziejka”. 1435- S. “Je- 
ane moich marzeń”. 15.00 - S. 
“Mieszkanie zwierząt”. 15.50-S. 
“NediStacey”. 16.15-Nos. 16.40
- S. “Gimnazjum pięknej doliny”. 
16105 - S. hum. 1735 - S. “Lo
uisa i Ciarkę. Nowe przygody Su
permana”. 18.45 - S. “Ziemia: 
ostatnia walka”. 19.30-“1930”.
19.45 - N-14. 20.00 - Klub ko
szykówki. 20.10 -To ci rodzinka.
21.001 Film fab. 22.40 - S. “Żo
łnierz sukcesu”. 23.25 - N-14.
23.40 - Film fab. “Stracona wio
sna”.
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730-Brzeg. 8.10-S. “Czar
na woda”. 8.35 - S. “Legenda o 
zaginionym mieście”. 9.00 - Ki- 
birvibir. 10.10-Muzyka 11.05- 
S. “Komisarz Rex”. 12.00 - Wia
domości 1205- S. “Wszystko pa
miętać 2070”. 13.00 - Jestem z 
wami. 1330 - Telegra dla rodzi
ny. Podczas przerwy o 14.00 - 
Wiadomości. 14.25 - Walka słów.
15.10 - Tak. Nie. 16.00 - Wiado
mości 16.05 - S. “Okręt miłości”.
17.00 - S. “Na zdrowie”. 17.25 - 
Film fab. “Magnat”. Podczas prze
rwy o 18.00-Wiadomości. 19.10 
- S. “Pchły”. 20.00 - Wiadomo
ści. 20.15 - Rowerowe show.
20.40 - Film fab. “Śmierć ostat
niego dzierżawcy”. 22.25 - Ring. 
020 - 7.30-DW.

8.15 - Teleshop. 8.30 - Filmy 
anim 9.20 - S. “Pełna chata”. 9.40
- S. “Harry i Hendersonowie”.
10.05 - Film anim. 10.30 - S. 
“Nowa Lassie”. 11.00 - Wszyst
ko. U.30-Kulinarne show. 12.00
- Mistrzostwa Europy w koszy
kówce. 1330 - S. “Melrose Pla
ce”. 14.25 - S. “Sprawy Rockfor- 
da”. 15.10 - Za rogiem. 11.15,
13.30,15.40-Mistrzostwa Euro
py w koszykówce. 1730 - Prze
gląd Mistrzostw Europy w ko
szykówce. 18.00 - Koszykówka. 
1930 - S. “Żonaty i z dziećmi”.
20.00 - Film fab. “Ostatni słoń”.
21.40 - S. “Powrót do domu”. 
2330 - Film fab. “Niezwyciężo
ny”. 130 - S. “Sprawa”.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - Towa
ry i usługi. 8.30 - Budownictwo.
9.00 - Humor. 9.25 - Film dok. o 
przyrodzie. 10.20 - Kanał muz.
11.05 - Film fab; “33”. 12.25 - 
Tydzień. 12.55-To-Żyrinowski!
13.20 - Studio “OSP”. 14.15 - 
Podoba się - oglądaj. 14.34 - “Ja 
sama”. 1530 - Koncert życzeń.
16.00-Skandale tygodnia. 16.30 
-Patroldrogowy. 16.45 -S.“Ni- 
ghtMan”. 1730- SV show. 18.00
- Z Wilna. 18.15 - Film fab. “Są
siad”. 20.50 - Towary i usługi.
21.00 - Tajemnice urody. 21.30 - 
U Jabłka. 22.00 - Z Wilna. 22.15
- Patrol drogowy. 2230 - Ci, któ
rzy... 23.00 - Miss Moskwa’99.

Ś Ś M
9.00 - Dotyk. 10.00 - Przede 

wszystkim - dzieci. 10.30-Bądź
my zdrowi. 11.00 - Torba podróż
na. 11.15- Na drogach Rosji.
11.30 - Mówmy, czytajmy, pisz
my. 1100- Film dok. 1130-TV 
region. 13.00 - Wilno. Plac Kate
dralny. 13.30-Filmy anim 14.30
- Telegra. 18.00 - S. ‘Tagard”.
19.00 - Salon książek. 19.30 - 
Oaza. 20.00 - Film dok 2030 - 
Paralele. 20.45 - Na drogach Ro
sji. 21.00 - Koncert życzeń. 2100
- Film fab. “Po ciemnej stronie 
Księżyca”.

%

6.00 - Film fab. “Olesia”. 715
- Słowo duszpasterza. 7.45 - Bi
blioteka domowa. 8.00, 13.00,
15.45 - Wiadomości. 8.15 -100 
%. 8.45 - Poczta poranna. 910 - 
Kalambur. 9.50 - Smak. 10.10 - 
Powrót Galerii Tretiakowskiej.
10.35 - Mistrzostwa Europy w

ra 23.45 |  Wszystko. 0.15 - S. 
“Archiwum X”.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - Towa
ry i usługi. 830- Kanał muz. 9.00
- Tajemnice urody. 9.30 - Film 
anim 10.00 - ZMoskwy. 10.25 - 
Lekcja jęz. litewskiego. 10.40 - 
Film fab, “Charles - widmo”.
12.10-Film anim 12.50-Towa- 
ryiusługi. 13.05 - Film fab. “Kry
styna”. 14.55-Gwiazdy o gwiaz
dach. 15.20 - Podoba się - oglą
daj. 15.30 - Kamień węgielny.
16.00 - Stolica. 1610 - Towary i 
usługi. 16.30 - Patrol drogowy.
16.50 - Bis. 17.25 - Jesteś świad
kiem. 17.55 - Sprawozdawca.
18.50 - Film fab. “Dwoczec dla 
dwojga”. 21.15 -Kinotaur. 2135 
-Wyniki.

1 M K .

9.00 - Godzina siły ducha.
10.00 - Litwa Wschodnia. 1030 
-TV region. 11.00-Program dla 
dzieci. 11.15-XL-Music. 11.45- 
Ten świat wymyślony nie przez 
nas. 1135-Film dok 13.00-Te
legra. 17.30-Oaza 18.00-S.‘Ta
gard”. 19.00 - Europa dziś. 19.30
- Po prostopies. 19.50-Fotokhib.
20.00 - Salon książek. 20.30 - 
Gwóźdź. 21.00 - S. ‘Tagard”.
22.00 - Randka muzyczna

6.00 - Film anim 6.10 - Film 
fab. 730 - Film anim 8.00,13.00 
-Wiadomości. 8.15 -Notatki. 830 
- Dopóki wszyscy w domu. 9.05 - 
Gwiazda poranna 9.55 - Program 
dla wojskowych. 1015 - Graj, har

koszykówce. 11.10 - Film fab. 
“Nienawiść”. 1215-Cywilizacja
13.15-Wświeciezwierząt 13.55 
-Jak to było. 14.40-Mistrzostwa 
Rosji w piłce nożnej. 16.55 - Je- 
rałasz. 17.20 - Film fab. 19.00 - 
Czas. 1950 - S. “Archiwum X”. 
2130-Mistrzostwa Europy w ko
szykówce. 22.10 - Sport. 23.10 - 
Film fab. “Nieszczęśliwy wypa
dek”.

6.00 - Film anim 6.15 - Film 
fab. “Biały pudel”. 7.25 - Progno
za pogody.730- Filmy anim 8.00
- Witaj, Rosjo. 8.35 - Sam sobie 
reżyserem 9.05 - Telegra 9.50 - 
Miłość od pierwszego wejrzenia
10.15 - .Złoty klucz. 10.30 - Do
bre nowiny. 10.50 - Filmy anim
11.05 - S. ‘Tarzan. Historia przy
gód”. 1100, 18.00 - Wiadomo
ści. 12.30 - Rosyjscy fizycy w 
Ameryce. 1155 - Film fab. “Baj
ka o dwóch taksówkach” 13.10 - 
Na zdrowie. 14.10 - S. “Prawo i 
porządek”. 15.00 - W tajemnicy.
16.00-Mojarodzina 17.00-Stare 
mieszkanie. 18.35 - Film fab. 
“Plan rodzinny”. 2010 - Koncert
22.00 - Prędkość. 22.15 - Gorąca 
dziesiątka 23.10 - Prognoza po
gody.

T Y P O L O N IA

7.00 -  „Klan” -  serial prod. 
polskiej. 8.10-Słoncesław. 830
-  Wiadomości. 8.45 -  „Wakacje 
z Ziarnem” -  program dla dzieci i 
rodziców. 9.10 -  „Zaczarowany 
ołówek”—serial anim dla dzieci
9.15 -  „Mieszkanie zegara z ku
rantem” -  serial anim dla dzieci. 
9.30-Szafiki. 10.00-Hity sate
lity. 10.20-Brawo! Hit! 12.00- 
„Szatan z siódmej klasy”-kome
dia sensac.-przygod. prod. pol
skiej. 13.50-XXVI Ogólnopol
skie Spotkania Zamkowe „Śpie
wajmy Poezję”. 14.00 -  „Molly”
-  serial prod. poL-ang. 14.50 -

monio. 10.50-Dla wsi. 11.20-S. 
“Wszystkie podróże ekipy Co- 
usteau”. 1115 - Panorama śmie
chu. 13.15 - Klub podróżników.
14.05 - Przegląd piłkarski. 14.35 
-Klub W. Disneya 15.30- Koło 
historii. 16.15 - Pamiętam., ko
cham.. 16.45 - Jerałasz. 1655 - 
Film fab. “Okno do Paryża”.
19.00 - Czas. 19.35 - LIK-99. 
2135 - Wiadomości kulturalne.
21.55 - Klosz. 22.25 - S. “Złote 
lata Stivena Kinga”.

6.00 - Filmy anim 6.25 - Pro
gnoza pogody. 6.30 - Program dla 
żołnierzy. 7.00 - Dla wsi. 730 - 
Poczta Rosyjskiej TV. 8.00 - Wi
taj, Rosjo. 830- Anchlage. 915 - 
Ustami dziecka 10.00-Rosyjskie 
lotto. 10.40-Świat książek. 10.55
- Film anim 11.05 - S. ‘Tarzan. 
Historia przygód”. 1100 - Wia
domości 1230-Federacja 13.10
- Wieczór A. Morozowa 14.10 - 
S. “Prawo i porządek”. 15.00 - 
Rozmowy o zwierzętach. 16.00- 
Film fab. “Kogel-mogel”. 18.00- 
Zwierciadło. 19.00 - Film fab. 
“Wagon sypialny”. 20.45 - Ludo
wy frak. 21.40-Oddział dyżurny.
22.10 - Film fab. 24.00 - Progno
za pogody.

T Y P O L O N IA

7.00 - Echa tygodnia 7.30 - 
Słowo na niedzielę 7.35 - “W la
biryncie” - serial prod. poi. 830 - 
Madonny polskie. 9.00 - Poranek 
muzyczny. 9.50 - “Złotopolscy” - 
serial prod. poi. 10.40 - Zaprosze
nie - program krajoznawczy.
11.00 - “Mała Księżniczka” - se
rial anim. prod. ang. 11.30 - Wa
kacyjne powtórki. 12.00 - Anioł 
Pański - transmisja z Watykanu.
12.15 - “Czarodziej lylca” - film 
dok. 12.45 - Wieści polonijne.

XXVI Ogólnopolskie Spotkania 
Zamkowe „Śpiewajmy Poezję̂ .
15.00-Skarbiec. 15.30-Wieści 
polonijne. 15.40 -  Spotkanie z 
balladą. 16.30 -  XXVI Ogólno
polskie Spotkania Zamkowe 
„Śpiewajmy Poezję”. 16.40 -  
Mówi się... 17.00 -  Teleexpress.
17.15—XXVI Międzynarodowe 
Spotkania Zamkowe „Śpiewajmy 
Poezję”. 1710 — Gramy piosen
ki 18.15—„Złotopolscy” -  serial 
prod-pol. 19.05 -  Kronika XI 
Międzynarodowej Parafiady 
Dzieci i Młodzieży. 19.15 -  Do
branocka 19.30 -  Wiadomości.
19.50 -  Prognoza pogody. 19.54
-  Sport 20.00 -  Drozda show- 
show. 20.55 -  „Ceremonia po
grzebowa” -  dramat psych. prod. 
poi. 2230 -  Panorama 22.56 -  
Prognoza pogody. 23.00-XXVI 
Ogólnopolskie Spotkania Zamko
we „Śpiewajmy Poezję”. 0.15 -  
Powitanie widzów ameryk. 010
-  „Złotopolscy”-serial prod. poL
1.10-Teledyski na życzenie. 110
-  „Pampalini, łowca zwierząt” -  
serial anim dla dzieci 130-Wia
domości 1.50-Sport 1.54,-Pro
gnoza pogody. 2.00 -  Drozda 
show-show. 3.00 -  „Ceremonia 
pogrzebowa” -  dramat psych, 
prod. poi. 4.30 -  Panorama. 4.56 
-Prognoza pogody. 5.00-XXVI 
Ogólnopolskie Spotkania Zamko
we „Śpiewajmy Poezję”. 6.10 -  
Gramy piosenki.

6.00 -  Disco Relax. 7.00 -  
Magazyn. 7.30 -  W drodze -  
magazyn redakcji programów re
ligijnych. 8.00 -  „Rupert” -  serial 
anim dla dzieci. 815 -  „Kapitan 
Power'’-  serial komiksowy. 850 
-  Kalambury-program dla dzie
ci 910 -  Talent za talent 9.50 -  
Owocmocna lista przebojów.
10.00 -  „Strażnik Teksasu” -  ame
ryk. serial sensac. 11.00 -  „Kon
kretna sprawa”, USA. 12.30 -  
„Duet”, USA. 14.15 -  Reportaż.

13.00- TYansmisja Mszy Świętej.
14.05 - Teatr familijny “Serce”, 
autor Edmund de Amicis. 15-00 - 
“Jaśnie pan szofer” - komedia 
prod. poi. (1935). 1550 - Can- 
nes’99.1630-“Hrabia Kaczula”
- serial anim dla dzieci. 17.00 - 
Teleexpress. 17.15 - Podwieczo
rek... z Polonią. 18.00 I  “Piotr 
Michałowski” - film dok 19.00 - 
Wieści polonijne. 19.15 - Dobra
nocka 1930-Wiadomości 1950
- Prognoza pogody. 1954-Sport.
20.00 - “Nad Niemnem” - ode. 1
- film fab. prod. poi. 21.15 - Pol
ski dzień w Toronto. 21.45 - 
XXVI Ogólnopolskie Spotkania 
Zamkowe “Śpiewajmy Poezję”. 
2130 - Panorama 22.56 - Pro
gnoza pogody. 23.00 - XXVI 
Ogólnopolskie Spotkania Zamko
we “Śpiewajmy Poezję". 0.Ó5 - 
Teledyski na życzenie. 0.15 - Po
witanie widzów ameryk. 010 - 
“Droga” - serial prod. poL 1.20 - 
“Przygody Bolka i Lolka” - serial 
anim dla dzieci. 1.30-Wiadomo- 
ści. 1.50-Sport. 1.54-Prognoza 
pogody. 2:00 - “Nad Niemnem” - 
film fab. prod. poi. 3.15 - Polski 
dzień w Toronto. 3.45 - XXVI 
Ogólnopolskie Spotkania Zamko
we “Śpiewajmy Poezję". 430 -
Panorama 4.56 - Prognoza pogo
dy. 5.00 - “Jaśnie pan szofer” - 
komedia prod. poi. (1935). 5.50 - 
XXVI Ogólnopolskie Spotkania 
Zamkowe “Śpiewajmy Poezję”.

6.00 - Disco Polo Live. 7.00
- Ręce, które leczą 730 - Jeste
śmy - magazyn redakcji progra
mów religijnych. 8.00 - “Rupert”
- serial anim. dla dzieci. 8.30 - 
“Kapitan Power” - serial komed.
9.00 - Kalambury - program dla 
dzieci. 9.30 - Rekiny kart gra-za- 
bawa 10.00- Disco Relax. 11.00
- “Oni, ona i pizzeria”, USA. 11.30 
. “Ach, śpij kochanie” - serial ko-

14.30 -  „Z pianką czy bez” -  pol
ska telenowela 15.00 -  Gospo
darz: gra-zabawa 1530-75-le- 
cie urodzin Adama Hanuszkiewi
cza 16.00 -Informacje. 16.10 — 
Zepter sport magazyn. 16.20 -  
„Człowiek, którego nie ma” - se
rial sensac. USA. 17.15 -  „Mło
dy Indiana Jones” -  serial przy
gód. USA. 18.10 — „Hercules”, 
USA. 19.05 — Disco Polo Live.
20.00 — Idź na całość — show z 
nagrodami. 20.50 -  Losowanie 
Lotto i Szczęśliwego Numerka
21.00 -„Extralaige” -  włoski se
rial sensac. 2155—„Maska śmier
ci”, USA. 2330—Grand Prixfim 
we Wrocławiu. 030 -  Ogłosze
nie wyników Lotto. 035 -  Play
boy. 1.35 — „Czarny notatnik”, 
USA. 3.15 -  Muzyka na bis.

c n i ^

630 -  Teledyski. 7.15 -  Te- 
leshopping. 8.15 -  „Sunset Be- 
ach” -  serial USA. 9.00 -  Odjaz
dowe kreskówki. 1055-„Dziew
czyna z komputera” -  serial ko
m edii 20-„Trzecia planeta od 
Słońca” -  serial komed. 11.45 -  
„Umarli nie potrzebują pledów”
-  komedia krym. USA. 13.15 -  
Ukryta kamera. 13.40 -  „Detek
tywi” -  serial komed. 14.10-„My 
i one” -  serial komed. 14.35 -  
„Robin Hood” -  serial przygód. 
1535- „Opowieść złotej małpy” 
-serial przygód. 1625—„Ziemia 
-ostatnie starcie”-serial fantasŁ- 
nauk. 17.10 -  „Nieustraszeni” -  
serial sensac. 18.00 -  „Czynnik 
PSI” -  serial fantast-nauk. 18.50
-  7 minut -  wydarzenia dnia
19.00 -  Extra Zoom -  magazyn 
sensacji 1930-Prognoza pogo
dy. 19.35 -  „Świat pana trenera”
-  serial komed. 20.00-„Okup” -  
film sensac. USA. 2135 -  „Sa- 
vannah” -  serial obycz. 2230- 
„Zabawy wPana Boga”-thriller 
USA. 0.05 -  „Amityville 2” -  
honor USA. 1.50 -  „Szczęki _ 
zemsta” -  thriller USA. 310 -  
„Amityville 2” -  horror USA.

med.USA. 1100-“Wiadomości 
z ostatniej chwili” - serial komed. 
USA. 1130 - “Piękna Angelika” 
(Francja-Włochy-RFN). 14.30 - 
“Młody Indiana Jones”, USA.
15.30 - Lato z nami 16.00 - In
formacje. 16.10 - Zepter sport 
magazyn. 1620-“Powrót super
mana” - serial ptzygod. 1720 - 
“Północ - południe - ci^  dalszy”, 
USA. 18.15 - “Hercules”, USA.
19.05-Idź na całość-show z na
grodami. 20.05 - “Air America”, 
USA. 20.50 - Losowanie Lotto.
21.00 - “Mały Nikita”, thriller 
USA. 2150 - Ogłoszenie wyni
ków Lotto. 2155 - “Nocny ja
strząb”, USA. 0.40 - Magazyn 
sportowy. 105 - Muzyka na bis.

G n # ^

6.00 - Teleshopping. 7.00 - 
Teleshopping. 8.05 - “Detektywi”
- serial komed. 835 - “My i one
- serial komed. 9.00- Odjazdowe 
kreskówki. 10.35 - “Okup” - film 
sensac. USA. 1 1 0 5 -“Powrót na 
wyspę skarbów” - serial przygód.
13.00 - “Autostrada do nieba” - 
serial femil. 13.5*5-“Napad z bro
nią w ręku” - western austral.
15.40 - Ukryta kamera 16.05 - 
“Cienka niebieska linia" - serial 
komed. 16.35 - “Łysoń - serial 
komed. 17.00-“Detektywi zwy
ższych sfer”-serial sensac. 18.00
- “Rewolwer i melonik” - senal 
sensac. 18.55 - 7 minut - wyda-

j  rżenia dnia 19.05 - “McCalf - 
. serial sensac. 20.00 - “Szczęki - 

zemsta” - thriller USA. 21.50 - 
Wieczór z wampirem - talk-show. 
22 50 - “Oblicza Nowego Jorku”
- serial polic. 23.35 - “Detektywi 
z wyższych sfer” - serial sensac.
0 30 - “Kariera maklera” - serial 
obycz. 1.15 - “McCall” - serial 
sensac. 2.00 - “Oblicza Nowego 
Jorku”- serial polic.
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655 - Lato dzieci Bałtyku. 

.710 - Słowo chrześcijanina 730
- Pieśni lata 8.00 - Świąteczne 
myśli. 815 - Nowości Kościoła 
katolickiego. 8.30-Bez pracy nie 
ma kołaczy. 9.00 - S. “Mini włó
częga”. 930 - Telegra dla dzieci.
10.00 - Niedzielne lotto. 11.00 - 
W świecie koszykówki. 11.30 - 
Audycja o baletmistrzu J. Lingj- 
sie. 12.10 - Sżanujmy słowo. 
1115 - S. dok 13.10 - Koncert 
życzeń. 14.00 - Święto lotnictwa 
w Półądze. 15.00 - Międzynaro
dowy festiwal “Baltica 99”. 16.00
- Popołudnie z A. Czekuolisem. 
1630 - S. “Domek na preriach”. 
1720 - Koncert. 18.00 - Rowe
rem dookoła świata 18.15-Are
na sportowa 18.40-Skrzynia po- 
sażna 1930-Studio nadmorskie.
20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 - 
Panorama 21.00-Fihn fab. “Dru
gi brzeg morza”. 2230-Program 
krajów bałtyckich. 23.00 - Dzien
nik wieczorny.

t ś r „ .
8.00 - Filmy anim. 9.35 - 

Nasze zwierzęta 10.00-Kuchnia 
pani Grażyny. 10.30 - Salon bia
łego koto. 11.00-Film dok. 1130
- Historie zwierząt 12.00 - Film 
dok. 13.00 - Świat dziwaków.
14.10 - S. “Czarodziejka”. 1435
- S. “Jeane moich marzeń”. 15.00 

■ -  S. “Mieszkanie zwierząt”. 1550
- S. “Zamfeld”. 16.15 - Złotko.
16.40 - S. “Gimnazjum pięknej 
doliny”. 17.10 - S. “Z Ziemi na 
Księżyc”. 18.00 - S. hum 1830 - 
Film fab. “Sukcesy i porażki Mol 
Flanders”. 1930-“19:30”. 1935
I - Panorama tygodnia 20.00 - Te- 
lclotto. 20.50 - Film fab. “Kana

dyjskie bekony”. 2130 - Sport 
2140 - S. “Błękitny diament”. 
2310 - N-14.2335 - Jeszcze nie 
wieczór.

$ B T V

7.30 - Program dla dzieci.
8.00 - Program religijny. 9.00 - 
Kibir vibir. 10.10 - S. “Moje psie 
życie”. 11.00 - ,S. “Na północ”. 
Podczas przerwy o 12.00 - Wia
domości 1235 - S. “Nazdrowie”.
13.00-Najednym końcu haczyk. 
.1330 - Rowerowe show. 14.00 - 
Wiadomości 14.05-Koncert ży
czeń. 16.00 - Wiadomości. 16.05 
-S. “Okręt miłości”. 17.00-Ring. 
Podczas przerwy o 18.00 - Wia
domości. 19.00 - Telegra dla ro
dziny. 20.00 -Wiadomości. 20.15 
- Film fab. “Mała Scott”. 22.00 - 
Przegląd krym. 22.30 - Film fab. 
“Nieoczekiwana wściekłość”. 
0.05-6.15-DW.

8.15 -Teleshop. 830 -Film 
anim 8.55 - Program dla dzieci.
9.00 - S. “Powrót do przeszłości”.
9.20 - Film anim 9140 - Okno na 
przyrodę. 10.05 - Film anim: 
1030- S. “Nowa Lassie”. 11.00- 
S.“BeverlyHills 90210” 12.00- 
Mistrzostwa Europy w koszyków
ce. 13.30 - S. “Jesica Fletcher”. 
1415 - S. “Sprawy Rockforda”.
15.10-Niech żyje król. 15.40-S. 
“Rycerz na kołach”. 1630 - S. 
“Herakles. Legendarne podróże”.
17.20 - S. “Xena”. 18.10 - S. 
“Doktor Quinn”. 19.00 -Wiado
mości 19.15 - Bez tabu. 1935 - 
Kamera VRS. 20.00 - Film fab. 
“Powieść o miłości”. 2135 - Prze
gląd NBA. 22.00 - Przegląd 
WNB A. 2235 - Przegląd sporto
wy. 23.00 - Show Jerty Springe-
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7.00 - Dzień dobry. 8.15 - 
1999 rok - Międzynarodowy Rok 
I nH7i Starszych. 8.25 - Telekata- 
log. 8.30 - Bajka dla dzieci. 9.00- 
S. “Maty włóczęga”. 9.25 - Sza
nujmy słowo. 9.30 - Program dla 
dzieci. 10.00 - Zdrowie. 10.30 - 
S. dok. 11.00 - Milioner. J  1.10 - 
S. “Niewykonalnezadanie”. 12.00 
-Koncert 1145-Film dok. 13.25
- Przypomnijmy... 13.25-S. “Nick
- myśliwy rozumu”. 14.30 - Por
trety młodych śpiewaków. 15.00 
. Ruletka kawiarni Konrada.
15.30 - Filmy dok. 16.00 - Film 
dok. 17.00 - S. dok. 17.30 - S. 
“Allo, allo!” 18.05 - Koncert 
1835 - S. “Droga do Avonleya”.
19.30 - Studio nadmorskie. 19.55
- Loteria. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 
2030 - Panorama. 21.00 - Czas 
twórczości. 21.30 - Film dok.
22.30 - Jazz. 23.00 - Dziennik 
wieczorny.

J r  „ k

8.05 - Filmy anim. 10.00 - 
Film “Wileńska Starówka”. 10.30
- Film łab. “Marylim tajemnicza 
historia”. 1235-Film dok. 1335 
-Film dok. 14.05-S. “Czarodziej
ka”. 1430-S. “Jeane moich ma
rzeń”. 15.00-S. “Mansol”. 1525 
-S.Jaym. 16.15 -S. “Żar młodo
ści”. 17.00 - S. “Bez domu jest 
źle”. 17.25 - S. “Słoneczne wy
brzeże”. 1810-S.“Prawdżiwami- 
łość Heleny”. 19.00 - S. “Mari
sol”. 19.30 - “19:30”. 19.40 g Ba
bie lato. 2035 - Film fab. “No- 
stromo”. 21.30 - Dzień koronacji 
Mendoga 23.10-Filmfeb.“Po
wrót do Oegstreist”.

4 ^ b t v

6.15 - S. “Dziennik Danieli”.
7.00 - S. “Kamila i Nano”. 7.45 - 
S. “Mojajedyna”. 8.30 - S. “Ko
bieta pachnąca kawą”. 9.20 - Film 
fab. “Wszyscy kochają Willy 
Wulfa”. 10.50 - Krwawa fala.
11.15 - S. “Na północ”. 12.45 - 
Jestem z wami. 13.15 - S. “Okręt 
miłości”. 15.00-Muzyka. 15.55 
- Rowerowe show. 16.15 - S. 
“Dziennik Danieli”. 17.10 - S. 
“Kamila i Nano”. 18.00 - Wiado
mości. 18.05 - S. “Moja jedyna”.
18.55 - Pieśń dnia. 19.05 - Ko
bieta pachnąca kawą. 19.55-Moje 
TV lato. 20.00 - Wiadomości.
20.15 - S. “Kobra 11”. 21.10 - 
Uwaga! Lato. 21.25 - Ś. “Góral
ka”. 22.20 - S, “Szczury wodne".
23.05 - Buschido. 0.05 - 6.15 - 
DW.

820 - Teleshop. 835 - Film 
anim. 9.00 - S. “Powrót w prze
szłość”. 9.20 - Film feb. 11.00 - 
Film fab. “Anna na tysiąc dni”.
13.15 - Film fab. “Historia miło
ści*”. 14.55 - S. “Powrót Sando- 
kana”. 18.10-S.“Angela”. 19.00 
- Wiadomości. 19.10 - Sport
19.15 - S. “Żonaty iz  dziećmi”.
19.35 - Za rogiem. 20.00 - S. 
“Melrose Place”. 21.00 - Po obu 
stronach muru. 21.30 - Sektor X. 
21.55-Porządek i prawo. 22.45- 
Film fab. “Niebezpieczna gra”. 
0.30 - Playboy. 1.00 -S. “Nowo- 
jorscy gliniarze”.

skwy. 11.10-Dzieńpodniu. 13.00
- Z Moskwy. 13.10 - Znak jako
ści. 1320- Zwycięża najszybszy.
14.25 - Film anim. 14.55 - W 
świecie ludzi. 15.15-Kanałmuz.
16.00-Z Moskwy. 16.15-Patrol 
drogowy. 1630-S. “Grace wopa- 
łach 2”. 16.55 - Film dok. o przy
rodzie. 17.50 - Podoba się, oglą
daj. 18.00 - Z Moskwy. 1830 - 
Prezydencki wyścig. 19.30 - W 
świecie ludzi. 20.00 - Katastrofy 
tygodnia. 20.50-Towary i usługi
21.00 - Nowy Jork! Nowy Jork!
21.40 - Ratrol drogowy. 21.55 - Z 
Moskwy. 22.05 - Ci, którzy. 2220
- S. “Grace w opałach 2”. 22.45 - 
Film feb. “Cnodiwa zona”: 0.15 - 
Kanał muz.

gram W. Poznera. 18.00 - Film 
feb. “Morderstwo w domu wika
rego” 19.00-Czas. 19.40-A jed
nak. 19.50 - S. “Ciemne niebio
sa”. 21.30 - Spojrzenie. 22.20 - 
Film feb. “Zdegradowany”.

10.001 Telegra. 16.00 - Linia 
ogłoszeń 1630 - Salon książek.
17.00 - :S. “Zakazana kobieta”.
17.50 -Warto odwiedzić. 17.55 - 
Puls Wilna. 18.10 - Muzyczna 
mozaika. 18.35-Emosport 19.00
- Wiadomości (poi). 19.10-S. 
“Zakazana kobieta”. 20.00 - 
Gwóźdź. 20.30 - Warto odwie
dzić. 2035 - Film feb. “Juseppe 
Verdi”. 22.15-Puls Wilna. 2125
- Wiadomości (poi). 22.35 - Eu- 
rosport

W

8.00 - Sprawozdawca. 9.00 - 
Z Moskwy. 9.10 - Skandale tygo
dnia. 9.40 - OBOZ. 1025 - Film 
anim. dla dzieci. 11.00 r Z Mo-

4.00 - Dzień dobry. 7.00,
10.00,13.00,16.00,2225 - Wia
domości. 7.15 - S. “W imię miło
ści”.1 8.15 - Pole cudów. 920 - 
Człowiek i prawo. 10.15 - Film 
feb. 12.15 - Film anim. 12.30 
Razem. 13.15 - S. “Harry czło
wiek śniegu”. 13.40 - Film anim.
13.15-Gwiezdna godzina. 1430 
- Do lat 16 i więcej... 15.00 - S. 
“W imię miłości”. 16.15-S.“Hra-. 
bina de Monsoro”. 17.15 - Pro-

5.00 - Witaj Rosjo. 5.20 - 
Wszyscy mówią. 5.45 - Telegra.
7.15 - Oddział dyżurny. 7.45 - 
Towary pocztą, 8.10 - S. “Mila- 
dy”. 9.00, 12.00, 15;00, 18.00,
22.10 - Wiadomości. 9.35 - S. 
“Mały włóczęga”. 10.30 - Zwier
ciadło. 1130 - Sklep na kanapie.
12.30 - S. “Antonelia”. 1325 - S. 
“Bogaci i sławni”. 14.15-Muzy
ka, muzyka. 1430 - S. “Pierwsze 
pocałunki”. 15.30 - Wieża. 16.05
- Homeopatia i zdrowie. 16.15 - 
Film feb. “Bezimienna gwiazda”. 
1730- S. ‘Tak, panie ministrze”.
18.40-Drobiazgi. 18.55-Miłość 
z pierwszego wejrzenia. 19.30 - 
Film feb. ‘TJlicami komodę wo
zili”. 20.50-AkunaMatata. 21.55
- Oddział dyżurny. 22.40 - Auto- 
Moto-Sport

r r p o L O N M

7.00-Konserwacja nadajni- 
ka. I5!00 -  Program dnia. 15:05 

„Klan” -  serial prod poi 1530
-  Telewizyjna Szkoła Teatralna.
16.00 -  Panorama. 16.10 -  „Kot 
w butach” serial anim. dla mło
dych widzów. 1635-Klub pana 
Rysia 17.00-Teleexpress. 17.15
-  Małe ojczyzny. 17.40 -  Polska
-  Świat 2000.18.00 -  Sportowy 
tydzień. 19.00 -  Dziennik telewi
zyjny -  program Jacka Fedoro wi-. 
cza. 19.10-Galeria malarstwa 
polskiego. 1920—Dobranocka. 
1930-Wiadomości 19.56-Pro- 
gnoza pogody. 19.59 — Sport
20.05-„07 zgłoś się”-serial sen- 
sac. prod. poi 21.15—Filmy anim. 
dla dorosłych. 21.35 -  Dziesięć

utworów o miłości. 22.05 -  Wie
czór reporterski. 22.30 -  Panora
ma. 22.57 -  Prognoza pogody.
23.00 -  Okna. 23.40 -  Od Bacha 
do Beatlesów, 0.10 -  W centrum 
uwagi. 025 -Powitanie widzów 
ameryk. 0.30 — „Klan” — serial 
prod. poi 0.55 -  „Miasto mniej 
więcej renesansowe” -  film dok. 
120 -  „Pomysłowy Dobromir” -  
serial anim. dla dzieci 130-Wia
domości 1.5 5-Sport 1.59-Pro
gnoza pogody. 2 .Ó0 -  „07 zgłoś 
się” -serial sensac. prod poi 3.10 
-Filmy anim. dla dorosłych. 330
-  Dziesięć utworów o miłości.
4.00 -  Żona Araba, 4.30 -  Pano
rama. 4.56 -  Prognoza pogody.
5.00 — Sportowy tydzień. 6.00 -  
W centnrm uwagi. 6.15-„Klan” 
-serial prod. poL 6.40-Polska— 
Świat 2000.

6.00 -  Piosenka na życzenie. 
.7.00 -  Wakacyjna muzyka na 
dzień dobry. 735 -  Lato z nami.
7.45 -  Polityczne graffiti. 8.00 — 
„Czarodziejka z Księżyca” -  se
rial anim. 830 — „Dziedziczna 
nienawiść”, (Brazylia). 9.30 -  
„Żar młodości” -  kanad. serial 
obycz. 10.30 -  „Przyjaciele” -  
serial komed. 11.00 -  „Renegat”
-  ameryk. serial sensac. 12.00 — 
„Młody Indiana Jones” (USA).
13.00 -  Idź na całość -  show z 
nagrodami 14.00-„Po prostu mi
łość”, (Brazylia). 15.00 -  „Życie 
jak poker” -  polska telenowela.
15.30 -  „Przygody braci Mario”
-  serial anim. dla dzieci. 16.00 -  
Informacje. 16.15 -  „Karolina w 
mieście”—ameryk. serial komed.
16.45 -  „Roseanne” -  ameryk. 
serial komed. 17.15-„Przyjacie
le”-ameryk. serial komed. 17.50 
-„Renegat*’-ameryk. serial sen
sac. 18.45 -  Informacje. 18.55 -  
Prognoza pogody. 19.00 -  ,4*0 
prostu miłość”, (Brazylia). 20.00

-  „Wilk morski”, (USA). 20.50- 
Losowanie Lotto i Szczęśliwego 
Numerka. 21.50 -  „Alty McBe- 
al” (USA). 2145 -  Wyniki loso
wania Lotto. 22.50—Informacje i 
biznes informacje. 23.05 -  Pro
gnoza pogody. 23.10 -  Politycz
ne graffiti 23.30 -  „13 posteru
nek”-polski serial komed. 24.00
-  „Relacje z festiwalu muzyki fil
mowej” -  Poznań ‘99. 1.40 -  
Muzyka na bis.

E e S Z ^
; 6.00-Teledyski. 6.20-, Au

tostrada do nieba” -  serial femil 
'7.10 -  powrót na wyspę skar
bów”-serial przygód., „Autostra
da do nieba”-serial famil. 8.05 -  
Odjazdowe kreskówki. 8.55 -  
„Cienką, niebieska linia” -  serial 
komed. 930- „Napad z bronią w 
r^ęu” -  western austral 11.10 -  
Wieczór z wampirem -  talk-show. 
1115 -  Teleshopping. 12.50 -  
Zoom-magazyn sensacji. 1320 
- ,  Autostrada do nieba” -  serial 
femil 14.15-„Piękna i Bestia” -  
serial przygód. 15.10-Odjazdo
we kreskówki. 1620 -  „Dziew
czyna z komputera” -  serial ko
med. 16.45-„Czy boisz się ciem
ności” -  serial dla młodzieży.
17.10—„Rodzina Potwomickich” 
-serial komed. 1735 -  „Trzecia 
planeta od Słońca”— serial komed.
18.00 -  „Sunset Beach” -  serial 
USA. 18.50-7 minut-wydarze
nia dnia 19.00 -  Zoom -  maga
zyn sensacji. 19.30-„Świat pana 
trenera” — serial komed. 20.00 -  
,Akcja na Morzu Północnym” -  
film przygód. USA 21.45 -  „City 
Life”-serial obycz. 22.35-„Na 
śmierć i życie”-film sensacyjny 
USA. 0.10 -  Zoom -  magazyn 
sensacji 035-„PoUgancizMia- 
mi” -serial krym. 125-, Akcja 
na Morzu Północnym” -  film 
przygód. USA. 3.00—Teleshop
ping.

WTOREK
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7.05-Koncert 730-Filmy 
dok 825 - Telekatalog. 8.30 - 
Bajka dla dzieci 8.55 - S. “Mały 
włóczka”. 920 - Koncert 9.50 - 
Milioner 10.00 - Ruletka kawiar
ni Konrada. 1030-Film feb. “Vi- 
lius Karalius”. Dzień Koronacji 
Mendoga-Dzień Państwa 11.55
- Reportaż z placu S. Daukantasa 
1220 - Imprezy na Górze Juoza- 
pine. Dzień żywej archeologii w 
Kiemowie. 12.55 - Reportaż z 
koncertu na Placu Niepodległości. 
1330 - Teatralizowane przedsta
wienie W dolinie Santaka w Kow
nie. 13.45 - Film feb. “Vilius Ka
ralius”. 15.15 - Średniowieczne 
święto w Zamku Trockim 15.40
- Film fab. “Yilius Karalius”.
17.40 - Akrobatyczne loty nad hi
storycznymi stolicami Litwy. 
Święto na Placu Łukiskim. 18.00
- Festiwal wileński 99. 19.30 - 
Studio nadmorskie. 19.55 - Lote
ria 20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30
- Panorama 21.00 - Dzień koro
nacji Mendoga - Dzień Państwa 
2135 - Koncert 2230 - Znaki.
23.00 - Dziennik wieczorny.

i  j
8.05 - Filmy anim. 10.00 - 

Film “Nie powracający czas”. 
1030 - Film muz. “Ehris”. 1110
- Filmy dok 13.40 - S. "Czaro
dziejka”. 1430 - S. “Jeane moich 
marzeń”. 15.30 - S. “Marisol”. 
1525 - S. krym. 16.15 - S. “Żar 
młodości”. 17.00 - S. “Bez domu 
jest źle”. 1725 - S. “Słoneczne 
wybrzeże”. 18.10 - S. “Prawdzi
wa miłość Heleny”. 19.00 - S. 
“Marisol”. 1930-“19:30”. 19.40 
-Przemówienie prezydenta Repu
bliki Litewskiej. 19.50 - Program 
infbrm. 20.00 - Nurty. 21.00 - S. 
“Kruk: schody do nieba”. 21.50- 
Film fab. “Męskiebiedy”. 2335 -

S. “Człowiek z nikąd”. 025 - S. 
“Żołnierz sukcesu”.

$ B T V

- S. “Dziennik Danieli”. 7.00
- S. “Kamila i Nano”. 7.45 - S. 
“Mojajedyna”. 8.30 - S. “Kobie
ta pachnąca kawą”. 9.20 - Film 
feb. “Piękna i Bestia”. 10.40 - S. 
“Kobra 11”. 11.30 - Program 
humor. 12.40 - Telegra 15.05 - 
Telegra dla rodziny. 14.05 - S. 
“Góralka”. 15.00 - Karuzela
15.55 - Uwaga! Lato. 16.15 - S. 
“Dziennik Danieli”. 17.10 - S. 
“Kamila i Nano”. 18.00 - Wia
domości. 18.05 - S. “Mojajedy
na”. 18.55 - Pieśń dnia 19.05 - 
S. “Kobieta pachnąca kawą”.
19.55 - Moje TV lato. 20.00 - 
Wiadomości. 20.10 - Film dok. 
2100 - Pod innym kątem. 2230
- S. “Niech leje się krew”. 23.00
- Buschido. 24.00 - 6.15 - DW.

- Teleshop. 8.50 - Filmy 
anim. 9.40 - Film feb. “Miecz 
Lancelota”. 11.35 - Film fab. 
“Maluch”. 13.30-Film feb. “Pra
wie doskonały napad na bank”.
15.00 - S. “Powrót Sandokana”.
18.10-S.“Angela”. 19.00-Wia
domości 19.10 - Sport 19.15 - 
S. “Żonaty i z dziećmi”. 20.00 - 
S. “Słoneczny patrol”. 21.00-TV 
“Lietuvos rytas”. 21.50 - Festi
wal w Trokach. 24.00 -Film fab. 
“Gambit”. 1.30 - Playboy.

8.00- Kanał muz. 8.50 - To
wary i usługi. 9.00 - Z Moskwy.
9.10 - Film fab. “Krystyna”.
11.00-Z Moskwy. 11.10-Dzień 
po dniu. 13.00 - Z Moskwy.
13.10 - Znak jakości. 13.20 - 
Świat cudów Angeliki Efos.
13.30 - Zwycięża najszybszy.

1420 - Towary i usługi. 1430 - 
Film anim. 14.55 - W świecie lu
dzi 1525-Kanał muz. 16.00-Z 
Moskwy. 16.20 - Patrol drogowy. 
1630 - S. “Grace w opałach 2”.
16.55 - Film dok. o przyrodzie.
17.50-Podoba się-ogjądaj. 18.00 
|  Z Moskwy. 1830 - S. “Mister 
Bean”. 1930 - W świecie ludzi.
20.00 - Stolica 2020 - Towary i 
usługi 2030 - Bis. 21.00 - Jeste
ście świadkiem 2130 - Budow
nictwo. 2100 - Film feb. “Na
przód, elewi szkoły morskiej”. 
0.30 - Kanał muz.

-Telegra 16.00-Linia ogło
szeń. 16.3Q - Gwóźdź. 17.00 - S. 
“Zakazana kobieta”. 17.50- War
to odwiedzić. 17.55 - Puls Wil
na 18.10-Mozaika muz. 1830
- Regionalna TV. 19.00 - Wia
domości (poi). 19.10 - S. “Za
kazana kobieta”. 20.00 - Bądź
my zdrowi 20.30 - Warto odwie
dzić. 2035 - Film feb. “Juzeppe 
Yerdi”. 22.15 -Puls Wilna. 2125
- Wiadomości (poL)22.35 - Eu- 
rosport

4.00 - Dzień dobry. 7.00,
10.00,13.00,16.00,23.00-Wia
domości. 7.15 - S. “W imię mi
łości”. 8.15 - Panorama śmiechu.
8.50 - Domowa biblioteka 9.00
- S. “Gwiezdne wojny”. 10.15 - 
Dzień dobry. 11.00 - S. “Droż
sze nad życie”. 1100-Film anim. 
1130 - Razem. 13.15 - S. “Har
ry, człowiek śniegu”. 13.45 - 
Szczęśliwa okazja 14.30-Do lat 
16 i więcej. 15.00 - S. “W imię 
miłości”. 16.15 - S. “Hrabina de 
Monsoro”. 17.15 - Jak to było.
18.00 - Film feb. “Morderstwo 
w domu wikarego”. 19.00-Czas.
19.40 - A jednak 19.50 - Film 
feb. “Pewnego razu sam”. 21.40
- Klosz. 2110 - S. “Ciemne nie
biosa”.

5.00 - Witaj, Rosjo. 5.20 - 
Wszyscy mówią. 5.35 - Bez
pieczna droga. 5.45 - Telegra
7.15 - Oddział dyżurny. 7.45 - 
Towary pocztą. 8.10 - S. “Mila- 
dy”. 9.00, 1100, 15.00, 18.00,
22.30 - Wiadomości. 9.35 - S. 
“Mały włóczęga”. 1030 - Moja 
rodzina 11.30 - Sklep na kana
pie. 1230- S. “Antonelia”. 1320
- S. “Bogaci i sławni”. 14.15 - 
Muzyka, muzyka 14.30 - S. 
“Pierwsze pocałunki”. 15.30 - 
Wieża 16.05 - Homeopatia i 
zdrowie. 16.15 - Film feb. “Bez
imienna gwiazda”. 17.30 - S. 
‘Tak, panie ministrze”. 18.40 - 
Drobiazgi. 18.55 - Anchlage 
przedstawia 19.30 - Film fab. 
“Jeżeli możesz, wybacz...” 21.05
- Urmas Ott z... 22.15 -Oddział 
dyżurny. 23.00 - Sklep na kana
pie. 23.15 - Prognoza pogody.

T Y P O L O N IA
7.00 -  Program dnia 7.05 -  

Dziennik krajowy. 725 -  Sport- 
telegram. 7.30 -  Telewizyjna 
Szkoła Teatralna 8.00 -  „Kot w 
butach” -  serial anim. dla mło
dych widzów. 825 -  Klub pana 
Rysia 9.00 -  Wiadomości. 9.30
-  „07 zgłoś się” -  serial sensac. 
prod. poi 10.40 -  Filmy anim. 
dla dorosłych. 11.00-Dziesięć 
utworów o miłości. 11.30-Żona 
Araba 12.00 - Wiadomości.
12.15—„Miasto mniej więcej re
nesansowe” -  film dok. 12.40 -  
Polska -  Świat 2000. 13.00 — 
Sportowy tydzień. 14.00—Dzien
nik telewizyjny -program Jacka 
Fedorowicza. 14.10 -  Galeria 
malarstwa polskiego. 14.20 -  
„Baśnie \ waśnie” -  serial anim. 
dla dzieci. 14.30 -  Panorama
14.50 -  Program dnia 15.00 -  
„Klan” -  serial prod. poi 15.30
-  Dom polski 16.00 -  Panora
ma 16.10 -  „Kot w butach” -  
serial anim dla młodych widzów. 
16.35-„W krainie władcy smo
ków” -  serial prod. pol.-austral.
17.00 -  Teleexpress. 17.15 —

„Każda dolina będzie podniesio
na” -  film dok 17.40 -  Zapro
szenie -  program krajoznawczy.
18.00 -  „Pogranicze w ogniu” -  
serial sensac. prod. poi 19.10 -  
Wieści polonijne. 1920-Dobra
nocka. 19.30 -  Wiadomości.
19.56 -  Prognoza pogody. 19.59
-  Sport 20.05 -  „Zdaniem obro
ny” -  serial prod poi 21.35 -  
Aleja gwiazd 21.50-„Wszyst
ko może się przytrafić” -  film 
dok. 22.30 -  Panorama 22.57 -  
Prognoza pogody. 23.00 -„Sar- 
macja czyli Polska” -  film dok
23.40 -  Od Bacha do Beatlesów. 
0.10-W centrum uwagi. 0.25- 
Powitanie widzów ameryk 0.30
-  „Klan” -  serial prod. poi. 0.55
-  „Każda dolina będzie podnie
siona” -  film dok. 1.20 -  „Rek- 
sio”-serialamm.dladzieci. 130 
-Wiadomości 1.55-^Sport 1.59
-  Prognoza pogody. 2.00-„Zda
niem obrony” -  serial prod poi.
3.30 -  Program rozrywkowy.
3.50 -  „Wszystko może się przy
trafić” -  film dok 4.30 -  Pano
rama 4.56 -  Prognoza pogody.
5.00 -  „Pogranicze w ogniu” -  
serial sensac. prod poi. 6.00-W 
centrum uwagi. 6.15 -  „Klan” -  
serial prod poi 6.40-Zaprosze
nie -  program krajoznawczy.

I f e i r ó L  Ś lk X
6.00 -  Piosenka na życzenie.

7.00 -  Wakacyjna muzyka na 
dzień dobry. 7 3 5 -Lato z nami.
7.45 -  Polityczne graffiti. 8.00 -  
„Czarodziejka z Księżyca”-  se
rial anim. 830 -  „Dziedziczna 
nienawiść”, (Brazylia). 9.30 -  
„Żar młodości” -  kanad serial 
obycz. 1030 -  „Przyjaciele” -  
ameryk. serial komed. 11.00 -  
„Renegat” -  ameryk serial sen
sac. 12.00 -  „Ally McBeal” 
(USA). 13.00 -  Idź na całość -  
show z nagrodami. 14.00 — „Po 
prostu miłość”(Brazylia). 15.00
-  „Życie jak poker” -  polska te
lenowela 15.30 -  „Reboot” -  
kanad serial anim. 16.00 — In
formacje. 16.15 -  „Karolina w 
mieście” -  ameryk serial komed
16.45 -  „Wfebster” -  ameryk. se

rial komed 17.15 - ,  AHo, aH°” -  
serial komed 17.50-„Renegat”
-  ameryk serial sensac. 18.45 -  
Informacje. 18.55 -  Prognoza 
pogody. 19.00 -  „Po prostu mi
łość” (Brazylia). 20.00- „13 po
sterunek” -  poi. serial komed 
2035 -  „Nadine”, USA. 20 JO -  
Losowanie Lotto i Szczęśliwego 
Numerka 2110 -  Telewizyjne 
Biuro Śledcze. 2145—Wyniki lo
sowania Lotto. 2150 -  Informa
cje i biznes informacje. 23.05 -  
Prognoza pogody. 23.10 -  Poli
tyczne graffiti.2325-Bumerang.
23.55 -  Relacje z festiwalu mu
zyki filmowej -  Poznań 99.

Le5 3 j Q
6.00 -  „Świat pana trenera” 

—serial komed 625-.Autostra
da do nieba’ — serial femil. 7.15
-  „Sunset Beach” -  serial USA.
8.00 -  Odjazdowe kreskówki.
9.10-„Piękna i Bestia" -  serial 
przygód 10.05—„Trzecia planeta 
od Słońca”-serial komed 10.30
-  „Policjanci z Miami” -  serial 
polic. 1125- “City Life” -serial 
obycz. 12.15 - Teleshopping.
12.50-Zoom-magazyn sensa
cji. 1320 -  „Autostrada do nie
ba” —serial femil 14.15—„Pięk
na i Bestia” -  serial przygód
15.10 -  Odjazdowe kreskówki 
1620 -  „Dziewczyna z kompu
tera” -  serial komed. 16.45 -  
„Czy boisz się ciemności” -  se
rial dla młodzieży. 17.10-„Ro
dzina Potwomickich” -  serial 
komed. 1735 -  „Trzecia planeta 
od Słońca”-serial komed 18.00
-  „Sunset Beach” -  serial USA.
18.50 -  7 minut -  wydarzenia 
dnia 19.00 -  Zoom -  magazyn 
sensacji. 1930-,^wiat pana tre
nera” -  serial komed 20.00 — 
„Beztroskie lata w Ridgemont 
High” -  komedia USA. 21.40 -  
Wieczór z wampirem -  talk- 
shaw. 22.50 -  „Punktualnie o 
trzeciej” -  komedia USA. 0.20 -  
Zoom -  magazyn sensacji. 0.50
-  ̂ Policjanci z Mianu” -  serial 
krym. 1.35 -  „Beztroskie lata w 
Ridgemont High” -  komedia 
USA. 3.00 -  Teleshopping.
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6.00-Dzień dobry. 730-Fflm

16.00 - Popołudnie z A. Czekuoli- 
sem. 1630 - Wiadomości (ros.).
16.40 - Program bial 17.00-Tele- 
sbow. 1730 - S. “Rodzina Falle- 
rów”. 18.00 - Lotnisko. 1830 i  
Dziennik wieczorny. 18.45 - Tele- 
katalog. 1830-Biznes dnia 19.00 
-Zegar Europy. 1930-Studio nad
morskie. 19-55 - Loteria. 20.00 - 
Jeszcze nie śpij. 2030 - Panorama.
21.00 - Program pubL 2130 - S. 
“Anioł demnośd”. 2230- Ciaso- 
pismo “Alisa”. 23.00 - Dziennik 
wieczorny.

6.00 - Teleshop. 6.15 - Poran
ne koło. 820-PrograminfomL 830 
- S. “Jeane moich marzeń”. 9.00 - 
S. "Słoneczne wybrzeże”. 9.40-S. 
“Bez domu jest źle”. 10.10-Tele
skop. 10.40-S. “Prawdziwa mitość 
Heleny”. 1125 - Jeszcze nie wie
czór. 12.15-4 koła. 1235-Nasze 
zwiozła 14.45-Teleshop. 15.00- 
S. “Marisol”. 1525-S.krym. 16.15 
-S. “Żarmłodości”. 17.00-S.“Bez 
domu jest źle”. 17251S. “Słonecz
ne wybrzeże”. 18.10-S.‘*Prawdzi- 
wamiłość Heleny”. 19.00-S.“Ma- 
risol”. 1930-”1930”. 19.50-Pro- 
gram infbrm. 20.00 - S. “Istotna 
zmiana”. 21.00-S. “Urodziny, we
sela i zgony”. 22.00- S. “Nąjokrut- 
niejsze morderstwo”. 2230 - 
“2230”. 2145 - S. “Ned i Stacey”.
23.10 - S. “Mick Hame ’̂. 2335 - 
Bogowie i demony.
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6.15 - S. “Dziennik Danieli”.
7.00 - S. “Kamila i Nano”. 7.45 -S. 
“Moja jedyna". 830 -S. “Kobieta 
pachnąca kawą”. 9.20 - Telegra.

1030-Na jednym końcu haczyk.
11.15 - S. “Legenda o zaginionym 
mieście”; 11.40 -Odwieczne woj
ny. 12.05 -Pod innym kątem. 1230 
- Jestem z wami. 13.00 - Bushido.
15.00 - Koncert. 15.55 - Uwaga! 
Lato. 16.15 - S. “Dziennik Danie
li”. 17.10 - S. “Kamila i Nano”.
18.00 - Wiadomości 18.05 - S. 
“Moja jedyna”. 1835 - Pieśń dnia
19.05 -S. “Kobietapachnącakawą”. 
1935 - Telegra. 20.00 - Wiadomo
ści 20.15 - Loteria. 20.50 - Od
wieczne wojny. 21.00 - Telegra.
21.05 - Odwieczne wojny - cd 
2120-Uwaga! Lato. 2135 -Film 
dok. “Sfinks - wikingowie - geniu
sze z krainy rreozu”. 2230 - Wia
domości 22.45 - Bushido. 035 -
6.15-DW.

6.40 - Teleshop. 635- S. “Król 
Hffl”. 7.10 - Film anim 735 - S. 
“Żonaty i z dziećmi”. 8.00- S. “An- 
gela”. 930 - S. “Santa Barbara”.
10.15-S.“Uroczyidzielni”. 10.45 
-Teleshop. 11.00-Zobu stron muru. 
1130 - Sektor X. 11.45 - S.‘I n 
ność”. 1230-PraeglądNBA 1255 
-Sport na świecie. 13.15-S.“Equ- 
alizer,\ 14.00 - S. “Słoneczny pa
trol”. 14.45-S. “Król Hill” 15.10- 
Filmanim 1530 - S. “Santa Bar- . 
bara”. 16.15 - S. “Pilność”. 17.00 
- S. “Druga strona miłości”. 17.45- 
S. “Uroczy i dzielni”. 18.10-S.“An- 
gela”. 19.00-Wiadomości 1920- 
Sport 1930-S. “Żonaty i z dziet
n i  2L00-S. “Nadziej Chicago”. 
2130 - Wiadomości 2200 - Tele
gra. 22.05 - S. “Nowojorscy ̂ inia- 
rze”.2230-Filmfab. “Podrywacz”. 
030 - Fantazje erotyczne. 1.00 - S. 
“Millennium”.

13.10-Znak jakości 1320-Towa
ry i usługi 13.40 - S. ‘To prostu 
Maria”. 1430 - S. “Zawrotne przy- 
gody Billa i Teda”. 14.55-W świe
cie ludzi. 1525-Kanałmuz. 16.00- 
Z Moskwy. 1620-Patrol drogowy. 
1630-S. “Grace w opałach”. 1635 
-Film dok. o przyrodzie 17 JO-Po
doba się - oglądaj. 18.00-Z Wilna
18.15-Ci, którzy. 1830-“Ja sama”. 
1930-ZMoskwy. 20.00-Wświe- 
cie ludzi 2030 - Towary i usługi 
2030 - Patrol drogowy. 21.05 - Z 
Moskwy. 21.10 - Ci, którzy. 22.00 - 
Z Wilna. 2115 - S. “Po prostu Ma
ria”. 23.05 - S. “Grace w opałach”. 
2335-Kanał muz.

W

m k :
10.00 - Telegra. 16.00-Linia 

ogłoszeń. 16.30-Bądźmy zdrowi.
17.00 - S. ^Zakażana kobieta”. 
1730 - Warto odwiedzić. 1735 - 
Puls Wilna 18.10-Mozaika mu
zyczna. 1835 - Eurosport. 19.00 - 
Wiadomości (poL). 19.10-S. “Za
kazana kobieta”. 20.00 - Kroniki 
wileńskie. 2030 - Warto odwie
dzić. 2035 - Film fab. “Giuseppe 
Verdf\2115 - Puls Wilna 2125- 
Wiadomości (poi). 2135 - Euro- 
spoit

8.00 - Stolica. 820 - Towary i 
usługi. 830 - Kanał muz. 9.00 - Z 
Moskwy. 9.10 - Film fab. “Duch 
Chariesa”. 10.40 - FUmy anim dla 
dzieci 11.00-Z  Moskwy. 11.10- 
Daeńpodniu. 13.00-Z Moskwy.

4.00 - Dzień dobry. 7.00,
10.00,13.00,16.00,23.05 - Wia
domości 7.15 - S. “W imię miło
ści-”. 8.15 - Kalambur. 830 - Bi
blioteka domowa 9.00 - S. ‘Woj
ny gwiezdne” 10.15 - Dzień do
bry. 11.00 - S. “Drożej niż życie”. 
1100 - S. ‘Dookoła świata w cią
gu 80 dni”. 1230-Razem 13.15- 
S. “Hany-cztowiek śniegu”. 13.45 
- Wspaniała kompania 14.00 - 
Zew dżungli 1430 - Do lat 16 i 
więcej. 15.00 - S. “W imię miło
ści”. 16.15 rS. “Hrabina de Mon- 
soro”. 17.15 - Człowiek i prawo.
18.00 -Film krym. “Hotel “Ber- 
tram”. 19.00-Czas. 19.40-Ajed- 
nak 1930-Fiłm kiym 21.45-Ko- 
lekcja błędów. 2115 - S. “Ciemne 
niebo”.

5.001 Witaj, Rosjo. 5.20 - 
Wszyscy mówią. 5.45 - Telegra
7.15 - Oddział dyżurny. 7.45 - To
wary pocztą. 8.10 - S. “Milady”.
9.001 1100,15.00,18.00,2230 - 
Wiadomości. 935 - Ś. ‘Mini włó
c z y ”. 1030-Mojarodzina 1130 
-Sklep na kanapie 12.30-S.“An- 
tonella”. 1325 - S. “Bogaci i sław- 
nT. 14.15 - Muzyka 1430 - Tele
gra 1530-Wieża 1535-Mistrzo
stwa Rosji w piłce nożnej. 18.40 - 
Szczegóły. 1855-Sam sobie reży
serem 1925 - Film krym ‘Mor
derstwo na ulicy Zdanowa”. 21.05
- Plac gwiazd-99.2115 - Oddział 
dyżurny. 23.00- Autoshow.2330- 
Sldep na kanapie

typolonTa
7.00 -  Program dnia 7.05 -  

Dziennik krajowy.725-  Sport-te
legram 730-Oto Polska 8.00- 
„Kot w butach” -  serial anim dla 
młodych widzów. 825 -  „W kra
inie władcy sn¥)ków”-serial prod. 
pol.-austral. 9.00 -  Wiadomości 
,9.10 -  W okolice Stwórcy. 930 -  
„Zdaniem obrony” -  senal prod 
poi. 1035 -  Program rozrywko
wy. 11.15 -  „Wszystko może się 
przytrafić”-film dok. 1100-Wia
domości 1110 -  „Każda dolina 
będzie podniesiona” -  film dok 
1235-Zaproszenie - program kra- 

- joznawczy. 1155 -  pogranicze w 
ogniu” -  serial sensac. prod. poi.
13.55 — Ojczyzna-polszczyzna.
14.10 -  Wieści polonijne. 1420- 
,3aśnie i waśnie’’-serial anim. dla 
dzieci 14.30-Panorama 14.50- 
Program dnia 15.00 — Aby do 
świtu. 15.30 -  Wspólnota w kul
turze. 16.00-Panorama 16.10- 
„Kot w butach” -  serial anim dla 
młodych widzów. 1635 -  Małe 
musicale. 17.00 -  Teleexpress.
17.15-„Kio ziarno w nadziei siał” 
-film dok. 17.40-Na skrzydłach 
Ikara 18.00—JRodzinaKanderów”
-  serial prod poi 19.00 -  Zapro
szenie -  program krajoznawczy. 
1920-Dobranocka 1930-Wia-

CZWARTEK 
8 UPCA

& w r
6.00-Dzieńdobiy.730-S.‘Te- 

letubbies”. 8.00- S. “Rodzina FaDe- 
rów”. 16.00-Pół godziny wrządzie. 
1630 - Wiadomości (ros.). HŁ40- 
Rnzmowy wileńskie. 17.00-Show. 
I730-S.“RodzinaFaIkrów”. 18.00 
-Na tematy ekotogjczne. 1830"-Wia
domości 18.45-Telekatalog, 1830 
-Biznes dnia 19.00-Bez pośredni
ków. 1930 - Studio nadmorskie. 
1935 - Loteria 20.00 - Jeszcze nie 
śpij.2030- Panorama 21.00 - FQm 
fab. “Emma”. 2150 - Opera ‘Dusze 
przodków”. 23.00 - Dziennik wie
czorny

it., 6.00-Teleshop.6.15-Poranne 
koto. 820-Program infbrm. 830- 
S.*Xiarodziqka”. 9.00-S. “Słonecz
ne wybrzeże”. 9.40 - S. “Bez domu L 
jestzle’’. 10.10-Teleshop. 10.40-S. 
“Prawdziwa mitość Heleny”. 1125 
-Kuchnia pani Grażyny 1100 -N- 
14.1115-Złotko. 1145 7 Pejspck- 
tywy. 14.45 - Teleshop. 15.00 - S. 
“Marisol”. 1525 - S. ‘W  imięspra- 
wiedliwości”. 16.15 - S. “Żarmło- 
doścT’. 17.00-S.‘‘Bezdomujestźk?’. 
1725 - S. “Słoneczne wybrzeże”.
18.10-S. “Prawdziwa mfcść Hele
ny”. 19.00 - S. “Marisol”. 1930 - 
“19:30”. 1930 - Program infbrm
20.00- S. “Na HTiiąmaNikita” 21.00 
-S.‘“Człowiek znikąd”.2200-Nos. 
2 2 3 0 -“2230T’. 2145 - S. “Murphy 
Brown”. 23.10 - S. “Szósty zmysł”. 
2335 -S  “Kruk: schody do nieba”.

^ B T V  
615_S.‘T)ziennikDanieir’.7.00 

- S.“Kamila i Nano”.7.45- S. ‘Moja 
jedyna” . 830-S. “Kobieta pachnąca

kawą”.920- Telegra 1050-Brzeg. 
.1135 - Tak. Nie 1230-Na jednym 
końcu haczyk 13.00-Bushido. 14.00
— S. “Na zrfrowie”. 15.00-Koncert
15.55 - Uwaga! Lato. 16.15 - S. 
“Dziennik Danieli” 17.10 - S. “Ka
mila i Napo”: 18.00 - Wiadomości
18.05-S‘Mojajedyna”. 1835-Pieśń 
dnia 19.05 - S. “Kobieta pachnąca 
kawą”. 1935 -Telegra.2000-Wa- 
dornośd. 2025-S ‘‘Ekipa wybrze
ża”. 2120 - Uwaga! Lalo. 2135 - Je
stem zwaml2205-S.“BeavisiCia- 
stogłcrwy”.2230-Wadcmośd2245
- >fejednymkońcu haczyk. 23.10 - 
Rowerowe dxrw.2335-Brzeg. 020

. -6.15-DW. _

6.40 - Teleshop. 635 - S. “Kot 
Billy”. 7.10-S. ‘‘NoweprzygodyPo- 
peya”.735-S. “Żonaty i z dziećmi”. 
8.00’ - S: “Angpla” 930 - S. “Santa 
Barbara”. 10.15-S“Uroc^idzid- 
ra”. 10.45-Teleshop. 11.00-Wszyst
ko. 1130-Okno na przyrodę 11.45- 
S. ‘‘Piękność?. 1230 - S. “Nadziga 
Chicago”. 13.15 - S. ‘̂ u a lh ^ ’.
14.00 - S. “Park Centralny”. 14.45 - 
S.“KotBDly”. 15.10-Ś.“Noweprzy- 
godyPopeya”. 1530-S. “Santa Bar- 

- bara”. 16.15-S. “Pilność?’. 17.00- 
S. “Druga strona miłości”. 17.45 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 18.10. - S. “An- 
gda”. 19.00 - Wiadomości 1920 - 
Sport 1930-S.“Zonatyizdziećmi”.
20.00-S. ‘‘Słoneczny patrol”. 21.00- 

-|  S.“WarchiwumX”.2130-Wiado- 
mośd 2100 - Telegra 2105 -Film 
fab. “Sprawiedliwość Swifla”. 2150 
- Horroc 0.40 - Fantazje erotyczne.
1.10 - Film fab. “Sprawiedliwość 
Swifla”.

935-“Jasama”. 11.00-ZMoskwy.
11.10-Dzieńpodrau. 13.00-ŻMo- 
skwy. 13.10 - Znak jakości 1320 - 
Towaryiusłięl 13.40-S. “Po prostu 
Maria”. 1425 - S. “Zawrotne p o 
gody BiUa i Teda”. 14.55-Wświecie 
łiiffei 1525 - Kard muz, 16.00-Z 
Moskwy. 1620 - Patrol drogowy. 
1630-S “Grace w opalach”. 1655- 
Rlm dok o przyrodzie. 1730-Fodo- 
basi -̂ogl^ąj. 1800-ZWikia 18.15 
-O, którzy. 1830-Humor; 1930-Z 
Moskwy.20.00-U JabB<a2030-W 
świecie ludzi. 21.00 - Z Moskwy
21.10-Dziennik festiwalu trockiego. 
2125 - Towary i usług. 2135 - Wi
leńska jutrzenka 2200 -Z  Wilna 
2115 -S. ‘Po prostu Maria”. 23.00- 
S.‘Grare w opalach”.2325 - Kanał

10.00 - Telegra. 16.00-Linia 
ogłoszeń 1630-Kroniki wileńskie
17.00-S.‘Zakazana kobieta”. 1730 
-ty&rto odwiedzić. 17:55-Puls Wil
na: 18.10-Mozaikamu ĉzna.l835 
-Euroąjort 19.00 - Wiadomości 
(poL). 19; 10 - S. “Zakazana kobida”.
20.00 - Litwa Wschodnia 2030 - 
Warto odwiedzić. 2035 - FUm fab. 
“Giuseppe \fexdf’. 2115 - Puls Wil
na 2 2 2 5-Wiadomośd(poL).2235 
-Eurosport

8.05 - Z  Wilna 820- Towary i 
usługi 830-Lekgajęz. litewskiego.
8.40 - Podoba się - oglądaj- 9.00 - Z 
Moskwy. 9.10 - S. “NigJit Mann”.

4.00 - Dzień dobry. 7.00,10.00,
13.00,1600,2155 - Wiadomości
7.15 - S. “W imię miłości”. 8.15 - 
Showdżentelmenów. 850-Bibb‘ote- 
ka domowa 9.00-S. “Gwiezdne woj
ny”. 10.15 - Dzień dobry. 11.00 - S. 
“Drożg niż życie”. 1200 - S. “Do- 
okda świata w ciągu 80 dra”. 1230- 
Razem. 13.15 -S. “Harry - człowiek 
śnk̂ u”. 13.45-Cudowny świadczy
li Cinema. 14.00-Ulica Sezamkowa.
1430-Do lat 16 i 15.00 -S. 
“W imię miłości”. 16.15-S. “Hrabi-

domośel 1936 -  Prognoza 
pogody. 1939 -  Sport 20.05
-  „Bułeczka” -  dramat prod 
poL 2125-Piosenka z auto
grafem-KrzysztofDauksze- 
wicz. 2105—„W tęczy Fran
ków”-reportaż. 2230-Pa
norama 2157-Prĉ noza po
gody. 23.05 -Program publi
cystyczny. 23.45 -  Ars Orga- 
nl 0.10-W centrum uwagi 
0.25 -  Powitanie widzów 
ameryk 030-Aby do świta 
035—„Kto ziarno w nadziei 
siał”—film dok 120—S. anim dla 
dzieci 130 -  Wiadomości 135- 
Sport. 139-Prognaza pogody. 100
-  „Bułeczka” -  dramat prod poL 
320 -  Piosenki z autografem -  
KrzysztofDaukszewicz. 4.30-Pa
norama 4.56 -Prognoza pogody.
5.00 -  ,Jlodzina Kanderów” -  se
rial prod poL 6.00 -  W centrum 
uwagi. 6.15-Aby do świtu 6.40- 
Naskizytflach Ikara.

t -
6.00-Piosenka na życzenie.

7.00-̂ fókacyjna muzyka na dzień 
dobry. 735 -  Lato z nami 7.45— 
Polityczne graffiti 8.00 -  „Czaro-, 
dziejka z Księżyca" -  serial anim 
830 -  „Dziedziczna nienawiść”, 
(Braąlia).930-„Żar młodości”-  
kanad. serial obycz. 1025—„Allo, 
Alk)”—serial komed 11.00—,Jle- 
n^ąf‘-ameryk serial sensac. 1100 
—„TJHooker”-ameryk serial sen
sac. 13.00 -  Disco relax. 14.00 — 
, ̂ oprostu miłość”, Brazylia 15.00
-  ,iZycie jak poker*’ -  polska tele
nowela 1530 -  „Przygody braci 
Mario” -  serial anim dla dzieci
16.00-Informacje. 16.15-, .Karo
lina wmieście”-ameryk serial ko
med 16.45 -  „Roseanne” -  ame
ryk serial komed 17.15-, przyja
ciele” -  serial komed 17.50-„Re
negat”-ameryk serial sensac. 18.45
-  Informacje. 18.55 -  Prognoza 
pogody. 19.00-„Po prostu mitość”, 
(Brazylia). 20.00 -  .̂ Najemnicy”, 
(USA). 2050-Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka 21.00 -  
Tok szok w Polsacie. 2100 -  „Pi
stolet” (USA). 2155-Wyniki lo
sowania Lotto. 23.00- Informacje 
ibiznes informacje. 23.15—Progno

„LAISVAS L A IK A S ” 
OFERUJEMY:
1. Jazdę na nartach w górach 

Słowacji
2. Wypoczynek - Egipt, Tunis, 

Wyspy Kanaryjskie
3. Załatwienie dokumentów 

na otrzymanie wiz

za pogody.2320-Polityczne graf
fiti. 23.35 -  Motowiadomości. 0.05 
-Relacja z festiwalu muzyki filmo
wej -  Poznań 99. 1.40-Muzyka 
na bis.

6.00 -  „Świat pana trenera” -  
serial.625- .Autostrada do nieba”
-  serial famiL 7.15 -  „Sunset Be- 
ach”-  serial USA. 8.00-Odjazdo
we kreskówki 9.00-„Piękna i Be
stia”-serial przygód 930-„Trze
cia planeta od Słońca” -  serial ko
med 10.15-, ̂Policjanci zMiamf ’
-  serial krym 11.10 -  Wieczór z 
wampirem-talk-shaw. 1215—Te- 
leshopping. 1250-Zoom-maga- 
zyn sensacji 1320 -  Autostrada 
do nieŁe” -  serial famiL 14.15 -  
„Piękna i Bestia” -  serial fantast
15.10 -  Odjazdowe kreskówki. 
1620 -  .JDziewczyna z kompute
ra” -  serial komed 16.45 -  „Gzy 
boisz się ciemności” -  serial dla 
młodzieży. 17.10 -  „Rodzina Po- 
twomickich”-serial komed 1735
-  „Trzecia planeta od Słońca”-se
rial komed 18.00-„Sunset Beach” 
-serial USA. 1850-7minut-wy
darzenia dnia 19.00-Zoom-ma
gazyn sensacji 1930-„Świat pana 
trenera”-serial komed20.00-„Bi* 
loxi Blues” -  komedia wojenna 
USA 2130 -  ,J>oczta lotnicza” -  
serial histor.-przyg. 2155 -  „Mw- 
der calT -  serial krym 23.45 -  
„Święty” -  serial sensac. 035 -  
Zoom -magazyn sensacji. 1.00 — 
,policjanci zMiamT-serial krym 
130 -  „Biloxi Bhies” -  komedia 
wojenna USA.330-Teleshopping.

nadeMcnscro”. 17.15-Aty pamię
tać- 1800-Famkrym‘ffcfcfflerteam”. 
19jOO-Cza& 19.40-Ajednak 1950- 
Fikn fib. “Dziewczęta”. 2135 - Ckhy 
dom2205- S “Ciemne niebo”.

5.00-Witą,Rogo.520-Wszy
scy mówią 545-Tdegra7.15-Od- 
ffa‘ał dyżurny. 7.45 - Towary pocztą
8.10-S.‘MDady”.9.00,1100,15.00, 
laoa 2LÓ0-Wiadomości935 - S: 
‘Mini włóczęgą”. 1030 - Moja ro
dzina 1130-Sklep na kanapie. 1230 
-S.“Antonefla”. 1320-S. ‘Bogaci i 

-słynni”. 14.15 - Muzyka 1425 - S.- 
‘Pierwsze poedunkf’. 1530 - Wie
ża 16.00-Film anim 1610-Home- 
opatia i zdrowie. 1620-FDm krym 
“Złotamina” 1730-FHmdcm 18.40 
-Szczegóły. 1835-Dwa fortepiany.
19.40-Film krym “Co rośnie w two
im sadzie?’ 2030 - Proces. 21.45 - 
Oddział dyżurny. 2230 - Rybołów
stwo. 23.00 - Sldep na kanapie

T V P O L O N IA

7.00 - Program dnia 7.05 - 
Dziennik krajowy. 725 - Sport-tele
gram 730 - Polska Szkoła Konser
wacji 8.00 - “Kot w butach” - serial 
anim dla młodych widzów. 825 - 
Małe musicale 9.00 - Wiadomości
9.10 - Zaproszenie - program krajo
znawczy. 930 - “Bułeczka” - dramat 
prod poi 1030-Piosenki zautogra- 
fem-Krzysztof Daukszewicz. 1100 
- Wiadomości 1115 - “Kto ziarno 
nadziei siał” - film dok 1140 - Na 
skrzydłach Ikara 13.00 - “Rodzina 
Kanderów”-serial prod poL 14.00- 
Zaprosaaiie -program krajoznawczy. 
1420-“Baśnieiwaśnie”-serialanim 
dla dzieci 1430 -Panorama 1430 - 
Programdnia. 15.00-“Przygodypana 
Michała”-9erialhistcc-pizygodprod
poL 1530-“Sekrethrabiego”-repor- 
tai 15 30-Akademia wiersza 1600

-Panorama 16.10-“Kotwbutach”- 
serial anim dla mtodydi widzów. 
1635-‘Wkrainie władcy smoków’’ 
-serial prod pol-austraL 17.00-Tete- 
express. 17.15 - “I rozpakowali wa
lizki”-fifrn dok 17.45-Jeden na je
den 1805-‘2aśdaną”-dramatprod 
poi 19.10 - Teledyski na iyaaós. 
1920-Dobranocka 1930-Wiado
mości 19.56 - Prognoza pogody.
1939-Sport 2005-'ftatr na waka
cje “Dzî ogę za ̂ użb ’̂. 2120-Mi
strzowie. 2135 - MdM 2230 - Pa
norama. 2157 - Prognoza pogody.
23.00-iygodnikpołityczny Jedynki
23.40-OdBachadoBeatlesów,0.10 
-W centrum uwagL 025 -Powitanie 
widzów ameryk 030- ‘W labiryn
cie”-serial prod. poi 1.00-Kjeślow- 
ski ijego “Amator”. 125-“NfiśUsa- 
tek” - serial anim dla dzjecL 135 - 
Wiadomości 138-Śportl02-Pio-

eje “Dzi^agę za służbę”. 320 - Mi
strzowie 355- MdM.430- Panora
ma 436 - Prognoza pogody. 5.00 -
“Zaścianą”-dramatprod poL 6.00-
W centrum uwagi.6.15 -“Przygody
panaMichała”-serialhiaoc-ptzygod
prod poL 6.40 -Jeden na jedea 

P G  L b* /A-TJ;
6.00-Piosenkanażycaaiie 7.00 

-'Wakacyjna muzyka na dzień dobry. 
735 - Lato z nami 7.45 - Polityczne 
graffiti. 8.00 - “Czarodziejka z Księ
życa” - serial anim dla dzieci 830 - 
‘T>ziedzkznanienawiść”, (Brazylia).
930-“Żar rrfodośd”-kanad serial
obycz. 1030 -  “ Przyjaciele”  -  serial 
kom ed 11.0 0 - “Renegat” -am eryk 
serial sensac. 1100- “M łody Indiana 
Jones”,(USA). 13.00-Idźnacałość- 
show z  nagrodami. 14.00 - “PO pro
stu miłość” , (Brazylia). 15.00 - ‘Zy* 
e iejak  pokÊ , ’  -  polska telenowela 
1530- “Reboof:-kanad serial anim
16.00-Informacje. 16.15- “ Karolina 
w  mieścież’  - ameryk serial komed
16.45 - “ Webster”  - serial kom ed
17.15 - “ A lb , Allo”  - serial komed

1750-“R£neg3t”-ameryk serial sen
sac. 18.45 - Informacje. 1835-fto- 
gnctza pogody. I9.00-“Poprô u mi
tość”, (Brazylia). 20.00 - “Pan i pani
Smith”-senal sensac. USA 2030- 
Losowanie Lotto i Szcẑ fiwegoNu-
maka21.00-‘Tkffin”(W Brytania). 
2245- Wyniki losowania Lotto.2250 
-feft*n»geibiznesinfcrmage2105
- Progncea pogody. 23.10-Politycz
ne graffiti 2325-“13 posterunek”- 
polski serial komed 24.00-Relagez 
festiwalu muzyki filmowej - ?o- 
znań*99.1.40-Muzyka na bis.

n a r )
6.00-“Światpanatraiaa”-se- 

rialtomed.625-“Auloslradadoiiio- 
ba” - seria] lanuL 7.15 - “SunsdBe-
a ii” -serial USA-8.00-Oc§a2riowe 
kreskówki. 9.00 - Ti^aia i Bestia” -
serial firtast-p^goi 953 - ‘Trao- 
da planeta od Sfańea”-serial komed. 
i a i 5 - “Pobgand zNfiamT-serial 
loym. 11.10-Wieczórzirampirem- 
lalk-rfuw. 1215-Tekshopping 1150 
-Zoom-niagaąii.sensagŁ I3J20- 
“Autostiada do nieba” - sóial fim i 
14.15-‘1>i^<naiB«tia"'sa'al^ n1̂  
sy. 15.10 - Odjazdowe kredtówki. 
Id20- ‘t)zie»cąrazkofnpi<aa”-
serial komed 16.45 - “Czy boisz się 
ciemnośd" - serial dla młodzieży. 
1710 - “Rodzina Potwaradach" - 
serial komed. 1735-‘1 b»Haplatóa 
od Słońca" - serial komed 18.00 -
“SunsetBeadr-serialUSA. 1Ł50-
7 minut - wydacenia dnia. 19.00 - 
Zoom'- magazyn sensacji. 1930- 
“Świat pana trenera” - serial komed 
2a00-”Cobra- oddział speęjahy”- 
serial krym. 2055- “Komando ma
łolat” - serial kiym. 2 1 .4 5 Rawo i
bcnjawie”-serialkiym2235-"Ar- 
wołf'-seriałsensaa2355-owi^y
- serial sensac. 0.15 - Zoom - maga-
zynsensaęjLa40-,T0łicjaneizMn-
inT’-serial loym. 12S -“Cobra-od- 
daał spogalny'’ - serial kiym. 2.15 - 
"Prawo i beęrawie" - seria] kiym. 
3.00-Tdestopping.
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6.00 - Dzień dobiy. 730 - S. 
“Tdetubbies”. 8.00 - S. “Rodzim 
Falfctów”. 16.00 - Beż pośredni
ków. 16.30 - Wiadomości (ros.).
16.40 - Rosyjska ulica. 17.00 - 
Show. 1730 - S. “Rodzina Falle- 
lów”. 18.00-Fitadok. 1830-Wia
domości. 18.45-TeIekalalog. 18.50
- Biznes dnia. 19.00 - Z opereda 
“Wiedeńska krew”. 1930 - Nad
morskie studio. 19.55 - Lotena.
20.00 - Jeszcze nie śpij. 2030 - Pa
norama. 21.00 - Program publ.
2135-S.“Pomocdomowa”.22.00
- Aleja 22.30-Slyi. 23.00
- Dziennik wiecaomy. 23.15 - “Kau-
kodromas”. 2330 - Film feb.

'iM
6.00 - Teleshop. 6.15 - Poran

ne kolo. 820-Programinfoim. 830 
. s. “Czarodziejka”. 9.00 - S. “Sło
neczne wybrzeże”. 9.40 - S, ‘Bez 
domu jest źle”. 10.10 - Tele- 
shop.10.40-S. ‘Prawdziwa miłość 
Heleny”. 1125 - To ci rodzinka. 
1215-Salon Białego Kota 1240- 
Smacznego. 14.45-Tdeshop. 15.00 
- S. “Marisol”. 1525 - Film krym. 
‘W imię sprawiedliwości”. 16.15- 
S.‘2ar młodości”. 17.00-S.“Bez 
domu jest źle”. 1725-S. “Słonecz
ne wybrzeże”. 18.10-S.“Prawdzi- 
wamiłość Heleny5 19.00-S.“Ma- 
risor. 1930-“19-30”. 19.5Ó-N-
14.20.05 - Jeszcze nie wieczór
21.00 - S. “Renegat”. 2200 - Złot
ko. 2230 - “2230”. 2245 - Bogo
wie i demony. 23.45-Film fab.

^ B T V
6.151 S. “Dziennik Danieli”.

7.00 - Ś; “Kamila i Nano”. 7.45 - S. 
“Moja jedyna”. 830 - S. “Kobieta 
pachn^a kawą”. 9201 Telegra.
10.15 - Dla rodziny. 11.45 - Ekipa 
wybrzeża. 1230 - Pod innym ką
tem. 13.00-Bushido. 14.00-S.“Na 
zdrowie”. 15.00-Karuzela 15.55 -

Uwaga! Lato. 16-15—S. “Dziennik 
Danieli”. 17.10 - S. “Kamila i 
Nano”. 18.00 - Wiadomości 18.05 
- S. “Moja jedyna”. 1855 - Pieśń 
dnia 19.05 - S. “Kobieta pachnąca
kawą”. 19.55-Tcłegra.20.00-Wia
domości. 2020 - Uk. Nie. 2120 - 
Uwaga' Lato. 2135 - S. “Wszyst
ko pamiętać 2070”. 22.25 - S. 
“Czynnik PSF’. 0.05 - 730 - DW.

6.40- Teleshop. 6.55 - S. “Kot 
Billy”. 7.10 - Film anim. 735 - S. 
“Żonaty i z dziećmi”. 8.00- S. “An- 
gela” 8.45 - S. “Santa Baibara”. 
935 -S. ‘‘Uroczy i dzielni”. 10.00- 
Teleshop. 11 .0 0 -T V “ Lietuvosiy- 
tas”. 11.45 - S. “Pilność”. 1230- 
Film feb. “Sprawiedliwość Swifta”.
13.15 - Film feb. “Ekspedycja Ro
binsonów”. 14.00 - S. “Słoneczny 
patrol” . 14.45 - S. “KotBiDy*. 15.10 
-Film anim. 1530-S. “Santa Bar
bara”. 16.15 - Film feb. “Bez cie
bie”. 17.00 - S. “Druga strona miło
ści”. 17.45 - S. “Uroczy i dzielni”.
18.10 - S. “Angela”. 19.00 - Wia
domości 1920 - Sport 1930 - S. 
“Źonaty i z dziećmi”. 20.00 - Ko
media ‘Trudne dziecko”. 2135 - 
Tangomania 2325 - S. “Nowojor
scy gliniarze”. 0.10 - S. “Nocnypłay- 
boy”. 0.40-Show.

8.05-Z Wilna 820-Towaiy i 
usługi. 830 - U Jabłka 9.00 - Z 
Moskwy.9.10-“Kinotauras”. 10.10
- Filmy anim. dla dzieci 10.40 - 
Podoba się - oglądaj. 11.00 - Z 
Moskwy. 11.10 - Dzień po dniu.
13.00 - Z Moskwy. 13.10 - Znak 
jakości 1320 - Towary i usługi.
13.40-S. “Po prostu Maria”. 1425
- S. “Zawrotne przygody Billa i 
Teda”. 14.55 - W świecie ludzi. 
1525-Kanał muz. 16.00-Z Mo
skwy. 1620-Patrol drogowy. 1630

• - S. “Grace w opałach”. 16.55 - 
ShowBeimyHilla 1750-Podoba 
się-oglądaj. 18.00-Z Wilna 18.15 
-G, którzy. 1830-Skandale tygo
dnia 19.00-iydzień. 1930-ZMo-

skwy.20.00- Towary i usługi. 20.10 /
- Show Benny Hilla 21.00 - S. “Po
prostu Maria”. 22.00 - Z Wilna 
2215 -S. “Gracewopałach”.2245
- “Mężczyzna i kobieta”. 23.15 - 
“OBOZ”.

M K .

10.00 - Telegra. 16.00 - Linia 
ogłoszeń 16.30 - Litwa Wschod
nia 17.00 - S. “Zakazana kobieta”. 
1750 - Warto odwiedzić. 1755 - 
Puls Wilna 18.05 - Weekendowe 
imprezy. 18.10-Mozaika muzycz
na 18.35-Eurospoct 19.00-Wia
domości (poL). 19.10-S. “Zakaza
na kobieta”. 20.00 - Dla sadowni
ków. 20.30 - Warto odwiedzić. 
2035 - Film feb. “Giuseppe Ver- 
di”. 22.15 - Puls Wilna 2225 - 
Wiadomości (poi). 2235 - Euro- 
sport

* 4.00 - Dzień dobiy.7.00,10.00,
13.00,16.00,23.05 - Wiadomości
7.15 - S. “W imię miłości”. 8.15 - 
Show. 8.40 - Smak. 9.00 - S. 
“Gwiezdne wojny”. 10.15 - Dzień 
dobry 11.00-S.“Drożq niż życie”. 
1200-Film anim 1230-Razem.
13.15 - S. “Hany - człowiek śnie
gu”. 13.40- FUm feb. ‘Podróżnyz 
równika”. 15.00-S.“Wimięmflo- 
ścf’. 16.15 - S. “Hrabina de Mon- 
soro”. 17.15-Filmkiyrn. “Swój czy 
wróg? Skandal na Łubiance”. 17.45 
-Jerałasz 18.00-Pole cudów. 19.00 
- Czas. 19.45 -Fiłmkiym “Ogni
wo przestępstwa” 21.10 - Historie 
kobiet 21.40 - Film feb. ‘Zemsta 
Wikinga".

5.00 - Witaj, Rosjo. 5.20 - 
Wszyscy mówią. 5.45 - Telegra.
6.15 - Tysiąę i jeden dzień. 7.15 - 
Oddział dyżurny. 7.45 - Towary 
pocztą 8.10 - S. “Milady”. 9.00,
1200,15.00, 18.00,2150 - Wia
domości 935 - S “Mini włóczę
ga”. 1030 - Moja rodzina 1130 - 
Sklep na kanapie. 1230-S.“Anto- 
nella”. 13.20 - S. “Bogaci i sławni”.

1420- Muzyka 1430- S. “Pierw
sze pocałunki”. 1530-Węża 16.00 
-Film anim 16.05 - Homeopatia i 
zdrowie. 16.15-Filmkrym “Złota 
mina”. 1735-Spartakiada przyjaź
ni 18.40-Szczegóły. 1855-Mia
steczko. 1930-Komedia “Oblęże
nie Wenecji”. 21.00-Podium. 2135
- Oddział dyżurny. 2220 - Film 
krym “Pot^a adwokata”. 2350 - 
Sklep na kanapie.

r y p o L O N iA

7.00 - Program dnia 7.05 - 
Dziennik krajowy. 725 - Sport-te
legram. 730 - Gawędy historycz
ne. 750-Akademia wiersza 8.00- 
“Kot w butach” - serial anim dla 
młodych widzów. 825 - “W kra
inie władcy smoków” -serial prod 
pol.-austral. 9.00 - Wiadomości
9.10 - Na początioi byli Ameryka
nie - reportaż Jana Grzyba 930 - 
“Drogą” - serial prod. poi 1025 - 
XXV Ogólnopolskie Spotkania 
Zamkowe “Śpiewajmy poezję”. 
1120 - Poczet Regionów Polski 
1200-Wiadomości. 1215-^roz
pakowali walizki”-fiłm dok. 1250
- Jeden na jeden. 13.10 - “Za ścia
ną” - dramat prod. poL 14.05 - Oj- 
czyzna-polszczyzna 1420>-“Ba- 
śniei waśnie”-serial anim. dla dzie
ci 1430 - Panorama 1450 - Pro
gram dnia 15.00-“Pizygody pana 
Michała”-serialhist-prz>god.prod.

: poL 1530-Credo-magazyn kato
licki 16.00-Panorama 16.10-“Kot 
w butach” - serial anim dla mło
dych widzów. 1635 - “Ala i As”. 
1655 -Piosenkadla dzieci 17.00- 
Teleexpress. 17.15 -Małeojczyzny.
17.45 - Hity satelity. 18.05 - “Rt- 
ness Club”-serial prod. poL 1835- 
Latamik - magazyn kulturalny.
19.05-Danie na weekend. 1920- 
Dobranocka 1930-Wiadomości 
1956 - Prognoza pogody. 1959 - 
Sport 20.05 - “Droga” - serial prod. 
poL 21.00-Międzynarodowy Eku
meniczny Festiwal Muzyki Chrze
ścijańskiej. 2150-GwiazdaFelicji 
Nowak. 2230- Panorama 2256 - 
Prognoza pogody. 23.00 - “Akwen 
Eldorado”-serial prod poL2350- 
Fronda 020- “W labiryncie” - se

rial prod poi 050-MaJe 
ojczyzny. 120 - “Kasz- 
taniaki”-serial anim. dla 
dzieci 130-Wiadomo
ści 155 - Sport 159 - 
Prognoza pogody.200- 
‘‘Droga”-serial procLpol
3.00- Międzynarodowy 
Ekumeniczny Festiwal 
Muąfó Chrześcijańskiej;
3.50 - Gwiazda Felicji 
Nowak.430-Panorama I 
456 - Prognoza pogody.]___
5.00 - “Fitness Club” - serial prod
pol.5.30-Latarnik-magazyn kul
turalny. 6.00 - W centrum uwagi
6.15 - “Pizygody pana Michała” - 
serial prod poL 6.40 - Hity satelity.

6.00 - Piosenka na życzenie.
7.00-Wakacyjna muzyka na dzień 
dobry. 735 - Lato z nami 7.45 - 
Polityczne graffiti. 8.00 - “Zwierzę
ta z zielonego lasu” - serial anim 
830 - “Dziedziczna nienawiść” 
(Brazylia). 930 - “Żar młodości” - 
kanad serial obycz. 1025 - “Allo, 
allo” - serial komed 11.00-“Rene
gat”-ameryk. serial sensac. 12.00- 
“Najemnicy” (USA). 13 00 - Reki
ny kaitgra-zabawa 1330-“Z pian
ką czy bez” - polski serial komed
14.00 r“Po prostu miłość” (Brazy
lia). 15.00 - “Życiejak poker” - pol
ska telenowela 15.30- “Przygody 
braci Mario” - serial anim dla dzie
ci 16.00-Informacje. 16.15-“Ka- 
rolina w mieście” - ameiyk. serial 
komed 16.45 - “Roseanne” - serial 
komed 17.15 - ‘Przyjaciele” - se
rial komed 17.50 - “Renegat” - 
ameryk. serial sensac. 18.45-Infor
macje 18.55 - Prognoza pogody.
19.00 - ‘Po prostu miłość” (Brazy
lia). 20.00 - “13 posterunek” - poL 
serial komed 20351“Kłopotliwy 
przeszczep” (USA). 2050 - Loso
wanie Lotto. 2230 - “Real TV: z 
życiawzięte” (USA).2255-Ogło
szenie wyników Lotto. 23.00 - In
formacje 23.15 - Prognoza pogo
dy. 23.20 - Biznes tydzień. 2335 - 
Polityczne graffiti. 23.45 - “Komi
sarz Rex”-austriacki serial sensac. 
0.40 - “Prawnik z Manhattanu” 
(USA). 135 - “Kochankowie do
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skonali” (USA). 235 - Muzyka na 
bis.

6.00 - “Świat pana trenera” - 
serial komed625- “Autostrada do 
nieba”-serial famiL 7.15-“Sunset 
Beach” - serial USA 8.00 - Odjaz
dowe kreskówki. 9.10 - “Piękna i 
Bestia” - serial fantaśt-przygód
10.05- ‘Trzecia planeta od Słońca” 
-serial komed 1030-‘Połiqanciz 
MiamF’-serialkrymin 1120-“Ko- 
mando Małolat” - serial. 1215 - 
Telcshopping. 12.50-Zoom-ma
gazyn sensacji. 1320-“Autostrada 
do nieba” - serial femil. 14.15 - 
“Szwajcarscy Robinsonowie” - se
rial przygód 14.45-Ukryta kame
ra 15.10-Odjazdowe kreskówki 
1620-“Dziewczynazkomputera”
- serial komed 16.45 - “Czy boisz 
się ciemnośd” - serial dla młodzie
ży. 17.10 - “Rodzina Potwomic- 
kich”-serial komed 1735-‘Trze
cia planeta od Słońca” - serial ko
med 18.00 - “Sunset Beach” - se
rial USA 1850 - 7 minut-wyda
rzenia dnia 19.00 - Zoom - maga
zyn sensacji 1930 - “Świat pana 
trenera” - serial komed. 20.00 - 
“Zwariowane wakacje1' - komedia 
USA 2130-“Biedna mała bogata 
dziewczynka” -  mini serial obycz. 
USA 2225 - “Afera z andokłamT’
- film fentast-nauk USA 2355 - 
Zoom - magazyn sensacji 025 - 
‘Policjanci z Miami” - serial kiy- 
min. L10-“Mi^specjalna”-film 
sensac. USA 240 - “Afera z an
droidami” - film fantast-nauk. 
(USA). 4.05 - Teleshopping.

POLSAT - 2
SOBOTA. 
3 LIPCA

6.00 - 4x4 magazyn moto
ryzacyjny. 6.30 - Gospodarz. 
7.00v - “Lu Lu i cudowny 
kwiat” - jap. serial anim. 7.30
- Program rozrywkowy. 8.00 - 
“Kojak” - serial krym. 9.00 - 
“Bonanza” - western. 10.00 - 
“Calineczka” - serial anim. dla 
dzieci. 10.30 - “Kaskaderzy” - 
serial anim. 11.00 - “Johny 
Ross” - afrykańska przygoda” 
-serial przyg. 11.30- “Pacyfik 
Bhie” - serial przyg. 12.30 - 
“Prawo do miłości” - braz. te
lenowela. 13.00 - “Tajem nice 
piasków” - braz. telenowela
13.30 - Magazyn motoryzacyj
ny młodych. 14.00 - Junior- 
show Jurka Petersburskiego 
juniora. 14.30 - Superstar.
‘ 15.00 - Disco Polo Live. 16.15
- “Bari, syn szarej wilczycy” - 
(Kanada-Francja). 18.00 - 
“Kojak” - serial krym. 19.00 - 
“Pacyfic Blue” - serial przyg.
19.50 - Informacje. 20.05 - 
“Opiekun” (USA). 21.45 - Idź 
na całość - show z nagrodami.
22.45 - “Szalony księżyc” 
(USA). 0.20 - “Małżeństwo po 
włosku” (Włochy). 2.05 - Di
sco relax.

NIEDZIELA,
4 LIPCA

6.00 - Talent za talent 6.30 
- Link Journal. 7.00 - “Lu Lu i 
cudowny kwiat” - jap. serial

anim. dla dzieci. 7.30 - Reki
ny kart: gra-zabawa. 8.00 - 
“Kojak” - serial krym. 9.00 - 
“Bonanza” - western. 10.00 - 
“Calineczka” - serial anim. dla 
dzieci. 10.30 - “Kaskaderzy” - 
anim. serial dla.dzieci. 11.00 - 
“Johny Ross” - afrykańska 
przygoda” - serial przyg. 1130
- “Pacyfic Blue” - serial przyg.
12.30 - “Miasteczko Evening 
Shade” - serial. 13.00 - “Dal- 
ziel i Pascone” - serial krym.
14.15 - “Bari, syn szarej wil
czycy” (Kanada - Francja).
16.00 - “Na skrzydłach wiatru”
- bryt. serial histor. 17.00 - Co 
piszczy w sporcie. 17.30 - 
“Benny Hill” - serial komed.
18.00 - “Kojak” - serial krym.
19.00 - “Pacyfik Blue” - serial 
przyg. 19.50 - Informacje.
20.05 - “Mroczne niebo” - se
rial. 21.00 - “Matlock” - serial 
sensac. 21.50 - Diagnoza: mor
derstwo” - serial sensac. 22.45
- “Ostatnie życia” - dramat sci- 
fi USA. 0.25 - Makakofonia, 
czyli rock m.k.k. 0.55 - Aficio- 
nado. 1.25 - Soundtrack. 1.55
- Kamera start: gra-zabawa.
2.25 - Disco Polo Live.

PONIEDZIAŁEK.
5UPCA

6.00 - Przytul mnie. 7.00 - 
Na topie. 7.30 - Kamera start: 
gra-zabawa. 8.00 - TV shop.
8.30 - “Opowieści nie z tej zie- 
mi” - serial dla dzieci. 9.00 - 
“Superboy” - serial dla dzieci.

9.30 - “Mroczne niebo” - se
rial. 10.30 - “Aniołki Charlie- 
go” - ameryk. serial sensac.
11.30 - “Żar młodości” - ka
nad. serial obycz. 12.30 - Di
sco relax. 13.30 - Superstar.
14.00 - Szok-blok. 14.30 - 
Dżana. 15.00 - Piosenka na 
życzenie. 16.00 - “Prawo do 
miłości” - brazylijska teleno
wela. 16.30 - “Tajemnica pia
sków” - brazylijska telenowe
la 17.00 - Informacje. 17.15 - 
“Opowieści nie z tej ziemi” - 
serial dla dzieci. 17.45 - “Dru
żyna A” - serial przyg. 18.35 - 
“Superboy” - serial dla dzieci.
19.00 - Star treck: stacja ko
smiczna” - serial ameryk.
19.50 - Informacje. 20.05 - 
“Gliniarz i prokurator” - serial 
krym. 21.00 - “Ośmiornica” - 
serial sensac. 22.15 - “Ostat
nie życia” - dramat sci-fi USA
24.00 - “Drużyna A” - serial 
przyg. 1.00 - Przytul mnie.
2.00 - Piosenka na życzenie.

WTOREK.
6UPCA

6.00 - Przytul mnie. 7.00 - 
Dżana 7.30 - Szok-blok. 8.00 
- TV shop. 8.30 - “Opowieści 
z tej ziemi” - serial dla dzieci.
9.00 - “Superboy” - serial dla 
dzieci. 9.30 - “Gliniarz i pro
kurator” - serial krym. 10.30 - 
“Aniołki Charliego” - ameryk. 
serial sensac. 11.30- “Żarmło
dości” - kanad. serial obycz.
12.30 - “Prawo do miłości” - 
braz. telenowela 13.00 - ‘Ta
jemnice piasków” - braz. tele
nowela. 13.30.-Makakofonia
14.00 - Szok-blok. 14.30 -

Dżana. 15.00 - Piosenka na 
życzenie. 16.00 - “Prawo do 
miłości” - braz. telenowela.
16.30 - “Tajemnice piasków”
- braz. telenowela 17.00 - In
formacje. 17.15 - “Jeździec 
srebrnej szabli” - serial anim. 
USA. 17.40 - “Drużyna A” - 
serial przyg. 18.35 - “Super
boy” - serial dla dzieci. 19.00
- Star trek: stacja kosmiczna”
- serial ameryk. 19.50 - Infor
macje. 20.05 - “Nocny patrol”
- serial przyg. 21,00 - “Druży
na A” - serial przyg. 21.55 - 
“Joe Valachi” - (USA-Wło- 
chy). 0.10 - “Drużyna A” - se
rial przyg.”

ŚRODA.
7UPCA

6.00 - Przytul mnie. 7.00 - 
Dżana. 7.30 - Szok-blok. 8.00
- TV shop. 8.30 - “Jeździec 
srebrńej szabli” - serial anim. 
USA. 9.00 - “Superboy” - se
rial dla dzieci. 9.30 - “Nocny 
patrol” - serial przyg. 10.30' 
“Aniołki Charliego” - ameryk. 
serial sensac. 11.30 - “Żar mło
dości” - kanad. serial obycz.
12.30 - “Prawo do miłości” - 
braz. telenowela. 13.00 - ‘Ta
jemnice piasków” - braz. tele
nowela 13.30 - Junior-show 
Jurka Petersburskiego juniora.
14.00 - Szok-blok. 14.30 - 
Dżana. 15.00 - Piosenka na 
życzenie. 16.00 - “Prawo do 
miłości” - braz. telenowela.
16.30 - ‘Tajemnica piasków”
- braz. telenowela. 17.00 - In
formacje. 17.15 - “Opowieści 
nie z tej ziemi” - serial dla dzie
ci. 17.40 - “Drużyna A” - se

rial przyg. 18.35 - "Superboy”
- serial dla dzieci. 19.00 - Star 
trek: stacja kosmiczna” - serial 
ameryk. 19.50 - Informacje.
20.05 - “Świat według kiep
skich” - poi. serial komed.
20.35 - “The Grippers” - serial.
21.35 - “Joe Valachi” (USA- 
Włochy). 23.45 - “Piekielny 
kamień” (USA-Filipiny). 1.25 
_- Przytul mnie. 2.25 - Piosen
ka na życzenie.-

CZWARTEK.
8 LIPCA

6.00 - Przytul mnie. 7.00 - 
Dżana. 7,30 - Szok-blok. £.00
- TV shop. 8.30 - “Opowieści 
nie z tej ziemi” - serial dla dzie
ci. 9.00 - “Superboy” - serial 
dla dzieci. 9.30 - “The Grip
pers” - serial. 10.30 - “Aniołki 
Charliego” - ameryk. serial 
sensac. 11.30- “Żar młodości”
- kanad. serial obycz. 12.30 - 
“Prawo do miłości” - braz. te
lenowela 13.00 - “Tajemnice 
piasków” - braz. telenowela.
13.30 - Aficionado. 14.00 - 
Kamera start: gra-zabawa.
14.30 - Soundtrack. 15.00 - 
Piosenka na życzenie. 16.00 - 
“Prawo do miłości” (Brazylia).
16.30 - ‘Tajemnice piasków” 
(Brazylia). 17.00-Informacje.
17.15 - “Jeździec srebrnej sza
bli” - serial anim. USA. dla 
dzieci. 17.40 - “Drużyna A” - 
serial sensac. 18.35 - “Super
boy” - serial dla dzieci. 19.00
- “Star trek: stacja kosmiczna”
- serial ameryk. 19.50 - Infor
macje. 20.05 - “Przybysze” - 
serial polic. (USA). 21.00 - 
“Drużyna A” - serial komed.

21.55 - “Piekielny kamień” 
(USA-Filipiny). 23.35 - “Dru
żyna A” - serial komed. 0.35 - 
Przytul mnie. 1.35 - Piosenka 
na życzenie.

PIĄTEK.
9 LIPCA

6.00 - Przytul mnie. 7.00 - 
Disco Polo Live. 8.00 - TV 
shop. 8.30 - “Jeździec srebrnej 
szabli” .- serial anim. USA dla 
dzieci. 9.00 - “Superboy” - se
rial dla dzieci. 9.30 - “Przyby
sze” - ameryk. serial polic.
10.30 - uAniołki Charliego” - 
ameryk. serial sensac. 11.30 - 
“Żar młodości” - serial obycz.
12.30 - “Prawo do miłości” - 
braz. telenowela 13.00 - “Ta
jemnice piasków” - braz. tele
nowela 13.30 - Kamera start: 
gra-zabawa. 14.00 - Na topie.
14.30 - Magazyn motoryzacyj
ny młodych. 15.00 - Piosenka 
na życzenie. 16.00 - “Prawo do 
miłości* - braz. telenowela
16.30 - ‘Tajemnice piasków*’
- braz. telenowela 17.00 - In
formacje. 17.15 - “Opowieści 
nieztej ziemi” -serial dla dzie
ci. 17.40 - “Drużyna A” - se
rial sensac. 18.35 - “Superboy”
- serial dla dzieci. 19.00 - “Star 
trek: stacja kosmiczna” - serial 
ameryk. 19.50 - Informacje.
20.05 - “Sekrety gwiazd - 
Andy Griffith” - serial dok.
21.05 - Idź na całość - show z 
nagrodami. 22.05 - “Zbrodnia” 
(Francja). 23.40 - “Rozprawa 
w Berlinie” (USA). 1.20 - 
Przytul mnie. 2.20 - Piosenka 
na życzenie.
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Mistrzostwa Europy koszykarzy Francja ’99-

Bez medali, lecz z kartą olimpijczyka
Hiszpania obok Włoch, Ju 

gosławii i Francji, awansowała 
do półfinałów ME koszykarzy.
Wymienione drużyny m ają już 
zapewniony, udział w Ig rzy
skach Sydney’2000.

O dwa pozostałe miejsca ry
w alizują jeszcze przegrani z 
ćwierćfinałów: Rosja - w ice
mistrz świata, Niemcy, Turcja i 
Litwa - brązowy medalista po
przednich dwóch olimpiad.

Litwini po dramatycznej wal
ce ulegli Hiszpanom 72:74, i po
żegnali się z marzeniem o medal 
do następnych mistrzostw.

Do sukcesu Hiszpanów po
prowadził Alberto Herreros zdo
bywca 28 pkt. Wśród rywali za
wiódł Arvydas Sabonis (3 pkt i 3 
zbiórki), który wcześnie „zaro
bił” dużo przewinień. Środkowy 
Portland Trail Blazers otrzymał 
czwarty faul 16.44 min przed fi
nałową syreną. Powrócił na bo
isko na 9.36 min, ale zaraz po raz 
piąty przekroczył przepisy.

Hiszpanie, na niespełna pięć 
minut przed końcem meczu, pro
wadzili 10 pk t Wówczas Saru- 
nas Jasikevićius i Arturas Kar- 
niśovas zaczęli trafiać zza linii 
6,25 m. 18 s przed upływem re
gulaminowego czasu Kamisoyas 
doprowadził do remisu (72:72).
Alberto Anguilo chwilę potem 
wykorzystał dwa rzuty wolne, a 
rzut rozpaczy Jasikevićiusa (22 
pkt) nie doszedł celu.

Najwięcej punktów: dla Hisz
panii - Herreros 28, Angulo 10; 
dla Litw y - Jasikevićius 22,
Kamiśovas 17. .

Wielki miłośnik koszykówki 
Valdas Adamkus porażkę litew
skiej reprezentacji męskiej uwa
ża za zasłużoną. “Litwini wczo
raj nie wykazali swych wszyst
kich umiejętności*’, powiedział 
wczoraj dziennikarzom V. Adam
kus . “Zawsze twierdziłem, że lep
si muszą zwyciężyć - tak właśnie

Piłkarskie MŚ kobiet

Finałowa czwórka -  znana
Drużyny USA i Brazylii awansowały do półfinału piłkarskich mi

strzostw świata kobiet, które odbywają się w Stanach Zjednoczo
nych.

W spotkaniach ćwierćfinałowych, na stadionie Jack Kent Cooke w 
Landover (stan Maryland), zespół gospodarzy pokonał Niemcy 3:2 (1:2), 
a Brazylijki wyeliminowały po dogrywce Nigeryjki 4:3 (3:3,3:0). Wcze
śniej awans do finałowej czwórki wywalczyły ekipy Chin i Norwegii.

było tym razem”, skonstatował.
Mistrzowski turniej bez go

spodarza walczącego o medale 
traci na znaczeniu. Zgodnie z tą 
zasadą koszykarze Francji w trze
cim ćwierćfinale wygrali w dra
matycznych okolicznościach z 
Turcją 66:63.

Blisko 14 tys. publiczność nie 
ża łow ała gardeł, aby zespół 
„Trójkolorowych” trafił do naj
lepszej czwórki imprezy. Druży
na gospodarzy długo nie mogła 
udowodnić swojej wyższości nad 
rywalem. Do przerwy był remis 
31:31. Dopiero 1.02 min przed 
finałową syreną Laurent Foirest 
trafiając za 3 pkt wyprowadził 
Francję na prowadzenie 61:59. 
Dwupunktową przewagę gospo
darze utrzymali do końcowych 
sekund. W tym momencie Ibra- 
him Kutluay wykorzystał rzut zza 
linii 6,25 m. Jednocześnie Turcy 
stracili swego najlepszego gra
cza, gdyż Hidayet Turkoglu wy
czerpał limit fauli.

W niezwykle emocjonują
cym finiszu (2,7 s) Haluk Yildrim 
nie trafił za 3 pkt, a Antoine Ri- 
gaudeau powiększył konto Fran
cji o dwa punkty z rzutów wol
nych. W odpowiedzi Kutluay tra
fił pierwszy rzut wolny, przy dru
gim niecelnym jego partnerom 
nie udało się zebrać piłki.

Włochy i Jugosławia, finali
ści sprzed dwóch lat, spotkają się 
w piątkowym półfinale. Włochy, 
w pierw szym  ćw ierćfinale w 
pięknym stylu wygrały z wicemi
strzem świata - Rosją 102:79. 
Zespół Italii miał dobrze zorga
nizowaną obronę oraz zanotował 
dużą skuteczność rzutów z gry. 
Aż siedmiu włoskich zawodni
ków przynajmniej raz trafiło za 
3 pkt. W tym elemencie gry wy
różniał się Carltoh Myers (22 
pkt), który wykorzystał cztery z 
pięciu takich prób.

Właśnie po dwóch akcjach

Myersa, 15 min przed końcem 
meczu, przewaga jego drużyny 
wzrosła do 11 pkt. Kolejne „trój
ki” Gregora Fucki (19 pkt) i Alek
sandro Abbio kompletnie odebra
ły Rosjanom ochotę do gry. W 36 
min „sboma” przegrywała już 
różnicą 18 pkt. To pozwoliło 
przeciwnikowi na skorzystanie z 
graczy rezerwowych. W szere
gach Rosjan jedynie Wasilij Ka- 
rasiew (22 pkt) - trafił pięć z sied
miu zza linii 6,25 m - nie zawió
dł.

Do drugiego ćw ierćfinału 
przystąpiły ekipy Jugosławii i 
Niemiec. Niemcy mecz, przeciw 
faworyzowanemu rywalowi, roz
poczęli z respektem. Z czasem 
jednak gra się wyrównała. W 23 
min na tablicy widniał remis 
42:42. Pięć minut później obroń
cy tytułu prowadzili już 57:48.

W drużynie jugosłowiańskiej 
dobrze zagrali dublerzy. Vlado 
Scepanoyic zdobył 17, a Milen- 
ko Topie dodał 11 pkt i zebrał 
kilka ważnych piłek w końcówce 
spotkania. Obroną plavich rządził 
center Sacramento Kings, Vlade 
Divac, który zawodnikowi Dallas 
Mavericks, Dirkowi Nowitzkie- 
mu, zezwolił na uzyskanie zale
dwie 11 pkt. Słabo zagrał Drazan 
Tomic. Koszykarz o rodowodzie 
jugosłowiańskim, legitymujący 
się rekordem turnieju w jednym 
spotkaniu (32pkt przeciw Chor
wacji), tym razem zawiódł. Zdo
był tylko cztery punkty.

W spotkaniu Francuzów go
spodarzy z Turcją hala Bercy 
była wypełniona niemalże w 100 
procentach. W paryskim obiekcie 
z minuty na minutę rosła więc 
temperatura dosłownie i w prze
nośni.

W takich warunkach na nic 
zdawała się klimatyzacja, więc 
nic dziwnego, że publiczność ba
wiła się w gorącą „meksykańską 
falę” . Francuzi przez pełne 40

Radość i szaleństwo Hiszpanów.

min dopingow ali żywiołowo 
swoich ulubieńców, zaś przy każ
dym dotknięciu piłki przez koszy
karza tureckiego odzywały się 
gwizdy. Kibice gospodarzy de
monstrowali także ogromnych 
rozmiarów flagę w kształcie ko
szulki w jakiej gra każdy z za
wodników drużyny narodowej 
Francji.

Publiczność dopisywała tak
że w pozostałych spotkaniach 
ćwierćfinałowych, szczególnie na 
meczu Jugosławii z Niemcami. 
Sporą część hali wypełnili fani z 
Bałkanów, którzy jak zwykle do
brze zorganizowani, dopingowa
li entuzjastycznie koszykarzy Ju-

FoLEPA-ELTA

gosławii. W ostatnich minutach 
spotkania, kiedy przewaga aktu
alnych mistrzów Europy nad 
Niemcami była już bezpieczna, 
kibice jugosłowiańscy popisali 
się także znajomościąjęzyka nie
mieckiego - wielokrotnie skando
wali niemieckie do widzenia: Auf 
wiedersehen.

W czoraj mecz z Turcją wy
grali Litwini wynikiem 80:56 
(38:24), tym samym zapewnia
jąc sobie awans na Igrzyska 
Olimpijskie w Sydney. Wygra
na stanowi jak  gdyby “nagro
dę pocieszenia” dla zespołu li
tewskiego.

Najwyższe kontrakty w historii

Szewczenko wśród najlepszych
Napastnik Dynama Kijów Andrij Szewczen

ko podpisał pięcioletni kontrakt z AC Milan. Wło
ski klub zapłacił za piłkarza 25 milionów dola
rów, co jest piątym pod względem wysokości kon
traktem  w historii futbolu.

Najdroższym obecnie piłkarzem świata jest 
Włoch Christian Vieri, który na początku czerwca 
za 50 milionów dolarów przeszedł z Lazio Rzym do 
Intern Mediolan. Drugi na liście jest Brazylijczyk 
Denilson, za którego w 1997 roku Betis Sewilla za
płacił Sao Paulo 35 milionów USD.

Najwyższe kontrakty piłkarskie w historii fut
bolu (piłkarz, rok podpisania kontraktu, klub sprze
dający, klub kupujący, wysokość kontraktu w USD): 

Christian Vieri 1999 Lazio Inter Mediolan 50,0 
Denilson ̂  1997 Sao Paulo Betis Sewilla 35,0
Vieri 1998 Adetico Madryt Lazio Rzym 28,0 
Ronaldo 1997 FC Barcelona Inter Mediolan 27,9 
Rivaldo 1997 Depoitivo Barcelona 26,7

Andrij Szewczenko 1999 DynamoKijów ACMlan 25,0 
AlanShearer 1996 Blackbum Newcastle United 23,3 
Gianluigi Lentini 1992 Torino AC Milan 21,5
DwightYodce 1998 Aston Villa ManchesterUtd 20^ 
Ronaldo 1996 PSVEindhoven Barcelona 20,0

* * *
Milion dolarów (15,1 miliona koron estońskich) 

zapłacił duński klub piłkarski AaB Aalborg za es
tońskiego napastnika Andresa Opera, dotychczas 
gracza FC Flora.

Nigdy jeszcze nie płacono za piłkarza z Estonii 
tak drogo. W 1997 za bramkarza Marta Pooma an
gielski zespół Derby County wyłożył 12 milionów 
koron. |

21-letni Oper regularnie £ra w reprezentacji 
swojego kraju. We Florze - zespole, który w zeszłym 
sezonie zdobył mistrzostwo i puchar Estonii, wystę
pował od 1995 roku i był jednym z najlepszych strzel
ców w drużynie.

Atak piłkarek nigeryjskich na bramkę Brazylii. Fot.EPA-ELTA

Sprintem Szwedzka pływaczka Anna- ^ r f i o r o z b ^ ^
Karin Kammerling, w Halitistad, | | | S  sekundy .  należał także do 
wynikiem 26,39 na 50 mst. motyl- f)’Onorfio 
kowym poprawiła rekord świata.

Poprzedni rekord należał do ♦Były kapitan piłkarskiej: re- 
Inge de Bruijn i został ustanowio- prezentacji Anglii, David Plattma 
ny 18 czerwca 1999 r. podczas mi- zostać trenerem N ottingham ^ 
strzostw Holandii w Amersfoort.

♦Piłkarze Argentyny zostali 
pierwszymi liderami w grupie C 
turnieju o Copa America. Argen
tyńczycy w inauguracyjnym swym 
występie pokonali Ekwador 3:1. 
Turniej odbywa się w Paragwaju;

Trzy punkty zdobyli również 
piłkarze Kolumbii. Ich zwycię
stwo, nad Urugwajem było jednak 
skromniejsze 1:01. .

cegłówek pobił w czwartek w N a podstaw ie inf. PAP, 
Rzymie 30-letni karateka Yincen- E LTA i wł. przygotował 
zo D’Onorfio. W 14,66 sekundy Jarosław  Dacewicz
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Protest
Około 200 niepełnospraw

nych pracowników zakładów 
pracy chronionej manifesto
wało w piątek przed Sejmem w 
obronie swoich miejsc pracy i 
przeciw likwidacji przyslugu- 

- jących im dotąd ulg podatko
wych. Powodem pikiety jest 
omawiany przez Sejm projekt 
nowelizacji ustawy o podatku od 
towarów i usług oraz o podatku 
akcyzowym. Jeden z zapisów 
tego projektu dotyczy likwidacji 
preferencji podatkowych dla za
kładów pracy chronionej.

W obronie Ocalana
27 posłów, głównie z SLD, 

podpisało się pod projektem  
uchwały Sejmu w sprawie wy
roku śm ierci na A bdullaha 
Ocalana. W piątek projekt został 
złożony, u marszałka. Autorzy 
projektu chcą, by Sejm wezwał 
władze tureckie do powstrzyma
nia egzekucji przywódcy Kurdów. 
Ich zdaniem, może to być “pierw
szym krokiem do pokojowego 
rozstrzygnięcia konfliktu kurdyj- 
sko-tureckiego”.

Po raz pierwszy
Organizatorzy IV Międzyna

rodowego Festiwalu “Ghitara- 
lia” w Przemyślu zdecydowa
li,- że statuetka św. Cecylii - 
patronki muzyki - powędruje 
do Watykanu. Przyznano ją  pa
pieżowi.

Tradycyjnie statuetki św. Ce
cylii otrzymują nie tylko laureaci 
głównej nagrody, ale także wybit
ne osobistości. Tym razem jury - 
po raz pierwszy w historii tej im
prezy - żadnemu z wykonawców 
nie przyznało głównej nagrody. 
Festiwal odbywa się co roku na 
przełomie czerwca i lipca.

Jedyna z sześciu
Pierwszą od półwiecza ko

bietę p rzyjęto  na stud ia  do 
“Szkoły O r lą t” w D ęblinie, 
uczelni kształcącej kadry dla 
polskiego lotnictw a wojsko
wego - poinformował w piątek 
rzecznik szkoły ppor. Maciej 
Wożniak.

Katarzyna Lambert z Lublina 
będzie zdobywała w dęblińskiej 
szkole umiejętności pilota odrzu
towca. Wojskowa komisja lekar
ska uznała, że ma idealne zdrowie, 
a wyniki osiągnięte na egzami- 
nach wstępnych uplasowały ją  
wśród najlepszych kandydatów. 
Została przyjęta jako jedyna z sze
ściu kobiet, które w licznym gro
nie mężczyzn przystąpiły do eg
zaminów wstępnych.

Arsenał w piwnicy
Stołeczna policja zatrzyma

ła mężczyznę, w którego miesz
kaniu odnaleziono pocisk arty
leryjski, a w piwnicy - 15 kg 
materiałów wybuchowych.

Rzecznik prasowy Komendy 
Stołecznej Policji Dariusz Janas 
poinformował w piątek, że poli
cja ustaliła wstępnie, iż materiał 
wybuchowy odpowiada fizycznie 
i chemicznie ładunkom, które 
podkładano w ostatnim czasie w 
Warszawie. W piwnicy budynku 
było sześć zapalników, naboje ar
tyleryjskie, karabin typu Mosin 
oraz około 15 kg materiałów wy
buchowych pochodzących z poci
sków artyleryjskich.

“ ŚWIAT
Spotkanie Jelcyna z premierem Francji Lionelem Jospinem na Kremlu ■

“ Uprzywilejowane” stosunki
Rola F rancji w nalotach 

NATO na Jugosławię zaszko
dziła stosunkom z Rosją, ale 
związki między Moskwą a Pa
ryżem 'badał są bliskie - powie
dział w piątek prezydent Rosji 
premierowi Francji.

Borys Jelcyn przyjął w piątek 
na Kremlu Lionela Jospina jako 
przedstawiciela “zaprzyjaźnione
go kraju” - podała agencja Inter- 
fax. Jelcyn podkreślił przy tym, 
że stosunki Rosji z Francją są 
‘'uprzywilejowane”. “Z prezyden
tem Francji Jacąuesem Chira- 
kiem spotykamy się często, roz
mawiamy przez telefon, omawia
my kwestie dyplomatyczne, eko
nomiczne i nasze stosunki poli
tyczne” - powiedział Jelcyn na

początku spotkania z szefem rzą
du francuskiego. Rosyjski prezy
dent zwrócił uwagę, że “akcja 
wojskowa krajów NATO na Bałka
nach, w której uczestniczyła Fran
cja, dała się odczuć w pewnej mie
rze w atmosferze stosunków fran- 
cusko-rosyjskich” . Według do
radcy dyplomatycznego Kremla 
Siergieja Prichodko, spotkanie 
prezydenta z Lionelem Jospinem 
powinno umożliwić uregulowa
nie stosunków między Moskwą a 
Paryżem po kryzysie kosowskim. 
Jospin przybył do Moskwy w 
czwartek wieczorem z 24-godzin- 
ną wizytą. Rozmawiał już z pre
mierem Siergiejem Stiepaszy- 
nem. Było to pierwsze spotkanie 
szefów obu rządów.

Wkrótce zamknięcie śledztwa w sprawie śmierci księżnej Diany

Nigdy nie uwierzył...
Sąd apelacyjny w Paryżu od

rzucił w piątek wniosek o do
datkowe przesłuchania w ra 
m ach śledztw a w spraw ie  
śmierci księżnej D iany i Do- 
diego al-Fayeda w sierpn iu  
1997 r., wystosowany przez ojca 
Dodiego - M ohameda al-Fay
eda. Sąd odrzucił również analo
giczny wniosek rodziny trzeciej 
ofiary tragicznego wypadku sa
mochodowego w Paryżu - Henri 
Paula - kierowcy rozbitego mer
cedesa, w którym zginęli Diana i 
Dodi.

Prawdopodobnie wkrótce zo
stanie więc zamknięte śledztwow 
tej sprawie i przed sądem w Paryżu 
rozpocznie się ewentualnie proces. 
Dziewięciu reporterów i jeden 
motocyklista zostali oskarżeni o 
“nieumyślne zabójstwo i nie udzie
lenie pomocy osobie zagrożonej”. 
Właściciel paryskiego hotelu 
“Ritz” i londyńskiego magazynu 
“Harrod’s”, egipski miliarder Mo-

Przerwane rozmowy
David Trimble, lider prote

stanckiej partii Unioniśd Ulste- 
ru, wyraził w piątek opinię, że 
rozmowy pokojowe w Irlandii 
Płn. zostaną odłożone być może 
nawet na kilka miesięcy, dopóki 
IRA nie podejmie decyzji o roz
brojeniu. “Oczekuję, że premie
rzy (W.Brytanii Tony Blair i Irlan
dii Bertie Ahem) wysuną dziś ja
kieś propozycje. Będziemy musieli 
odłożyć na jakiś czas rozmowy, 
żeby zobaczyć, czy IRA zgodzi się 
na rozbrojenie, a potem czy wywią

że się z tej obietnicy.” - powiedział 
Trimble radiu BBC. “Przedstawi
ciele rządu irlandzkiego mówią, że 
być może upłynie kilka miesięcy, 
zanim dostaniemy jakieś wieści z 
IRA” - dodał Trimble. Podkreślił, 
że zgromadzenie parlamentarne Ir
landii Płn. będzie na razie działało 
bez władzy wykonawczej.

Rozmowy pokojowe w Irlan
dii Płn. zostały przerwane w nocy 
z czwartku na piątek, po tym jak 
nie udało się ustalić terminarza 
rozbrojenia IRA.

hamed al-Fayed nigdy nie uwierzył, 
że katastrofa samochodu, w którym 
zginęli jego syn i Diana, była przy- 
padkowa. Utrzymuje, że Dodi i Dia
na padli ofiarą spisku. Zwrócił się 
więc do sądu o przesłuchanie trzech 
Brytyjczyków - dyplomaty i dwóch 
członków brytyjskiego wywiadu 
oraz agenta amerykańskich służb. 
Ich zeznania miałyby potwierdzić 
hipotezę spisku. Adwokaci al-Fay
eda domagali się również dodatko
wego dochodzenia w sprawie roz
mów telefonicznych z aparatów 
komórkowych, przeprowadzonych 
przez fotografów obecnych na 
miejscu wypadku. Diana i jej przy
jaciel Dodi al-Fayed oraz kierow
ca Henri Paul zginęli w nocy z 30 
na 31 sierpnia 1997 r., gdy ich mer
cedes, ścigany przez fotografów od 
hotelu “Ritz”, rozbił się o słup be
tonowy w tunelu pod placem Alma 
w centrum Paryża. Wypadek prze
żył jedynie brytyjski ochroniarz 
księżnej Trevor Rees-Jones.

Szefgabinetu ministrów Francji składa wieńce na mogile Nieznane
go Żołnierza w Moskwie Fot EPA-ELTA

W Turcji i Europie K urdowie p ro testu ją  przeciwko skazaniu 
Ocalana - ■ ■ ■

Wybuchy i strzelanina
S ześć  osób  z g in ę ło , a 

osiem  z o s ta ło  ra n n y c h  w 
c z w a r te k  w iec zo rem  w 
dwóch zam achach w T urcji. 
W ładze tu reck ie podejrzew a
ją , że spraw cam i byli K urdo
wie. Sześć osób zostało zabi
tych, a pięć rannych w rezul
tacie ostrze lania z b roni m a
szynowej kaw iarn i w Elazig 
(w schodnia T urc ja) i w cza
sie wymiany ognia z policją - 
po inform ow ała w p ią tek  te 
lew izja in fo rm acy jn a  NTV, 
pow ołując się na gubernato 
ra  p row incji L u fu llah a  Bil- 
gina.

D w ójka zam achow ców  - 
mężczyzna i kobieta - ostrzelali 
kawiarnię z broni automatycz
nej, zabijając cztery osoby. Za
machowcy rzucili się następnie 
do ucieczki, ostrzeliwując się 
i rzucając granaty. Zostali zabi
ci w starciu z policją, w którym 
ponadto zostało rannych pięć 
osób, w tym  po licjan t. Jego 
stan jest krytyczny - podał gu
bernator. Żadna organizacja nie 
przyznała się do zamachu. We
dług gubernatora, podejrzenie 
pada na P artię  P racu jących  
K urdystanu (PK K ), którego 
przywódcę Abdullaha Ocalana 
turecki Trybunał Bezpieczeń
stwa Państwa skazał w miniony 
wtorek na śmierć. Trzy osoby 
zostały lekko ranne w skutek 
eksplozji ładunku wybuchowe
go z zapalnikiem zegarowym, 
pod łożonego  w kaw iarn i w 
Stambule, w europejskiej czę
ści miasta - poinformowała w

piątek NTV, powołując się/na 
policję. Od wtorku, gdy skaza
no O calana, w ładze tureckie 
wzm ogły środki bezpieczeń
stwa w całym kraju,, obawiając 
się zamachów PKK. Policja w 
Stambule poinformowała o za
trzymaniu w czwartek dziesię
ciu osób, podejrzanych o przy
gotowywanie ataków bombo
wych na znak protestu przeciw
ko skazaniu Ocalana - podała 
agencja Anatolia.

W Niemczech 
niespokojnie

Ju ż  trz ec ią  noc z rzędu 
trwały w Niemczech ataki na tu
reck ie  in s ty tu c je . N ieznan i 
sprawcy zasztyletowali właśi- 
ciela tureckiej kawiarni w Ko
lonii - poinformowała w piątek 
policja. W nocy z czwartku na 
p ią tek  doszło  do ko le jnych  
podpaleń.

W miejscowości Gehlberg 
w Nadrenii Północnej-Westfa- 
lii podpalono meczet, wrzuca
jąc do środka butelkę z benzy
ną. Ś w iadkow ie zauw aży li 
dwóch uciekających mężczyzn. 
W położonym również w Nad
renii Północnej-Westfalii Her- . 
ne Kurdowie obrzucili koktaj
lami Mołotowa budynek turec
kiego stowarzyszenia kultural
nego, a w Wesselingu niedale
ko Bonn w podobny sposób za
atakowali turecką kawiarnię. W 
Solingen (Nadrenia Północna- 
Westfalia) celem zamachu był 
sklep z artykułami spożywczy-

Zagubili się

Premierzy W. Brytanii Tony Blair i  Republiki Irlandii Bertie Ahem nie 
zdołali skłonić Sinn Fein - politycznego skrzydła IRA, do ustalenia termi- 
n.arza rozbrojenia. To z  kolei przesądziło o tym, że unioniśd odrzucili 
ideę utworzenia wspólnego rządu prowincji z  udziałem przedstawicieli 
republikanów. Obietnice rozbrojenia ze strony Sinn Fein unioniśd uznali 

nj8Precyzyjne i  zbyt odległe w czasie. Po fiasku rozmów wojsko zo
stało postawione wstań wzmożonego pogotowia. Fot. EPA-ELTA

A m erykańscy  żo łn ie rze , 
wchodzący w skład sil poko
jowych KFOR, aresztow ali w 
czw artek we wschodnim Ko
sow ie p ię c iu  ju g o s ło w ia ń 
skich żołnierzy - poinform o
wał w piątek rzecznik p raso
wy K FO R m jr Jan  Joosten . 
Żołnierzy uzbrojonych w ka
łasznikowy zatrzym ano koło 
w ioski N oyakoka C u k a , w 
p ię c io k ilo m e tro w e j s tre f ie  
p rzy  granicy  z S erb ią . T łu 

maczyli się, że pa tro lu ją  g ra
nicę.

“Oczekujemy na pilne wyja
śnienia ze strony przedstawicie
li armii jugosłowiańskiej” - po
wiedział Joosten. Jego zdaniem, 
żołnierze zagubili się na terenie 
Kosowa. Zgodnie z porozumie
niem pomiędzy NATO a Belgra
dem, żadne jugosłowiańskie siły 
nie mają prawa być w Kosowie, 
ani w pięciokilometrowym pa
sie granicznym z tą  prowincją.
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Do „batiuszki” Germana przyjeżdżają ludzie znad Wołgi, z Syberii, Uralu. Ojciec German wygania diabla w cerkwi Św. Jana Chrzci
ciela pod Moskwą codziennie i bezpłatnie

„Chorujecie, boscie grzeszyli”
Ojciec German nie lubi, gdy 

ludzie spóźniają się na mszę. Nie 
lubi też, gdy w cerkwi szelesz
czą torbami lub rozmawiają. 
“Cisza!” - krzyczy z ambony, 
jak gniewny nauczyciel do nie
posłusznej klasy. “Czegoś nie 
usłyszycie, nie zrozumiecie i po
tem znów będą was męczyły 
choroby”.

I tłum posłusznie zwraca spoj
rzenie ku “batiuszce”, pogrążając 
się w pełnej szacunku i odrobiny 
strachu ciszy. Zresztą po jego sło
wa tu przyjechali z dalekich stron 
- znad Wołgi, z Uralu, Syberii. 
“Batiuszka” - słyszeli - choroby 
leczy diabła z ciała wyganiając. 
Więc słuchają - a nuż nerki prze
staną boleć, plecy się wyprostują, 
dzieci wstaną z wózków inwalidz
kich?

Złe duchy atakulą
Ojciec German wygania dia

bła pod Moskwą. W cerkwi Św. 
Jana Chrzciciela, w klasztorze w 
Siergiejewom Posadzie. Codzien
nie. O godzinie 14.30. Bezpłatnie. 
Przed wejściem do malutkiej ba
rokowej cerkwi wierni gromadzą 
się od samego rana. Przytłaczają
ca większość to kobiety: z doro
słymi dziećmi z widocznymi upo
śledzeniami umysłowymi, krew
nymi w wózkach, rozpłakanymi 
niemowlętami. Z ciężkimi, plasti
kowymi torbami z prowiantem na 
drogę.

Batiuszka ledwo przed nimi 
się ogania, ciężki krzyż pobrzęku
je na szyi dotykany dziesiątkami 
rąk, siostra siłą odpycha wiernych 
stojących na drodze do ambony. 
“Chorujecie, boście grzeszyli” - 
wyjaśnia im ojciec German. A jak 
ludzie grzeszą, wyjaśnia, to wiedź
my mogą wysłać na nich złe du
chy. I złe duchy zaatakująich kisz
ki, serca i płuca, umysły ich epi
leptycznych dzieci, płacących za 
grzechy rodziców. Ojciec German 
jednak wie, że jego trzoda może 
nie zdawać sobie sprawy ze swo
ich grzechów. Dlatego najpierw 
wyjaśnia im dziesięć przykazań 
Bożych, potem w szczegółach 
karę, która następuje, jeśli ichnie 
przestrzegają.

Koty są w porządku 
Do listy grzechów, powodu

jących choroby, German dopisuje 
też picie wódki i oglądanie tele
wizji. Największy gniew “batiusz
ki” budzą filmy rysunkowe, choć 
teatry też nie przypadły mu do 
gustu. Nie lubi, gdy wierni siedzą 
przy komputerach, gdy pobita 
żona zamiast być posłuszna mę
żowi, postanawia się rozwieść. 
Nie lubi, gdy ludzie trzymająpsy 
w domach. Koty są w porządku, 
ale nie należy ich głaskać. “Za 
grzechy wasze i waszych przod
ków płacicie wy i dzieci wasze” - 
grzmi z ambony. Kara może być 
mała, jak np. ból żołądka lub duża 
- epilepsja i schizofrenia ich dzie
ci. Po dwóch godzinach kazania, 
w cerkiewce robi się duszno. Oj
ciec German zaczyna wypędzać 
diabły najpierw kadzidłem, potem 
olejem Z Jerozolimy i wodą świę
tą. I nie słychać ani histerycznie 
syczących kobiet, ani niemowląt. 
krzyczących męskim basem, nic z 
dramatyzmu rodem z drugorzęd
nych filmów hollywoodzkich. Tyl
ko zmęczone twarze stojących od 
trzech godzin kobiet, które nocny 
pociąg odwiezie do Tuły, Wołgo- 
gradu, Archangielska. Płaczące 
niemowlę, spocony inwalida. I 
prośba “batiuszki”, by w swoich i 
tak pustych portfelach znaleźli 
pieniądze na odnowienie pobli
skiej cerkwi Św. Piotra i Pawła. 
“Obronią was na Sądzie Ostatecz
nym” - zapewnia.

Diabeł uaktywnił się w Rosji 
Ojciec German wygania dia

bła od 20 lat. Wygania go tylko z 
prawosławnych. “Bo tylko prawo
sławni mają szansę na uratowanie 
duszy” - wyjaśnia po zakończeniu 
liturgii. “Pozostałe religie i tak są 
juz skazane”. Ojciec German jest 

. jednym z nielicznych prawosław
nych duchownych zajmujących 
się tą  niewdzięczną pracą. Skarży 
się, że nie ma spadkobierców. A 
od upadku komunizmu diabeł się 
w Rosji uaktywnił. “Przedtem nie 
miał nic do roboty, bo i tak więk
szość ludzi była skazana” - wyja
śnia. “Ale odkąd naród znowu 
przyjął wiarę, zaczął nam doku

czać”. Ojciec German nie bierze 
pieniędzy za swe usługi. Inni, na 
kwitnącym rosyjskim rynku okul
tystycznym za podobną przysługę 
wezmą od tysiąca do pięciu tysięcy 
dolarów. Tyle samo co za zdejmo
wanie czarów lub odwracanie czar
nej magii. Od sześciu lat w Rosji, 
jak w żadnym innym państwie eu
ropejskim, kwitną biura astrolo
giczne, poradnie gdzie można zmie
nić swój los. Specjaliści od tarota i 
hiromancji zapełniają swoimi ogło
szeniami stronice wielkonakłado
wych gazet. Wpływowa telewizja 
NTV wysyła swoich najlepszych 
reporterów w Himalaje, by przy
wieźli stamtąd “żywą” i “martwą” 
wodę.

Wierzą w magię, czary, okultyzm
“Okultyzm od dawna buszuje 

też w szeregach Cerkwi Prawosław
nej” - skarży się diakon Aleksander 
Kurajew w swej książce poświęco
nej stosunkom prawosławia i magii. 
Okultyzm - uważa Tatiana Warza- 
nowa, ekspert Centrum Badań So
cjologicznych Uniwersytetu Mo
skiewskiego (MGU) - nie jest w 
Rosji żadnym “wypaczeniem bez
bożnego umysłu”, lecz elementem 
religijnego poglądu na świat Ojciec 
German, wyganiający diabła ze zmę
czonych kobiet w Siergiejewom 
Posadzie, to tylko próba Cerkwi, by 
“uwieść” ludzi, którzy inaczej po
szliby do szamana, astrologa, białe
go maga - wyjaśnia proszący o za
chowanie anonimowości pracownik 
zachodniej organizacji. Nic zresztą 
dziwnego - badania Centrum poka
zały, że w Rosji więcej ludzi wierzy 
w magię, czary, okultyzm, astrolo
gię niż w dogmaty chrześcijaństwa. 
Wśród ankietowanych twierdzą
cych, że są “prawosławnymi chrze
ścijanami” aż 47 proc. deklaruję za
razem wiarę w magię i czary - wię
cej niż np. w zmartwychwstanie 
Chrystusa, w  które gotowych jest 
uwierzyć tylko 41,5 proc. “Jest to 
zupełnielogiczne” - uważa Władi
mir Prawotierow, redaktor naczelny 
miesięcznika “Nauka i religia” . 
“Związek Radziecki twierdził, że 
jest państwem racjonalności, ale tak 
naprawdę komunizm był religią - 
zarówno w sensie ideowym, jak i co
dziennego rytuału”. .

Moskwa jest dziś światowym centrum kryminalnego handlu zwierzętami«

Papuga amazonka zanim  
trafi do niemieckiego hodowcy, 
z Ameryki Południowej leci do 
Azji. Później przez Polskę tra
fia do odbiorcy.

Mocno związane sznurem pta
ki wciśnięte za siedzenia samo
chodu, 200 słowików zaszytych w 
oparciu fotela, rzadkie węże 

- upchane w torbach- znajdującią- 
gle celnicy podczas kontroli na 
granicach z Polską i Czechami. W 
Niemczech tylko w ub. roku od
kryto 18 tysięcy zagrożonych wy
ginięciem zwierząt.

Kokosowy interes
Według raportów Interpolu 

■nielegalny handel dzikimi zwie- 
1  rzętami przynosi zyski porówny

walne z dochodami z przemytu

Węże w torbach
narkotyków! Szacuje się je na kil
kadziesiąt miliardów dolarów 
rocznie. Mieszkańcy pogranicza 
kolumbijsko-wenezuelskiego, 
wcześniej uprawiający właśnie 
kokę, teraz trudnią się odławia
niem zwierząt zamówionych przez 
Amerykanów, Japończyków, 
Niemców i mieszkańców Arabii 
Saudyjskiej. Nawet z Meksyku 
wywozi się co roku do USA pra
wie 200 tys. papug wartości 10 
min dolarów, zaś wysuszone i 
zmielone kolibry „eksportuje się” 
stąd jako cenne afrodyzjaki. A 
mimo ochrony słoni, figurki z ko
ści słoniowej można kupić w każ
dym azjatyckim mieście. Na miej
skich zaś targowiskach w Ame
ryce Łacińskiej i przed luksusowy
mi hotelami handlarze proponują

dostawę wszystkiego, co fruwa, 
pływa i pełza. I do Europy przemyt
niczą „masówkę” na powietrznych 
i morskich trasach stanowią piranie, 
aligatory, żółwie...

Za sokoła - każdą cenę
Celnicy w Europie nie wiedzą 

już, co robić z zatrzymanym trans
portem. Za niektóre gady np. z ko
lumbijskiej dżungli, płaci się na
wet 50 tys. DM. Im rzadszy gatu
nek, tym wyższą osiąga cenę.

' Światowym centrum kryminal
nego handlu zwierzętami jest dziś 
Moskwa. Tu też naprawdę można 
kupić wszystko: począwszy od 
rzadkich okazów małp, pytonów, 
papug po krokodyle, węże. Szmu- 
glerze próbowali nawet przewieźć 
z Władywostoku przez Moskwę do

Arabii Saudyjskiej małego tygry
sa amurskiego. Notabene na 
świecie zostało ich zaledwie 200 
sztuk. Szczególnie ceniony jest 
sokół z Kazachstanu i Północnej 
Rosji. Arabscy książęta gotowi 
są zapłacić za niego każdą cenę. 
W krajach arabskich bowiem 
taki dobrze wyćwiczony ptak do 
polowania wart jest setki tysięcy 
dolarów, a w Rosji można wy
targować jedną trzecią ceny.

Wśród nabywców egzotycz
nego towaru są więc i obcokra
jowcy - „kolekcjonerzy” i nowo
bogaccy Rosjanie z portfelami 
wypchanymi studolarowymi 
banknotami, którym do mercede
sa czy lincolna brakuje tylko py
tona.

Na „sto” sposobów...
Według francuskiej służby 

operacyjno-celnej przemytnicy 
stosują coraz bardziej zuchwałe

sposoby nielegalnego przewozu 
zwierząt. Kontenery - to niemal 
standard, ze względu na małe 
prawdopodobieństwo kontroli. 
Pocztą wysyłane są przeważnie 
jaja, rośliny, owady, małże, a na
wet... żywe węże. Kiedyś wykry
to w przesyłce żywe grzechotni- 
ki. Wykorzystuje się też przesyłki 
niebezpiecznych zwierząt. Wy
starczy, że na paczce widnieje na
pis ,,kobra”, a żaden celnik do niej 
nie zajrzy. Tymczasem kryje ona
czasem niezwykle rzadki okaz ja
kiegoś zwierzęcia. Także ubrania 
przystosowuje się do przemytu. 
We wszytej w podszewkę rurce 
doskonale ukryje sie węża, papu
gę, w specjalnych kieszeniach 
jaja ptaków. Szczególnie do tego 
celu nadają się... damskie biusto
nosze. Są one przy okazji dobry
mi cieplarniami!

Teresa Kwaśniewska

Wśród ankietowanych twierdzących, że są prawosławnymi chrześci
janami’’ aż 47 proc. deklaruje zarazem wiarę w magię i czary - więcej niż 
np. w zmartwychwstanie Chrystusa, w które gotowych jest uwierzyć tylko 
41,5 proc. Opr.Marian Paluszkiewicz

Życie w mistycznym państwie
Po upadku komunizmu, lu

dzie masowo zaczęli przecho
dzić na prawosławie, ale nie 
wszyscy mogli w nim znaleźć 
rozwiązania swych problemów. 
Zwrócili się więc do okultyzmu 
- “głęboko zakorzenionego jesz
cze w przedrewolucyjnej rosyj
skiej inteligencji” - wyjaśnia Pra
wotierow. “Napływ okultyzmu 
wynika z chaosu, który nas ota
cza. Ludzie mają wrażenie, że 
daje im on środki do uporządko
wania chaotycznej rzeczywisto
ści - wyjaśnia Prawotierow. -Ni
kogo nie dziwi, że tendencje mi
styczne kwitną też w Cerkwi pra

wosławnej. Rutynowe wyganianie 
diabła z wiernych jest tylko jej 
sankcjonowaną i zaakceptowaną 
przez hierarchię kościelną częścią. 
Zresztą - z duchownymi łączący
mi scjentyzm z chrześcijaństwem 
lub wyznającymi egzotyczne nur
ty prawosławia, Cerkiew na razie 
walczy bezskutecznie. Mistycyzm 
jest w Rosji tak naturalny - śmieje 
się Prawotierow. - Przecież żyje
my w mistycznym państwie, któ
rego granice zmieniają się w cią
gu jednej nocy, w którym najpo
pularniejszy premier zostaje zdy
misjonowany, gdzie można pójść 
spać bogatym i obudzić się bez 
grosza przy duszy”.

Ana Uzelac
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Podróżowanie sam ochodem  nie musi
przypom inać w ypraw y na w ojnę, ale kilka rad  “na  złodzieja”  w arto  ze sobą za b ra ć -

15 sposobów na złodzlefa
Kontynuujemy wakacyjny temat. Po radach, dotyczących pod

różowania na własnych czterech kołach, przyszedł czas, zeby się 
zastanowić, jak  tych swoich “czterech kapci me stracić. Mowa, 
oczywiście, o złodziejach, którym lato jest chyba lepszą porą roku 
(chociaż, jak  wynika ze statystyk policyjnych - zimą tez nie próz- 
nowali). Ogólnemu spadkowi w kraju towarzyszy inna niebezpiecz
na tendencja - wzrost liczby włamań, rozbojów - jeżeli me udaje 
się ukraść samochodu, wówczas zgarnia się wszystko co się da.

Złodzieje lubią blondynki...
Szczególnie na otwarty rozbój 

na drodze są narażeni turyści, cho
ciaż miejscowi nie powinni zbyt 
się gapić.

Przed kilkoma miesiącami w 
Kownie uprowadzono volvo 850. 
Jak wynika z operatywnej infor
macji policji, złodzieje z żaden 
sposób nie mogli “rozgryzć” 
skomplikowanego systemu alar
mowego, więc posłużyli się forte
lem. Na jednym ze skrzyżowań 
trącili lekko tylny zderzak nowiut
kiego volvo. Kierowca - młoda 
blondyna - wysiadła (nie zgasiła 
silnika i nie wyjęła kluczyka ze 
stacyjki!), aby zobaczyć, co się 
stało.

Napastnikom w to i graj! Je
den szybko wskoczył za kierow
nicę, dodał gazu i tyle go widzie
li, ći, co zostali w samochodzie, 
udali, że są z innej paczki i usłuż
nie zaproponowali pomoc w po
ścigu. Jako że samochód mieli la
tami mocno sfatygowany (ich zda
niem), więc o dalszej zabawie w 
berka mowy być nie mogło. Kil
kanaście minut wystarczyło, by 
dzwonek na policję był spóźnio
ny - skradziony samochód został 
już schowany w garażu. Wieczo
rem był dzwonek w drugą stronę - 
złodzieje prosili o okup i przeba
czenie. Na ile umowa stanęła czy

| została dotrzymana - tylko zło
dziej wie.

...ale szczególnie - turystów
Przestępcy samochodowi naj

częściej działają na trasach tran
zytowych, w dużych miastach i 
atakują samochody obcokrajow
ców. Mają na to własne, uzasad
nione zdanie - turyści (a raczej ich 
samochody i ich zawartość) są ła
twym łupem. Taki gość całą uwa
gę koncentruje na mapie - boi się 
zabłądzić. Poza tym, te męczące 
letnie korki! Złodzieje szansę wy
korzystują z całkiem logicznym 
wnioskiem', że obcokrajowiec bę
dzie miał kłopoty z szybkim po
wiadomieniem policji. W razie 
wpadki mają, znów, całkiem uza
sadnioną nadzieję, że po kilku 
dniach znajdą się na wolności, 
ponieważ ofiara napadu będzie już 
za granicą i z powodu braku cza
su lub chęci nie stawi się w policji 
do rozpoznania przestępcy.

Rozbój na autostradzie lub tra
sie wylotowej jest jeszcze bez
pieczniejszy - drzew w pobliżu 
jest wiele, a o powróz i knebel 
bandyta sam się zatroszczy.

“Wsiąść do pociągu byle 
jakiego..

Tak więc, jeżeli podróżujesz 
samochodem - uważaj, żeby nie 
zostać bez walizek i forsy. Jeżeli

W  razie zbrojnego napadu lepiej nie stawiać oporu - oddać kluczyki - zdrowie i życie jest droższe od samochodu
Fot. Marian Paluszkiewicz

podróżujesz volvo, mercedesem, 
lexusem, jeepem, jaguarem, w naj
gorszym wypadku audi lub volks- 
wagenem - uważaj, żeby nie zostać 
na lodzie, tfu, szosie i nie musia
łbyś, jak w tej piosence, “wsiąść do 
pociągu byle jakiego..

“Ubezpieczonego Pan Bóg 
strzeże”

Najlepszym zabezpieczeniem 
się przed kradzieżą samochodu

(radioodtwarzacze, portfel i inne 
“luźne” rzeczy nie wchodzą w ra
chubę ubezpieczyciela) jest oczy
wiście jego UBEZPIECZENIE. 
Właściciel polisy na poniższe rady 
machnie zapewne ręką - “Ubez
pieczonego Pan Bóg strzeże” . 
Warto jednak wiedzieć, że żadna 
z krajowych agencji asekuracyj
nych nie oferuje 100% wypłaty 
równowartości samochodu (do 
niedawna to czyniła kowieńska

spółka KDK, ale za bardzo słoną 
składkę). Większość agencji ofe
ruje ubezpieczenie rzędu 60-70% 
w artości sam ochodu. Stałym 
klientom niektóre firmy oferują 
80-90%. Mało który z kierowców 
jest więc tak rozrzutny i nie dba o 
samochód, a raczej o jego “resz
tę” - 10-30% w artości, której 
agencja nie zechciała ubezpie
czyć.

A leksander Borowik

• •Instruktorzy kursów ńa pra
wo jazdy poświęcają sporo cza- 
śu czynnościom, j akie. powinien- 
wykonaj kierowcą .po zajęciu 
miejsca w samochodzie * ustawie- 
nic siedzenia, lusterek, zapięcie 
pasowy przekręcenie kluczyka w 
stacyjce. W dzisiejszych czasąch 
tę naukę należy bezwzględnie 
uzupełni# o punkt nr 1. ZA
MKNIJ SIĘ W SAMOCHO
DZIE! WłaścicielesamocHodÓW' 
z centralnym zamkiem powinni, 
wyrobić nawyk blokowania drzwi 
rod środka. Złodzieje lubią znie
nacka otworzyć .drzwi, np. gdy 
stoisz naskrzyżowtói^jiukraść 
torebkę, neśeser-ż siedzenia: .

Uwaga* istnieje wiele alar
mów, które współpracują ż Cen
tralnym zamkiem blokując zam
ki po przekręceniu kluczyka w 
stacyjce.-

•  Na szybie samochodu nie 
należy naklejaćNALEPKTz na
zwą ąutoąlarmu, która będzie 
DROGOWSKAZEM dla zło
dzieja. Z kolei naklejenie nalep- . 
ki “z  innej opery” - np. tęczowe
go jabłuszka Microsoftu - może 
zmylić początkującego przestęp
cę. Najlepiej stosować kilkasys- 
temów zabezpieczających, które 
koniecznie należy montować w 
różnych warsztatach.

Kluczyki i wyłącznik auto- 
alarrhu warto trzymać osobno. W 
razie napadu należy oddać klu
czyki, wyłącznik odrzucić jak 
najdalej. Dla złodzieja będzie się 
liczyła każda stracotia-minuta.

•  Gorące dhi zmuszają do 
OTWIERANIA TYLNYCH

SZYB (nie dótyęiży to, ocżywi-, 
- ście właśćicieli samochodów ż , 
klimatyzacją); które nie chronią 
przed odryglówaniem zamków.

• 5 W samochodzie ZÓSTĄr 
JE DOROSŁA OSOBA, poproś, 
by prżesiadla się na fotel kierow
cy i zablokowała drzwi. To da jej 
zdecydowanie większą możliwość 
reakcji i odstraszy ewentualnego 
napastnika.'

•Najpopularniejszą metodą 
jest kradzież NA KOŁO. Jeżeli z 
przejeżdżającego samochodu 
wskazują tobie na koło* nie nale
ży od razu zatrzymywać, się i 
sprawdzać czy koło jest przebite. 
Może to być po prostu pułapka, 
do której m.ih; wpadł ambasador 
Litwy w Polsce - po znaku kiero w
cy, ż przejeżdżającego1 wozu, za- 
trzymałfiśię,, obejrzał sumiennie 
wszystkie koła ( kluczyki były w 
stacyjce!), a złodziej podziękował 
i odjechał w. siną dali

Jeżeli dają tobie znaki, że Coś 
jest nie w porządku z kołem, to 
jedź ostrożnie dalej i zatrzymaj się 
na ludnym miejscu - przystanku, 
postpju taksówek, parkingu, naj
lepiej na stacji benzynowej i wte- 
dy sprawdzaj. V

•  KOLEC NA DRODZE 
Ulubioną metodą nocnych bandy
tów jest rozsypanie na drodze kol
ców i czekanie w ukryciu, aż ofia
ra zacznie wymieniać koło. Zasko
czenie stuprocentowe. W ten spo
sób przed kilkoma.laty został za
atakowany jedenz wileńskich biz
nesmenów udający się do Polski;
. Jeżeli nocą na leśnej drodze

wysteeHłąci opona*, nię.zatrzy-- 
muj się- zmniejszszybkośćijedź 
dalej. “Zżuta” oponą jest lepszym 
Wyjściem niżryzyko napadu.

•  NIEBEZPIECZNY AU
TOSTOP Podwiezienie sympa
tycznejbhmetla imóźe się skoń* 
czyć spotkaniemz jej ‘̂ wielbicie- 
lami”. Taka panienka prosi opod-? 
więzienie, a po kilku kilómeifraćh 
mówi, że je st j  uz nam iej scu:- Sa
mochód zżtraymiije ś fe  ą do nie
go wskakują kolejni “autostopo
wicze”.

•  im T A C JA  STŁUCZKI 
jest stosowana - jak w “ wypadku” 
w Kownie na skrzyżowaniu - lub 
na parkingu. GdyuSłyszymy lub 
zobaczymy, że ktoś uderzył (za
zwyczaj jest to lekkie uderzenie) 
w tył naszego wozu^ należyrózejr 
rzeć się uważnie wokół i dopiero 
po Wybraniu kluczykówrze stacyj
ki wysiąść, i spfówdzić> co się sta
ło.

•N IE  UFAJ M ECHANI
KOM Jeżeli jednak zdarzył się 
wypadek, to pamiętaji żeby do 
warsztatu, (nawet jeżeli tam pra
cuje dobry znajomy) samochód 
oddać z przełączonymi w stan ser
wisowy alarmem i immobiliserem. 
Wówczas wystarczy oddać tylko 
kluczyki, a nie wyjaśniać działa
nia alarmu. Utrudni to ewentual
ne przestępstwo nieuczciwym 
mechanikom,

•  WYPADEKN A DRODZE 
Nie zawsze jest prawdziwy. Np. 
w ńócy widzisz samochód, który 
wjechał do rowu, a zrozpaczona

dziewczyna próśi o pomoc; Jeżeli 
telefon jest pod ręką, należy za-. 
d ^ o n ić  na policję, wskazać miej
sce wypadku, zamknąć własne 
auto idopiero wtedy zają&się...,. 
samochodem dziewczyny.

^Uważaj, żeby chęć pompcy nie 
ząimeniła«i4,w pnzykre doświad
czenie. .

•  RA DAR,OW IEC NA 
DRODZE Pamiętasz tę piosen
kę Rosiewicza o policji drogctwej 
- “Jadą, jadą chłopcy, chłopcy na- 
darowcy. . ."  Pamiętasz chyba, że 
wfiriale jest odkrycie, że to byli 
przebierance, anieżadni policjan
ci.
. Jeżeli nocą na odludziu zatrzy
muje ciebie umundurowana oso
ba, to, stań kilkadziesiąt metrów 
dalej f  obserwuj otoczenie - zacho
wanie, niundur policjanta, czy stoi 
\rtr pobliżu wózpatroloWy. Rozma
wiaj przez lekko uchyloną szybę. 
Nie wyłączaj silnika i biegu - w 
razie zagrożenia ciśnij na gaz i 
zmykaj! |

•  STAW IANIE OPORU*; 
Napastnicy są zazwyczaj przygo
towani na opór ofiar, dlatego trze
ba mierzyć siły na zamiary, szcze
gólnie w przypadku zbrojnego ata
ku i takiegoż oporu.

Twój gazowy pistolet dla zło
dzieja-może się wydać prawdzi
wymi w “obronie własnej” odpo
wie z broni ostrej. Oddaj więc klu
czyki - pal licho ten grat - nie wy
stawiaj napróbę własnego życia i 
zdrowia.

•  K R A D ZIE Ż SAM O
CHODU Jeżeli stało się najgor

sze! odebrano tobie samochód - 
chpć: to zabrzmi w  pierwszej 
chwili absurdalnie - nie staraj się 
zapamiętać rej estracji samocho
du napastników. W 99 % będzie 
kradziona lub fałszywa. Lepiej 
zapamiętaj .markę, kolor samo
chodu, cechy charakterystyczne 
bandytów.

•  PO KRADZIEŻY Jeżeli 
miałeś ubezpieczony samochód, 
to zgłaszasz spokojnie wypadek 
napólicję oraz w ciągu 24 godzin 
informujesz agencję ubezpiecze
niową! Czekasz^na odszkodowa
nie; Jeżeli nie -  miej nadzieję ńa 
sprawność rodzimej policji.

•  ŻĄDANIE OKUPU Nie 
zgadzaj się na propozycję zło
dziei- nie płać okupu. Po pierw
sze, samochódmożie być już roz
kręcony na czynniki pierwsze lub 
daleko poza granicami kraju, a 
złodzieje jeszcze chcą wycisnąć 
dodatkowy grosz. Zazwyczaj żą
dają 20-40 % wartości samocho
du. W takim przypadku należy 
natychmiast skontaktować się z 
wydziałem kryminalnym policji.

Kontakty na własną rękę rzad
ko prowadzą do szczęśliwego 
końca. Pewien mieszkaniec pod- 
wileńskiej miejscowości uwierzył 
oszustom, którzy twierdzili, że 
wiedzą, gdzie szukać skradzione
go samochodu. Jako dowód, że 
są dobrze poinformowani, mieli 
zostawić w  bramie dokument re
jestracyjny auta. W zamian za 
100 dolarów. Naiwny kierowca 
zrobił wszystko jak należy i zo
stał z niczym, a raczej z jeszcze 
większą stratą^
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Rozrywki umysłowe

ROZMAITOŚCI

KRZYZOWKA Z PRZYSŁOWIEM
10 11 12 13 14 15

Poziomo:
A - używana przed wynalezie

niem zapałek; człowiek dotknięty 
bielactwem;

B - wrzawa, hałas, harmider;
C - rzadkie imię żeńskie; pi

smo zawierające prośbę lub żąda
nie;

D - niezbędne w karetce po
gotowia;

E - słynna piosenkarka estra
dowa Polski; gra hazardowa z kul- 
ką;

F - niejedna u chytrego lisa;
G - dychawica, zadyszka, 

duszność; przywódca Kozaków;
H - potocznie podnieta, po

budka, zachęta;
I - niejedno pali się w piecu; 

jąjorodna jaszczurka ziemnowod
na;

I  - ptak beż skrzydeł i ogona;
K - południowoamerykańska 

gra w karty; płaski teren nad brze
giem morza;

L - lekka motorówka wodna;
Ł |  wycieczka, wędrówka, po

chód; miasto portowe w południo
wej Szwecji;

M - nasycony węglowodór łań
cuchowy;

N - uśpienie chorego za pomo
cą leków; żona Mahomeda, córka 
Abu Bakra;

Pionowo:
1 - dobrze znany dział medy-

Wpola oznaczone kropkami 
należy wpisać literę “a”.

cyny; zewnątrz zielony, wewnątrz 
czerwony;

2 - mżawka, pogoda “pod 
psem*’;

3 -  nieprzemakalna tkanina na 
namioty; siła działająca na ścian
ki naczynia;

4 - miasto polskie z Muzeum 
Ziemi Zawkrzeńskiej;

5 - aminokwas występujący w 
białku; wysokowartościowa pasza 
objętościowa;

6 - łączy przeciwległe brzegi 
rzeki;

7 - człowiek ćwiczący zwie
rzęta; znana zatoka Morza Czer
wonego;

8 - przedmiot sztuki dawnej;
9 - jednostka natężenia prądu 

elektrycznego; natura rzeczy, za
sadnicza sprawa;

10 - porażenie cieplne lub 
mózgowe;

11 - wyschnięta łodyga rośli
ny; posiada ją  każdy sklep;

12 - polska nazwa włókna po
liestrowego;

13 - zespół dziewięciu instru
mentalistów; coś bardzo smaczne
go;

14 - słynny szkocki deseń;
15 - ryba z rodziny łososiowa

tych; przedmiot nakładany na coś.

Po rozwiązaniu krzyżówki na
leży odczytać szyfr przysłowia 
ludowego:

(Ł - 3, C - 10, Ł - 3) (J - 6, J - 
4, F - 6, D - 15, C - 7) (F -10, C - 
14, G -5 , A - 3 ,L - 10, H -4 )(Ł -

Siwy włos powodem wypadku drogowego
Pewien 29-letni Szw ajcar 

spowodował w Bernie wypadek, 
usiłując podczas prowadzenia 
samochodu wyrwać sobie siwy 
włos, który dostrzegł przegląda
jąc się w lusterku.

Policja poinformowała w śro

dę, że kierowca był tak zaafero
wany Swą przedwczesną siwizną, 
iż najechał na zaparkowany pra
widłowo samochód, wgniatając go 
w jeszcze jeden pojazd. Nikt nie 
odniósł obrażeń, ale pierwszy 
siwy włos okazał się dość kosz-

12, J - 10, M -1 , D -15 , E - 7).
Ułożył Antoni Bartosewicz

Rozwiązanie krzyżówki 
z dnia 26 czerwca

Poziomo: koadiutorka, pral
nia, adwentystka, szafran, ikra, 
smardz, kozetka, okazja, skwar, 
skaz, afront, dezerter, moc, arama, 
jasiek^ bocian, chan, dolina, tęcza, 
“Wesele”, inia, toczak, bosak, sa
tyra, kawa.

Pionowo: klawikord, epopeja, 
adwersarz, epitety, Isna, ajer, tan
deta, tryumf, ser, skraplacz, reto
ryka, wzmacniacz, apaszka, Han
ka, oracja,, cesarz, antaba, Efros, 
andrut, incest, kanoe, matnia, kraj- 
ka.

Hasło: “Ma rację ten, kto jest 
szczery"

Czechow

Wśród Czytelników, którzy 
nadesłali prawidłowe odpowie
dzi na czerwcowe krzyżówki, 
wylosowano zwycięzców. Zosta 
li nimi: Eugeniusz Rymszewicz, 
Jan Łamtiew, Helena Worsa z 
Wilna oraz Franciszek Hajduk 
z rejonu trockiego. GRATULUJ 
JEMY!

N agrody - czasopism a 
książki ufundowane przez re 
dakcje “Magazynu Wileńskie 
go” i “K uriera Wileńskiego’ 
można odebrać w redakcji (Lai

pr. 60, Yilnius, 11 piętro).

towny. Za naprawę uszkodzonych 
pojazdów trzeba będzie zapłacić 
ponad 20 tysięcy franków szwaj
carskich. Nie można wykluczyć* 
że szok, jaki przeżył pechowy kie
rowca, przysporzył mu kolejnych 
siwych włosów.

KOZIOROŻEC. Umocnicie 
swoją pozycję w pracy, 
nie potraficie jednak 
ustabilizować życia 
prywatnego. Urzędni
ków czeka awans służ
bowy i powszechny 

szacunek. Wasza działalność spotka 
się z bardzo dużym zainteresowaniem, 
toteż unikajcie błędów. Spekulatyw- 
ne transakcje przyniosą przedsiębior
com dobry zysk. Koziorożcy - mężo
wie i żony -zboczą ze słusznej drogi 
z powodu flirtu, a zakochanym wiele 
cierpień przysporzą nierozsądne 
uczynki ich wybrańców.

WODNIK. Operacje z nierucho
mościami oraz inwesty
cje w projekty krótko
falowe okażą się po
płatne. Za granicą bę
dziecie poszukiwali no

wo^ wych partnerów oraz
2001-18.02 rozwijali rzeczową

współpracę. Podróże będą udane, acz
kolwiek dłuższe od planowanych. Ro
mantyczne przygody mogą przypra
wić o zawrót głowy. Wasze powodze
nie wśród odmiennej płci dosięgnie 
szczytu, ale astrolog uprzedza przed 
konfliktem z osobą, która już prawie 
podbiła wasze serce.

RYBY. Wykorzystacie powstałe 
możliwości i zaczniecie się wspinać 

I szczeblami kariery. 
Nowe obowiązki i pra
ca pociągną za sobą 
różne zmiany życiowe, 
co wyjdzie wam raczej 
na korzyść. Niektóre 

Ryby wyruszą w dalekie kraje jako 
członkowie solidnej delegacji. Ak
tywność komercyjna nie zapewni 
wielkich dywidend. Stosunki z part
nerami biznesu będą chłodne z powo
du przesadnej oględności w rozstrzy
ganiu ważnych spraw.

BARAN. Wiele korzyści przynie
sie realizacja długofalowych projek- 

—i tów. Stosunki partnerów 
będą serdeczne, co umoż- 
liwi rozwój biznesu. Kie- 

■■ rownictwo sprawdzi 
kompetencję urzędników 
i administratorów na zaj

mowanych stanowiskach. Niektóre 
Barany otrzymająponętnąofertę z po
litycznego Olimpu, którą astrolog ra
dzi przyjąć. Nowa praca lub biznes, 
do którego przystąpicie w tym tygo
dniu, zapewnią dobre wyniki. Podob
nie zresztą jak naukowcom i studen
tom.

BYK. Możecie przyjmować gra- 
tulacje kolegów i bli
skich. Przyszły ty
dzień okaże się dla 

I was nadzwyczaj po- 
I myślny pod wzglę- 
f dem finansowym. 

Wszystko osiągniecie 
własnymi siłami, nie należy jednak 
spoczywać na laurach. Nie wszyscy 
partnerzy będąsię"cieszyć z waszych 
sukcesów,'nfe uda się również unik
nąć zazdrości konkurentów, toteż szy
kujcie się do odparcia ich ataków. Po
ważne próby czekają urodzone pod 
tym znakiem energiczne kobiety. Za
uroczenie współpracownikami od
miennej płci może zgubnie wpłynąć 
na uprawiany interes.

BLIŹNIĘTA. Będziecie musieli
umocnić swoje pozycje
finansowe, co prawdo- 

\ podobnie się uda. Sko- 
r rzystajcie z okazji 

zwiększenia poborów, 
co może zapewnić^ 
nowa rzeczowa-oferta 

partnerów. Zamożny sponsor prawdo
podobnie sfinansuje waszą podróż za
graniczną, a gwiazdy zatroszczą się o 
romantyczną aurę. Kolejnych siedem 
dni obfitować będzie w przyjemne 
wydarzenia, niemniej astrolog nie 
obiecuje weselnej uczty.

RAK. Będziecie mogli zabrać się 
do nowego projektu 
biznesu, który z 
pewnością da piękny 
zysk. Nie marnujcie 
czasu i zabierzcie się 

2Ź’bs-22.07 do jego realizacji, 
niezależnie od tego, 

ile wysiłku pochłonie. Zwłoka nie
uchronnie zmniejszyłaby dywidendy, 
które wkrótce mogą się przydać. Sto
sunki z ukochaną osobą w następnym 
tygodniu zmienią się na lepsze. Nale
ży tylko większą uwagą otoczyć się 
wzajemnie, a wtedy wszystkie proble
my rozwieją się niczym poranna mgła.

LEW. Bez żadnych wątpliwości 
powinniście zwiększyć 
inwestycje w realizo
wany projekt Astrolog 
zaleca więcej uwagi po
święcić najważniej
szym aspektom bizne- 

2441r-22.ua su, przede wszystkim- 
finansowym. W następnym tygodniu 
powstrzymajcie się przed ryzykowny
mi operacjami i spekulatywnymi 
transakcjami. Po zakończeniu jedne
go projektu, nie śpieszcie przystąpić 
do kolejnego.

PANNA. Powstanie konieczność 
uzasadnienia zaufania 
kierownictwa. Bę
dziecie musieli ukry
wać swe dobre sto
sunki z władzami, co 
się okaże niełatwą 
próbą, Wasz przyja
ciel bądź bliski part

ner nieświadomie może zaszkodzić 
waszemu biznesowi. Pieniądze za
wsze trzymajcie pod ręką. Unikajcie 
operacji finansowych i nie przelewaj
cie środków na obce konto. Pracow
nikom państwowym w przyszłym ty
godniu powiedzie się lepiej niż przed
siębiorcom. Gospodynie domowe na
tomiast będą musiały odwiedzać skle
py, nie mając czasu na wypoczynek

WAGA. Będziecie podziwiali 
zmiany w dziedzinie 
biznesu, które niespo- 

I • dziewanie dadzą wyso- 
I kie dywidendy. Pienią- 
i dze, oczywiście, nie.

  posypią się niczym z
23.09-22.10 rogu obfitości, ale na

leżna wam suma zawsze będzie solid
na. Poczujecie się o wiele lepiej i moc
niej. Otoczenie zauważy to i zaoferuje 
swą pomoc. Postępujcie oględnie i nie 
wszystkich bierzcie pod swe skrzydło. 
Gwiazdy nie mają czym ucieszyć lide
rów związkowych, aktywistów partyj
nych, jak też lekarzy i prawników. Ich 
działalność spotka się z zarzutami, a 
także z surową krytyką.

—, SKORPION. Nie osiągniecie
Lr-^=^-----1 wyżyn biznesu, ale

zachowacie stabilną 
sytuacją finansową. 
Na wielkie dochody 

P możecie liczyć tylko 
P w przyszłości, a tym- 

  czasem należy uzbroić'
P  2 iT io -2 1 .il s i ę  w  c ie r p l iw o ś ć  i ro b ić

to, co do was należy. Astrolog radzi
w c z w a r te k  lu b  piątek zmniejszyć ak
tywność i znaleźć czas na wypoczy
nek, w przeciwnym razie napięcie 
odbije się na samopoczuciu. Ta rada 
dotyczy również Skorpionów o natu
rze artystycznej. Przypływ sił twór
czych może się okazać nie tylko po
zytywny, lecz i zgubny na zdrowie.

S T R Z E L E C . Niedawno zawar- 
ta transakcja przyniesie 
dobry zysk. Robotnicy 
i zleceniobiorcy, za
trudnieni nadbudowie 
będą mogli przedłużyć 
korzystną transakcję.

I 2Z11-21.12 Powiedzie się też archi- 
f tektom, których reputacja zawodo

wa w następnym tygodniu znacznie 
wzrośnie. Handlowcy będą mogli roz
winąć swój interes, a jedna z transak
cji da spore dywidendy. Czekają spo
tkania z wpływowymi i znanymi oso
bami. Nie traćcie rezonu i skorzystaj- 
cie z tego daru losu.

Skorpion
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Ciepło, ale d eszczow o
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnieniami, 

lokalne opady deszczu z burzami. Wiatr południowy, 
południowo-zachodni, 5-10 m/»ek. Temperatura w

nwWWe7k ró tto 'm lt^ d y P"burz,. Temperatur, w nocy 14-16,

W Wciągu następnych dwóch dni lokalne opady deszczu. Temperatu
ra w nocy 12-18, w dzień 21-26, lokalnie do 30 stopni ciepła.

Litewskie Radio 
zaprasza codziennie 

o godz. 17 min. 30 
do słuchania na falach FM -105,1 NIHz 

i falach średnich 612 KHz 
audycji w  Języku polskim. | 
Życzymy dobrego odbioru!

Do wynajęcia
dwa pokoje (połączone) 

po 17 m2, 
cztery Unie telefoniczne oraz 

jeden pokój 17 m 2 
z  3 liniami telefonicznymi.

Zwracać się do redakcji 
“Kuriera Wileńskiego”, 
Laisvós pr. 60,11 piętro, 

tel.42-79-73.

P o sz u k u je m y  i 
5 pracowitych osób z 
samochodem osobowym 
(mikrobusem) do pracy 
sezonowej - 2 miesiące. 
Zarobki ok. 1 000 USD 

miesięcznie.
Organizacja międzynarodowa 

INTERREGION 
80-320 Gdańsk, 

al.Grunwaldzka 516 
tel.kontaktowy 

8-10-48-58 552 45 82 A

kierunki:
.Prawo
przedsiębiorczości 

.Język angielski 
Przyjmuje Wyższa Szkota 
Przedsiębiorczości 
Daugvilienś 
(Licencja nr 23/530)
S ą  wydziały dzienne, 
wieczorowe i zaoczne. 
Egzaminów wstępnych 
nie ma.Nauka płatna.
Dokumenty przyjmowane 
są pod adresem: 
Pamenkainio 11-301, 
Vilnius,2600, 
tel.62-46-97,
8-287-29045

lian I M
Ż y w a  lin ia  

Zadzwoń i nie będziesz sam.

Firma niedrogo naprawia 
miękkie meble.
Jest transport.

Vilnius, tel. 67-80-15.
(Zam. 255)

CAHfnMWCKMH # PYCCKMH J

Stale skupujemy utuczone konie 
i siano.

Tel. 8-299-92554, 320360.
(Zam. 257)

8-900 90009
(6 Lt/min.)

Agencja Pielgrzymkowo- 
Turystyczna MJuvesta” 
zaprasza do podróży:

8-11 lipęa: Częstochowa- 
Oświęcim-Kraków-Wieliczka; 

8-18 sierpnia: Medjugorie. 
Vilnius, tel.: 237-343 (godz. 9.00- 

16.00) 64-59-52 
(od godz. 19.00), 8-299-86125.

(Zam. 256)

Opony samochodowe, rowerowa i inne 
części samochodowo

UBIUONTA Montowanie, wyważanie I 
naprawa opon do 
mikroautobusów 

I samochodów ' 
osobowych.

W y m ia n a  o le jó w *

9 -18  Lis
Pi$m(}h’6fśfŚ!ftihtbwa Wilniatel.: 6725 03 ■ ■ ■ ■ ■ U l]

<SS> VERSLO INFORMACIJA

FAKSE IN FO R M A TO R IU JE  Vilniuje (22) 250707 
Ksune (2 7 )7 9 8 1 3 8  

INTERNETE http://ltatalogaj.nlan.lt
2001 Vilnius, ttł.: 227802, 227925, f«c 227203, 227925

(Zam, 212$)
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TRWA PRENUMERATA

Wydanie z dostarczaniem przez pocztę:
Codzienne - indeks 0044

1 mies. 3 m/es. 5 m/es.
19 Lt 57 Lt 95 Lt

Codzienne dla Inwalidów I, II grupy, emerytów I mieszkańców 
wsi - indeks 0227

16Lt 48 Lt 80 Lt

Sobotnie - Indeks 0172 3,9 0 U  11,70 Lt 19,50Lt

Piątkowe z dodatkiem “Znad Willi” (co drugi tydzień) Indeks 0255 
3,90 Lt 11,70 Lt 19,50 Lt

“Kurier Wileński” można zaprenumerować w każdym 
urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach 
S.K., Auśros Varti| 0 
“Elephas", Olandt) 3

15 Lt 45 Lt 75 Lt

Prenumerata dla czytelników za granicą
na 1 m iesią c- 16 USD

Konto bankowe: Uetinros taupomasls bankas,
Sostlnós skyrlus
Paśilaiclu klienti) aptarnavimo poskyris,
B/k 60111, a/s 1129001102, yallutlnó s-ta Nr. 1871000099

Polish Trawel 
Quo lfadis Ltd.

ufundowało stypendium dla 3 studentów szkoły hotelarsko-tury 
stycznej z Litwy. O stypendium mogą się ubiegać osoby, władające 
językiem polskim w wieku od 17 do 25 lat. Aplikacje w języku pol
skim należy nadsyłać do Warszawy, do biura Polish Travel Quo Va- 
dis Ltd. do 10 lipca 1999 r. wraz z pismem ze szkoły, potwierdzają
cym dobre wyniki w dotychczasowej nauce.

Przyznamy trzy stypendia od września 1999 do czerwca 2000: 
pierwsze - 500 Lt, drugie - 400 Lt i trzecie - 300 Lt miesięcznie.

Latem 2000 zaprosimy stypendystów na praktyki do Warszawy - 
dwa tygodnie praktyki w hotelu i dwa tygodnie praktyki w PTQV.

Stypendia zostaną wręczone podczas spotkania 16 lipca.
Adres: 00-138 Warszawa
ul. Ptasia 2

fax 6521461. 39120103.______________________ |

Szkoła A* Sobolewa
zaprasza na kursy kierowców kategorii B  
uczniom i studentom - zniika. 

jest klasa komputerowa.
Vilnius : centrum -ul. Pamenkainio 19-17, 

Justinigkćs- ul.Rygos 10, 
___________________ Tel. 76 27 32

Kalendarium
* Sobota (3.VII) jest 184 

dniem 1999r.
Do końca roku pozostało 181

dni.
* Znak Zodiaku - Rak. 

Imieniny: Anatola, Jacka, Tomasza.
* Wschód Słońca - 3.48, za

chód-20.58.
Długość dnia 17 godz. 10 min.
* Księżyc. Pełnia - od 29 

czerwca.
* Niedziela (4.V II) jest 185 

dniem 1999 r. Do końca roku po
zostało 180 dni.

* Znak Zodiaku - Rak.
* Imieniny. Elżbiety, Innocen

tego, Malwiny, Teodora.
* Wschód Słońca - 3.49, za

chód - 20.57. Długość dnia 17 
godz. 08 miń.

* Księżyc. Pełnia - od 29 
czerwca;-^

* Poniedziałek (5.V II) jest 
186 dniem 1999 r. Do końca roku 
pozostało 179 dni.

* Znak Zodiaku - Rak.,
* Imieniny: Antoniego,Cyryli, 

Filomeny, Mani, Karoliny.
* Wschód Słońca - 3.50, za

chód - 20.57, Długość dnia 17 
godz. 07 min.

* Księżyc. Pełnia - od 29 
czerwca.-

KURS WALUT
B ank L itewski
Oficjalny kurs 

na 1 lipca 1999 r. 
Relacja lita do walut obcych 

Nazwa waluty Łt/za jedn. walut. 
Dolar USD 4,0000
UE euro. 4,0886
Dolar australijski ~ 2,6656 
100 tys. rubli białoruskich 1,2698 
Korona czeska 0,1130
Korona duńska 0,5498
Funt brytyjski 6^864
Krona estońska 0,2612
100 jenów japońskich 33044
Dolar kanadyjski 2,7198
Łat łotewski 6,6329
Złoty polski g 1,0207
Korona norweska 0,5068
Rubel rosyjski 0,1641
Korona szwedzka 0,4703
Frank szwajcarski 2^461
100 tys. lir tureckich 0,9433
Griwna ukraińska 1,0053
100 forintów węgierskich 1,6417 
10 tys. rumuńskich lei 2^429

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
|Jednostki waluty narodowej 

za 1 euro)
0,787564 fimta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
403399 franka belgijskiego 
166386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 liry włoskiej 
403399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej_____
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